
Autor/Autoři

Kachlík, Petr.

Ptáček, R.

Janský P.

Vojtová, V., Červenka K.

Macela, M.

Červenka, K.

Procházková, Lucie a Karel Pančocha et al. 

Novák, O.

Havlová, L. , Vojtová V. 

Vojtová,V. Pavlovská M.

Červenka, K., Vojtová, V. a kol.

Dvořák, J.

Cameron, R., J., Maginn, C.

Georgette Mulheir, Kevin Browne

Cech T.

Vojtová, V., Červenka K.

Svoboda, Z., Smolík, A. a kol.

Běhounková, L.

Pivoda, P.

Novotný J. S., Křeménková L.,  Novotný Z.

Pacnerová, H., Zelenda Kupcová, A.

Štefflová, J., Švancar, F.

Neduchalová, A.

Friedmann, Z.

Votruba, S.

Kubíčková, H.

Novotný J. S. 

Šauerová, M.

Červenka, K.

Odborné práce na témata spojená s náhradní výchovnou péčí* 

http://is.muni.cz/osoba/2190?vysledek=69095
http://is.muni.cz/osoba/320590?vysledek=69095
http://is.muni.cz/osoba/320590?vysledek=69095


Weisbauerová, D.

Opravil, M.

Ježková, R.

Křepský, D.

Horehleď, P.

Vojtová, V.

Kajanová, A., Kubelová, V., Urban, D., Kousalová, H. 

Vojtová, V. 

Janák D., Pivoda P.

Filipi, V.

Pivoda, P.

Bayerová, M.

Opravilová I., Vojtová V.

Bittner, P., Havigerová, J., Janišová, I., Langhansová, 

H. 

Sekera, O.

Pavlovská M., Vojtová V.

Filipi, V.

Ústav pro informace ve vzdělávání 

Zeman, P., Diblíková, S., Kotulan P., Vlach J

Bachárová, G.

Janský, P. 

MŠMT

La Strada Česká republika

Chmelař, T., Matoušek, O., Pazlarová, H.

Sekera J.  

Sekera J. a kol.

Nadace SIRIUS

http://is.muni.cz/osoba/322316?vysledek=69095


Boťová, A. a kol.

Vašťaková, J., Vyhnálková, P.

Lazarová, B. a kol.

Purková V. 

Černá, I.

kol. autorů

Škoviera, A.

Odbor prevence kriminality Ministerstva vnitra

Liga lidských práv

Žurovcová, H.

Kubálková, P.

Štůlová, J., Biberlová, A.

Petržílková, M., Týc, M. 

Janský, P. 

Český statistický úřad.

Feřtek, T.

Kusý, M., Gúnová, S., Král, P

Humpolíček P.

Bruthansová, D., Červenková, A., Pechanová, M.

Dunovský, J.

Ježek, J.

Mlsová, L.

Jelenová, Z.

Waldová, R., Waldo, J.

Člověk v tísni



Malínková, E.

Palaščáková, D.

Vochocová, L.

Čápová, H.

Polák, M.

Nováček, T.

Večerka K., Holas, J., Štěchová, M., Diblíková, S

Matějček Z.

Stibor, Š.

Asociace náhradních rodin ČR

* zdroje: elektronický katalok Národní knihovny, dostupné elektronické katalogy Univerzit v ČR, virtuální knihovna NRP, projekty EHP a Norské fondy; vyhledáno za uplynulých 10 let



Název zprávy

Analýza případových studií dívek umístěných ve výchovném ústavu

Děti na cestě - vliv náhradních forem péče na vývoj dětí a život dospělých

Dítě s problémovým chováním a náhradní výchovná péče ve školských zařízeních pro 

výkon ústavní a ochranné výchovy. 

Intervence pro inkluzi dětí s problémy/poruchami v chování

Rozbor nákladů jednotlivých typů služeb péče o ohrožené děti

Zdroje a bariéry sociální inkluze dětí s poruchami chování z hlediska výchovných 

profesionálů. 

Dilemma of Preparation for Future Life in Institutional Care.

Náhradní péče o děti v Dánsku, v Anglii a Walesu, na Slovensku a v Polsku

Problematika sourozeneckých vztahů u dětí v ústavní výchově.

Včasná intervence jako zdroj inkluzivních přístupů

Východiska pro Speciálněpedagogické intervence v etopedii

Rozhodovat bude soud : správnému umísťování dětí do ústavů by pomohly 

dobrovolné diagnostické pobyty 

Cesta k pozitivním výsledkům u dětí v náhradní péči

Deinstitucionalizace a transformace služeb

Dospívající v ústavní výchově a příprava na dospělost a život ve společnosti. 

Edukační potřeby dětí v riziku a sporuchami chování

Etopedické propylaje I. : aktuální otázky systému náhradní výchovné péče o jedince 

s poruchou chování 

Fenomén odchodu do samostatného života dítěte vyrůstajícícho v náhradní 

výchovné péči

Spolupráce rodin ze sociálně znevýhodněného prostředí. 

Ústavní péče jako indikátor selhání rodiny v současné společnosti

Vybraná témata vychovatelské praxe

Frontová linie vede dětskými domovy 

Snaha o rušení kojeneckých ústavů : předobraz budoucnosti dětských domovů?

Aspirace a možnosti sociálně znevýhodněných žáků z dětských domovů v oblasti 

přípravy na volbu povolání

Dětský domov - záchrana i prokletí 

Dítě - rodina - instituce, aneb, Jak neztratit budoucnost

Prevalence vybraných typů osobnostních problémů u adolescentů, umístěných 

trvale v ústavní péči.

Projekty osobnostního rozvoje v nestandardních výchovných podmínkách 

Role „problémových“ dětí v systému péče o ohrožené děti jejich vlastníma očima: 

Několik poznámek z výzkumu.

Odborné práce na témata spojená s náhradní výchovnou péčí* 

https://is.muni.cz/publication/1300973/cs?vysledek=69095


Zlatá klec: Utváření identity prostřednictvím divadla utlačovaných.

Mýty o ústavní výchově

Reforma ústavní péče : pohled z MŠMT 

Nerušme systém, který nám záviděl celý svět

Aktuální otázky péče o děti separované od rodičů : sborník z celostátního semináře 

Aspekty a součásti reedukačního procesu v resocializačních zařízeních pro mládež. 

Inkluzivní vzdělávání žáků v riziku a s poruchami chování jako perspektiva kvality 

života v dospělosti

Kvalitativní sonda do současné situace dětí a mládeže romského původu v dětských 

domovech a dětských domovech se školou

Podmínky edukace dětí s poruchami emocí nebo chování.

Rodiče ve vztahu ke školskému poradenskému systému. 

Sborník z mezinárodní konference k problematice ústavní a ochranné výchovy : 

Respekt k dítěti 

Výchovný ústav a rodina. 

Vzdělávání a výchova nadaných žáků ve Středisku výchovné péče. 

Ústavní a ochranná výchova a preventivně výchovná péče ve školských zařízeních 

Analýza výskytu poruch chování u dětí v dětských domovech. 

Děti z ústavů

Identifikace profesních aktivit vychovatelů výchovných ústavů a dětských domovů

Institutional Care Home Based Strategies for Intervention

Jak a co s rodinou dítěte v ústavní výchově? 

Monitoring institucionální výchovy - Analýzy vzdělávacích potřeb v ústavní výchově

Praxe v oblasti rozhodování o nařízení ústavní výchovy a uložení ochranné výchovy

Kojenecké ústavy nejsou domy hrůzy 

Náhradní výchovná péče a její transformace 

Transformace institucionální výchovy 

Cool je vědět víc - ústavní výchova a rizika komerčeního sexuálního zneužívání.

Děti potřebují rodinu : inovativní přístupy v práci s ohroženými rodinami : sborník 

příspěvků z mezinárodní konference konané v Praze ve dnech 22. a 23.5.2008

Komunitní systém v resocializačních zařízeních pro adolescenty I

Komunitní systém v resocializačních zařízeních pro adolescenty II

Monitoring dětské problematiky



Náhradní rodinná péče a transformace systému péče o ohrožené děti v České 

republice

Náhradní výchova dětí - možnosti a meze : kolokvium I.

Rodina a náhradní rodinná péče 

Strategie výchovy v zařízeních institucionální výchovy

Vývoj osobnosti dětí vyrůstajících v dětském domově z pohledu některých dosud 

realizovaných výzkumů.

Práva a povinnosti dětí umístěných v ústavní péči

Děti mezi ústavní výchovou a rodinou, sborník ke konferenci

Dilemata náhradní výchovy : *teorie a praxe výchovné péče o děti v rodině a v 

dětských domovech+ 

Hodnocení systému péče o ohrožené děti

Péče o děti odebírané z biologické rodiny

Rakouské zkušenosti - systém péče a ochrany dětí v regionu Burgenland 

Kdy dát dítě do dětského domova, kdy do Klokánku? 

100 let speciálního školství v Boskovicích

Průzkum ve školských zařízeních pro výkon ústavní výchovy a ochranné výchovy a ve 

školských zařízeních pro preventivně výchovnou péči

Sdružená zařízení pro péči o dítě v Olomouci : historie a současnost 

Studie využití metody EEG biofeedback při úpravě hyperkinetických poruch chování 

v praxi speciálních školských zařízení pro výkon ústavní a ochranné výchovy

Systém ochrany dětí bez péče rodičů v České republice

Dětské domovy?

charakteristika mladistvých děvčat přijímaných aktuálně do ústavních zařízení

Scénotest – specifika formální a obsahové analýzy u dětí se soudně nařízenou 

ústavní výchovou z důvodu asociálního chování. 

Zdravotně sociální služby v kojeneckých ústavech a dětských domovech pro děti do 

tří let věku 

Návrh nové koncepce péče o děti žijící mimo vlastní rodinu

Dětské domovy v kraji

Dětský domov (Sirotčinec) v Horní Čermné 2004 

Sborník přednášek z Konference dětských domovů, kojeneckých ústavů a dětských 

center 

V kraji chybějí pěstounské rodiny : domovy a sociální ústavy jsou plné dětí, které 

potřebují rodinné prostředí 

V zájmu děti? 

Audabiac v obrazech 

Zpráva o analýze potřeb dětských domovů a výchovných ústavů v oblasti výchovy, 

vzdělávání a mimoškolních aktivit



Dětské domovy v kraji se do roka radikálně změní = Dětské domovy v Pardubickém 

kraji se změní 

Zámky na plotech a dětský pláč za dveřmi? Mýty!

Neléčíme dětská traumata 

Domů do ústavu 

Dětské domovy žijí v nejistotě 

Téma: Netradiční dětské domovy v regionu 

Zpráva z výzkumu zabývajícího se dětmi, nad kterými soud vyslovil ústavní nebo 

ochrannou výchovu.

Typologie následků psychické deprivace

Pomoc ohroženým dětem 

Náhradní rodiny hodnotí ústavní zařízení

* zdroje: elektronický katalok Národní knihovny, dostupné elektronické katalogy Univerzit v ČR, virtuální knihovna NRP, projekty EHP a Norské fondy; vyhledáno za uplynulých 10 let



Rok publikování Vydáno

2015 Košice: Česko-slovenská pediatrie, SLOVENSKÝ PEDIATRICKÝ KONGRES s medzinárodnou účasťou

2014 Praha: Nadační fond J&T

2014 Hradec Králové: Gaudeamus

2014 Brno: Masarykova univerzita

2014

2014 Brno: Masarykova univerzita

2013 Brno: Masarykova univerzita

2013 Praha : Středisko náhradní rodinné péče

2013 Brno: Masarykova univerzita

2013 Brno: Masarykova univerzita

2013 Brno: Masarykova univerzita

2013 Praha: Fortuna

2012 Praha: TOGGA

2012 Lumos

2012 Brno: Masarykova univerzita

2012 Brno: Masarykova univerzita

2012 Ústí nad Labem : Univerzita J.E. Purkyně

2012 Praha: TOGGA

2012 Brno: Masarykova univerzita

2012 Brno: Masarykova univerzita

2012 Praha: TOGGA

2012 Praha: Fortuna

2012 Praha: Fortuna

2011

2011 Třebíč : Akcent

2011 Ostrava : Ostravská univerzita v Ostravě, Pedagogická fakulta

2011 Brno: Masarykova univerzita

2011

Praha: Vysoká škola tělesné výchovy a sportu; Palestra : 

European Science and Art Publishing

2011 Brno: Masarykova univerzita

Odborné práce na témata spojená s náhradní výchovnou péčí* 



2011 Brno: Masarykova univerzita

2011 Praha: Fortuna

2011 Praha: Fortuna

2011 Olomouc

2010 Brno: Triada - poradenské centrum

2010 Brno: Masarykova univerzita

2010 Brno: muni press

2010

2010 Brno: Masarykova univerzita

2010 Brno: Masarykova univerzita

2010 Tišnov : Sdružení SCAN

2010 Brno: Masarykova univerzita

2010 Brno: Masarykova univerzita

2010

2009 Brno: Speciální pedagogika

2009

2009 Ostrava : Ostravská univerzita v Ostravě

2009 Brno: Masarykova univerzita

2009 Brno: Masarykova univerzita

2009

2009

2009 Praha: Portál

2009 Praha: Fortuna

2009 Praha: Fortuna

2008

2008 Praha : Občanské sdružení Člověk hledá člověka

2008 Ostrava: Ostravská univerzita v Ostravě, Pedagogická fakulta

2008 Ostrava: Ostravská univerzita v Ostravě, Pedagogická fakulta

2008



2008 Brno : Triada - poradenské centrum

2008 Praha : Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta

2008 Olomouc: Hanex

2008 Praha : Institut pedagogicko-psychologického poradenství ČR

2008

2008

2007

Praha: Národní vzdělávací fond, o. p. s., Člověk hledá 

člověka, o. s.

2007 Praha : Portál

2007

2007

2007

2007

2006

Boskovice : Ve spolupráci s Muzeem Boskovicka vydala 

Základní škola, Praktická škola a Dětský domov

2006

2006 Olomouc: Sdružená zařízení pro péči o dítě

2006

2006

2006

2005

2005 Brno: Masarykova univerzita

2005 Praha : VÚPSV

2005

2005

2004

2004 Brno : Kartuziánské nakladatelství

2004

2004

2003 Praha : Občanské sdružení Audabiac

2003



2003

2003 Olomouc

2003

2003

2003

2001

2000

1997

1992



Odkaz

Odkaz

https://is.muni.cz/publication/1300973

http://www.knihovnanrp.cz/cz/publikace/146/

https://is.muni.cz/publication/1228516

https://is.muni.cz/publication/1227944

http://www.knihovnanrp.cz/cz/publikace/148/

https://is.muni.cz/publication/1228237

https://is.muni.cz/publication/1086378

https://is.muni.cz/publication/1165457

https://is.muni.cz/publication/1169086

In: Učitelské noviny : týdeník pro učitele a přátele školy; Roč. 116, č. 31 

http://www.knihovnanrp.cz/cz/publikace/149/

https://is.muni.cz/publication/1068247

https://is.muni.cz/publication/1071708

https://is.muni.cz/publication/1299422

In: Učitelské noviny : týdeník pro učitele a přátele školy; Roč. 115, č. 10 

In: Učitelské noviny : týdeník pro učitele a přátele školy; Roč. 115, č. 32 

https://is.muni.cz/publication/973194

https://is.muni.cz/publication/1299410

https://is.muni.cz/publication/969040

https://is.muni.cz/publication/1300973?vysledek=69095/cs
http://www.knihovnanrp.cz/cz/publikace/146/
http://www.knihovnanrp.cz/cz/publikace/149/
https://is.muni.cz/publication/1068247
https://is.muni.cz/publication/973194?vysledek=69095/cs


https://is.muni.cz/publication/971820

In: Učitelské noviny : týdeník pro učitele a přátele školy; Roč. 114, č. 8 

In: Učitelské noviny : týdeník pro učitele a přátele školy; Roč. 114, č. 8 

In: Olomoucký deník; č. 115

https://is.muni.cz/publication/921534

http://vzd.bible-online.cz/kvalitativni-sonda-do-soucasne-situace-deti-

mladeze-romskeho-puvodu-v-detskych-domovech-detskych-dom

https://is.muni.cz/publication/913087

https://is.muni.cz/publication/916957

https://is.muni.cz/publication/929761

https://is.muni.cz/publication/916950

In: Právo a rodina; Roč. 12, č. 5 

https://is.muni.cz/publication/977142

http://vzd.bible-online.cz/deti-z-ustavu

https://is.muni.cz/publication/868289

https://is.muni.cz/publication/929741

http://vzd.bible-online.cz/monitoring-institucionalni-vychovy

http://www.ok.cz/iksp/docs/356.pdf

In: Děti a my; Roč. 39, č. 4 

In: Učitelské noviny : týdeník pro učitele a přátele školy; Roč. 112, č. 21 

In: Učitelské noviny : týdeník pro učitele a přátele školy; Roč. 112, č.33

www.strada.cz 

http://www.knihovnanrp.cz/cz/publikace/20/ 

http://www.nadacesirius.cz/cs/ops-sirius/ukoncene-projekty/monitoring-

detske-problematiky

https://is.muni.cz/publication/921534?vysledek=69095/cs
https://is.muni.cz/publication/977142?vysledek=69095/cs
http://vzd.bible-online.cz/deti-z-ustavu
http://www.strada.cz/
http://www.nadacesirius.cz/cs/ops-sirius/ukoncene-projekty/monitoring-detske-problematiky
http://www.nadacesirius.cz/cs/ops-sirius/ukoncene-projekty/monitoring-detske-problematiky


http://www.anv.cz/odborne/78-vyvoj-osobnosti-dti-vyrstajicich-v-dtskem-

domov-z-pohledu-nktetrych-dosud-realizovanych-vyzkum

In: Právo a rodina; Roč. 10, č. 5 a 6 

http://www.knihovnanrp.cz/cz/publikace/19/

http://www.mvcr.cz/clanek/hodnoceni-systemu-pece-o-ohrozene-deti.aspx

http://www.knihovnanrp.cz/cz/publikace/73/

In: Sociální práce; Roč. 2007, č. 4 

In: Mladá fronta Dnes; Roč. 18, č. 132 

http://www.drogy-

info.cz/data/obj_files/1385/55/v%C3%BDsledky_prevence_soci%C3%A1ln

%C4%9B_patologick%C3%BDch_jev%C5%AF_2006.pdf

http://www.ddu-hk.cz/prectete-si/eeg-biofeedback/projekt-studie-vyuziti-

metody-eeg-biofeedback

http://vzd.bible-

online.cz/sites/default/files/System_in_support_of_children_without_pare

ntal_care_in_CZ.pdf

In: Reflex; Roč. 17, č. 3

http://www.sex.systemic.cz/archive/cze/textbook2005/kusy.pdf

https://is.muni.cz/publication/863660

In: Zdravotnictví a právo; Roč. 9, č. 3-4 

In: Vysočina. Noviny Havlíčkobrodska; Roč. 4, č. 285

In: Mladá fronta Dnes; Roč. 15, č.142

In: Literární noviny; Roč. 15, č. 15 

http://vzd.bible-

online.cz/sites/default/files/Analyza%20potreb_dd_a_VU_ve_vzdelavani.p

df

http://www.knihovnanrp.cz/cz/publikace/19/


In: Mladá fronta Dnes; Roč. 14, č. 204 

In: Olomoucký týdeník; Roč. 1, č. 8 

In: Nový Prostor; č.167

In: Respekt;  Roč. 21, č. 26/27 

In: Mladá fronta Dnes; Roč. 14, č. 110 

In: Mladá fronta Dnes; Roč. 12, č. 266, příloha Jižní Čechy Dnes

http://www.ok.cz/iksp/docs/252.pdf

http://www.tigis.cz/images/stories/psychiatrie/1997/02/09_matejcek_psyc

h_2-97.pdf

In: Noviny; Roč. 1, č. 143 

http://anrcr.cz/sites/default/files/vyhodnoceni_dotazniku_pro_rodiny_s_d

etmi





Druh vysledku (R05, R68, R72, R73, R74, 

R56)

Rok uplatneni (publikace) vysledku 

(R09)

J - Článek v odborném periodiku 2010

C - Kapitola v knize 2014

D - Článek ve sborníku 2006

C - Kapitola v knize 2013

C - Kapitola v knize 2013

C - Kapitola v knize 2009

C - Kapitola v knize 2010

D - Článek ve sborníku 2014

Výzkumy uvedené v informačním systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací (z volně dostupných webových stránek - rejstřík informací o výsledcích)



C - Kapitola v knize 2012

D - Článek ve sborníku 2014

C - Kapitola v knize 2013

D - Článek ve sborníku 2012

D - Článek ve sborníku 2012

D - Článek ve sborníku 2012

D - Článek ve sborníku 2008

D - Článek ve sborníku 2013

D - Článek ve sborníku 2010

D - Článek ve sborníku 2006



C - Kapitola v knize 2009

J - Článek v odborném periodiku 2011

D - Článek ve sborníku 2009

D - Článek ve sborníku 2012

J - Článek v odborném periodiku 2012

J - Článek v odborném periodiku 2013

J - Článek v odborném periodiku 2001

O - Ostatní výsledky nezařaditelné do 

žádného z výše uvedených druhů výsledku

2012

D - Článek ve sborníku 2002

J - Článek v odborném periodiku 2001



D - Článek ve sborníku 2010

J - Článek v odborném periodiku 2014

D - Článek ve sborníku 2008

V - Výzkumná zpráva 2004

J - Článek v odborném periodiku 1999

J - Článek v odborném periodiku 2014

J - Článek v odborném periodiku 2002

C - Kapitola v knize 2013

D - Článek ve sborníku 2009

J - Článek v odborném periodiku 2009

V - Výzkumná zpráva 2003

J - Článek v odborném periodiku 2012

C - Kapitola v knize 2013



V - Výzkumná zpráva 1998

J - Článek v odborném periodiku 2001

J - Článek v odborném periodiku 2004

D - Článek ve sborníku 2008

J - Článek v odborném periodiku 2009

B - Odborná kniha 2009

B - Odborná kniha 2001

D - Článek ve sborníku 2008

J - Článek v odborném periodiku 2007

D - Článek ve sborníku 2009

C - Kapitola v knize 2009

D - Článek ve sborníku 2009



D - Článek ve sborníku 2014

C - Kapitola v knize 2012

D - Článek ve sborníku 2014

C - Kapitola v knize 2003

J - Článek v odborném periodiku 2003

D - Článek ve sborníku 2009

J - Článek v odborném periodiku 1999

J - Článek v odborném periodiku 1999

J - Článek v odborném periodiku 2012

J - Článek v odborném periodiku 2004

C - Kapitola v knize 2009

J - Článek v odborném periodiku 2003



J - Článek v odborném periodiku 2014

J - Článek v odborném periodiku 2012

D - Článek ve sborníku 2010

J - Článek v odborném periodiku 2012

O - Ostatní výsledky nezařaditelné do 

žádného z výše uvedených druhů výsledku

2011

D - Článek ve sborníku 2012

C - Kapitola v knize 2014

C - Kapitola v knize 2014

C - Kapitola v knize 2014

D - Článek ve sborníku 2014

D - Článek ve sborníku 2005

J - Článek v odborném periodiku 2002

D - Článek ve sborníku 2006



D - Článek ve sborníku 2006

J - Článek v odborném periodiku 2013

C - Kapitola v knize 2013

J - Článek v odborném periodiku 2013

V - Výzkumná zpráva 2004

J - Článek v odborném periodiku 2002

B - Odborná kniha 2014

J - Článek v odborném periodiku 2013

D - Článek ve sborníku 2015



Nazev vysledku v puvodnim jazyce (R06) Klicova slova vysledku v anglickem jazyce (R13)

"Respekt k dítěti" - ohlédnutí za Mezinárodní 

konferencí k problematice ústavní a 

ochranné výchovy 2010.

institutional care, professional conference

§ 924 (Předběžné opatření) až § 975 

(Výživné k dítěti v ústavní výchově)

custodianship, guardianship, foster care, institutional 

care.

Aktuální pedagogický pohled na 

problematiku náhradní rodinné péče

substitutional family care; institutional care; adoption; 

foster care; proffesional foster care; educatiuon of 

fosterers

Analýza nabídky programů přípravy na 

samostatný život pro mladé dospělé 

odcházející z institucionální výchovy

preparation for independent living; institutional care; 

non-governmental organization; research

Analýza nabídky programů přípravy na 

samostatný život u mladých dospělých 

odcházejících z institucionální výchovy

preparation for independent living; institutional care; 

non-governmental organization; research

Analýza výskytu poruch chování u dětí v 

dětských domovech

Behaviour disorder; institutional care home; 

institutional care; social interaction; family dysfunction; 

learning opportunity; behaviour disorder scale.

Aspekty a součásti reedukačního procesu v 

resocializačních zařízeních pro mládež

intervention; process of intervention; youngster; 

therapeutic community; regime measures; educational 

measures and evaluation; psychotherapeutic and 

sociotherapeutic programmes; institutional care; 

resocialization

Development and Validation of Self-

Regulation Questionnaire in Children and 

Minors

questionnaire; validation; institutional care; children 

and minors; Self-regulation

Výzkumy uvedené v informačním systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací (z volně dostupných webových stránek - rejstřík informací o výsledcích)



Dilemma of Preparation for Future Life in 

Institutional Care

behavioural disorder; quality of life; institutional care; 

social work; special educational interventions; research

Dítě s problémem v chování v institucionální 

výchově

school achievement; problematic family; institutional 

care facility; problematic behaviour; Behavioural 

disorder

Divadlo utlačovaných a jeho edukační 

potenciál pro sociálně znevýhodněné 

skupiny

Theatre of The oppressed; Social Disadvantage; Critical 

Participatory Action Research; Institutional Care; 

Education

Dobrovolnictví jako možnost podpory 

rozvoje sociálních kompetencí ohrožených 

dětí v ústavní péči

institutional care; child at risk; social competence; 

Volunteering

Dospívající v ústavní výchově a příprava na 

dospělost a život ve společnosti

Institutional education; children's home; educational 

institution; education of children in in-stitutional care; 

preparation for life; leaving of institutional care; 

qualitative research

Dospívající v ústavní výchově a příprava na 

dospělost a život ve společnosti

Institutional education; children's home; educational 

institution; education of children in in-stitutional care; 

preparation for life; leaving of institutional care; 

qualitative research

Dramatická výchova jako komunikační most 

v procesu prevence a intervence u dětí v 

riziku poruch chování

Prevention; intervention; behaviour disorder risk factor; 

development risk factor; institutional care; social 

competence; social stability; social relationship; special 

pedagogical assessment; interventional triangle; 

reflection.

Follow-up Care for Adolescents and Young 

Adults with Risk Behaviours

follow-up care; integration; Institutional care

Hlas mladého člověka na cestě k vlastní 

resocializaci

re-education; youth at risk; institutional care; needs of 

children.

Hodnocení z pohledu vychovatele jako 

možnost a zdroj informací pro vhled do 

reality institucí ústavní péče

observation, questionnaire, educator, institutional care 

establishment



Institutional Care Home Based Strategies for 

Intervention.

Dysfunctional family; children at risk for behavioural 

disorder; socially disadvantaged children; children at 

risk; institutional care home; intervention; preventative 

factors; coping strategies

Institutional Care in the Czech Republic in 

Light of Recent Judicial Decisions and the 

Established Practice of Czech Courts

Supreme Court; Social-legal Protection of Children; 

Judicial Decision; Institutional care

Integrace klientů ze zařízení pro výkon 

ústavní výchovy do společnosti - zkušenosti z 

pohledu pracovníka tohoto typu zařízení

institutional education; secure training center; 

educational programme; key competencies

Intervention for At-risk Children in 

Institutional Care

at-risk children; institutional care; drama education; 

protective factors; supportive factors; risk factors; 

support; guidance; intervention; competencies; drama 

in education; reflection.

Jak přispět k ochraně dětí, které vyžadují 

okamžitou pomoc?

Children, parents, institutional care

Jsou děti z ústavu jiné? institutional care; child at risk; Social competence

K problematice financování sociálních 

služeb.

CR;social services;institutional 

care;financing;expenditure;state budget;statistics

Kdo je dítě, které k nám přichází? institutional care; needs of the child; adaptation

Kriminologické charakteristiky dětí s 

nařízenou ústavní či ochrannou výchovou

children, institutional care, criminality

Kriminologické charakteristiky dětí s 

nařízenou ústavní či ochrannou výchovou

children; criminology; institutional care; protective care



Mediální obraz náhradní rodinné péče a 

ústavní výchovy

substitute family care, institutional care, media, 

knowing, priority of the interests of child

Možnosti podpory sociálních dovedností dětí 

v ústavní péči

institutional care; child at risk; Social competence

Náhradní péče o dítě - právní rámec v 

obecných souvislostech.

substitute child custody; adoption; foster care; 

entrusting a child into custody of another person; 

institutional care of a child; procedural aspects of 

substitute child custody

Náklady na ústavní sociální péči a služby 

podporovaného a chráněného bydlení.

CZECH REPUBLIC;SHELTERED 

HOUSING;EXPENDITURE;INSTITUTIONAL 

CARE;RESEARCH;DISABLED

Návrh nového způsobu financování 

sociálních služeb.

CR;Austria;Germany;social services;financing;disabled 

people;elderly;institutional care;expenditure;nursing 

care;home care;pensions;social assistance;benefit for 

care of a family member;helplessness;long-term care

Názory studentů vybraných pomáhajících 

profesí na rušení ústavních zařízení pro děti 

do tří let věku v kontextu současných změn

helping professions; infant home; deinstitutionalization; 

transformation; institutional care

Obce, města a výdaje na sociální a zdravotní 

služby v roce 2001.

CR;social 

services;communities;expenditure;financing;institution

al care;statistics

Odchod z ústavní péče v kontextu metody 

divadla utlačovaných a kritického 

participačního akčního výzkumu

Theatre of The oppressed; Social Disadvantage; Critical 

Participatory Action Research; Institutional Care; 

Education

Ohrožené děti children at risk; family at risk; institutional care; 

prevention; support system of social services; 

gatekeeping

Parents as Partners in the Rehabilitation of 

Adolescents

Podmínky poskytování ošetřovatelské péče v 

rezidenčních zařízeních vč. návrhu propojení 

systémů zdravotní a sociální péče.

social care;nursing care;institutional care;institutional 

nursing care;expenditure;financing

Pohledy na praxi zahraničních systémů péče 

o ohrožené děti

Foster Care; Institutional Care; Model; Child Protection 

System

Pohledy nezletilých matek umístěných ve 

výchovném ústavu na problematiku rozvoje 

řeči jejich dětí

educational institute; behavioural disorders; teenage 

mother; child; communication; speech; speech 

development; developing language



Pomoc mladistvým bez rodinného zázemí 

propuštěným z ústavních zařízení.

assistance for young people; institutional care

Poskytování zdravotní péče v ústavech 

sociální péče.

CR;institutional care;health care;social services

Postavení nestátních neziskových organizací 

při poskytování veřejných služeb.

CZECH REPUBLIC;NONPROFIT ORGANIZATIONS;SOCIAL 

SERVICES;EXPENDITURE;INSTITUTIONAL 

CARE;FINANCING;ELDERLY;DISABLED;COMMUNITIES

Poznámky k současné situaci v ústavní 

výchově dětí

institutional care, social work, support programmes

Poznatky z výzkumu rozhodování soudů o 

ochranné a ústavní výchově

institutional education; preventive education; courts; 

endangered juveniles; legal proceedings

Praxe v oblasti rozhodování o nařízení 

ústavní výchovy a uložení ochranné výchovy

endangered juveniles; institutional education; 

preventive education; juvenile judiciary; judiciary care 

for minors

Problémové děti ve školských výchovných 

zařízeních

children; criminology; institutional care; protective care

Proces reedukace ve výchovných ústavech re-ducation; residential treatment center; institutional 

care; problems of re-education

Project of Research in the Re-educational 

Institutes of the Czech Republic in the Period 

from 2006 to 2008

project of research; re-educational institutes; 

pedagogcal staff; climate; community and subordinate 

culture and style of management

Příloha ke sborníku z Kolokvia II Náhradní 

rodinná péče - představy a skutečnost: 

Analýza pořadu Děti bez dětství.

Biological family, institutional care, irreparability of 

deprivational impairment, parents' disinterest in child

Psychosociální rozvoj dětí a mladistvých v 

zařízeních ústavní a ochranné výchovy.

equal opportunities in education inclusive education 

prevention psychosocial development psychosocial 

competencies institutional care latent traits theory life 

course theories

Reedukační zařízení v českých podmínkách Institutional care; corrective institution; residential 

treatment center for youth



Revealing Mechanism of Self-Regulation in 

Children and Minors in Institutional Care

total institutions; institutional care; minors; children; 

Self-regulation

Rozvoj sociálních kompetencí u dětí v 

institucionální výchově s ohledem na 

předprofesní přípravu

behavior disorder; institutional care; pre-vocational and 

vocational training; social skills; independent living

School satisfaction and success of children 

with behaviour disorders.

institutional care; school success; school satisfaction; 

behaviour disorders; Children

Socially pathological manifestations among 

children

children, social pathology, institutional education, 

preventive care

Sociální politika. Integrovaná domácí 

sociálně zdravotní péče.

CR;EU;elderly;disabled;social policy;social 

services;social work;long term care;health care;home 

health care;nongovernmental health care;social 

hospitalization;institutional care;financing

Sociální práce ve výchovném ústavu pro 

dívky 15-18 let

Sociální služby ve světle připravovaných 

reforem (1).

CR;social services;reform;needines;social 

assistance;long-term care;mentally handicapped;family 

social assistance;elderly;children;institutional 

care;severely disabled

Sociální služby ve světle připravovaných 

reforem (2).

CR;social services;reform;needines;social 

assistance;long-term care;mentally handicapped;family 

social assistance;elderly;children;institutional 

care;severely disabled;helplessness

Special Needs Intervention and Drama 

Education in Research

At-risk children; institutional care; drama education; 

protective factors; supportive factors; risk factors; 

support; guidance; intervention; competencies; 

reflection

Standardy kvality a sociální práce v 

sociálních službách: Náměty na obohacení 

struktury činností a náplně práce v 

organizacích.

CZECH REPUBLIC;STANDARDS;QUALITY OF SOCIAL 

SERVICES;SOCIAL WORK;INSTITUTIONAL CARE;SOCIAL 

WORKERS;DEFINITION;SOCIAL 

SERVICES;RESEARCH;NURSING CARE;HOME 

CARE;SHELTERED HOUSING

Strategie intervence u dětí v dětských 

domovech

Poor functioning family; children in risk; socially 

disadvantaged children; children in risk for behaviour 

disorder; institutional care home; intervention; 

protective factor; coping strategies

Struktura neinvestičních výdajů v 

rezidenčních zařízeních v r.2001.

CR;social assistance;institutional 

care;financing;elderly;disabled people



Teorie mysli dětí v předškolním věku: 

Souvislost s institucionální péčí a typem 

vzdělávání

theory of mind; false belief; preschool children; 

nursery; institutional care

The (just another peculiar) 

institutionalization of Roma children in 

Czech Republic: numbers, reasons and 

trajectories

Czech Republic; Gypsies; Roma; poverty; social housing; 

overrepresentation; re-education; institutional care; 

Institutionalization

The proces of re-education from the point of 

view of adolescents in instituitonal care

Proces of re-education; relationships; adolescents; 

institutional care; treatment.

Trauma and signs of psychopathology in 

children in foster and institutional care

psychopathology; trauma; institutional care

Traumatization Symptoms in Children in 

Foster and Institutional Care and Cognitive 

and Emotional Development - Comparative 

Study

trauma; stress; children development; institutional care

Ústavní péče jako indikátor selhání rodiny v 

současné společnosti

family; child; parenthood; failure; institutional care

Ústavní péče jako předmět zájmu sociálních 

reforem

special boarding schools.; institutional education; 

institutional care-giving; social services; social reform; 

individualization; humanization; De-institutionalization

Ústavní péče jako předmět zájmu sociálních 

reforem

special boarding schools.; institutional education; 

institutional care-giving; social services; social reform; 

individualization; humanization; De-institutionalization

Ústavní péče jako součást náhradní péče o 

dítě

Foster Care; Alternative Care; Institutional Care; Child

Utilization of the Principles of Dynamic 

Diagnosis in Children with Behavioural 

Problems

intervention programme; dynamic assessment; 

institutional care; children; Behavioural disorders

Výchovný ústav jako specifické prostředí 

ovlivňující přístup personálu ke klientům

Institutional education; personel; inmate; discipline; 

power.

Výše nákladů v ústavech sociální péče v 

závislosti na typu zřizovatele.

CR;social services;institutional care;disabled 

people;elderly;expenditure;nonprofit 

organizations;financing

Vytvoření profesiogramu vychovatele a 

zmapování jeho profesních kompetencí 

pomocí metod snímkování, dotazníku a 

rozhovoru

Institutes of institutional care, profesiografy, educator´s 

profesiogram, observation, questionnaire, interview



Vytvoření profesiogramu vychovatele a 

zmapování jeho profesních kompetencí 

pomocí metod snímkvání, dotazníku a 

rozhovoru

Institutional care, professiography, educator´s 

professiogram, observation, questionnaire, interview.

VYUŽITÍ VYBRANÝCH TERAPIÍ V DĚTSKÝCH 

DOMOVECH PRO DĚTI DO 3 LET VĚKU

children with serious health problem, abandoned 

children, children's homes, animal therapy, music 

therapy

Výzkumná studie jako podklad pro tvorbu 

intervenčního nástroje legislativního divadla

Theatre of the Oppressed; legislative theater; critical 

participatory research; institutional care; intervention 

tool

Vzdělávací aspekt v supervizi vychovatelů v 

dětských domovech

learnig, education; learning aspect in supervision; 

caregiver; children's homes; Supervision

Zdravotně sociální služby v kontextu nového 

územního uspořádání.

CZECH REPUBLIC;SOCIAL SERVICES;INSTITUTIONAL 

CARE;HEALTH CARE;FINANCING;EXPENDITURE;SOCIAL 

HOSPITALIZATION;MUNICIPALITIES;COMMUNITIES;DIST

RICTS

Zdravotní péče v sociálních ústavech. CR;health care;institutional care;social 

assistance;financing

Zdroje a bariéry sociální inkluze dětí s 

poruchami chování z hlediska výchovných 

profesionálů

behavioural disorder; social inclusion; social exklusion; 

residential institutional education

Zpráva o aktuálních problémech společných 

dětské a dorostové psychiatrii a 

institucionální výchově

child and adolescent psychiatry; autism spectrum 

disorders; attention deficit hyperactivity disorder; 

children's home; institutional education

Život dítěte se zdravotním postižením v 

souvislosti speciální pedagogiky

education; children with disabilities; institutional care



Popis vysledku v puvodnim jazyce (R42)
Seznam vsech dodanych tvurcu 

vysledku (A02, A03)

Zpráva o průběhu mezinárodní konference o 

aktuálních tématech ústavní výchovy. 

Konference se konala ve dnech 23.-25.6.2010 

v Praze.

Skasková, Pavla

Část komentáře se zabývá předběžnými 

opatřeními, instituty poručenství a 

opatrovnictví, náhradní rodinnou péčí a 

ústavní výchovou. Zvláštní pozornost je 

věnována procesním aspektům jednotlivých 

institutů.

Westphalová, Lenka

Sychrová, Adriana

Linhartová, Věra

Linhartová, Věra

V kapitole představujeme některá zjištění 

výzkumného šetření realizovaného v dětských 

domovech v regionu východní Čechy. Jde o 

analýzu projevů poruch chování mezi dětmi 

dětských domovů v daném regionu.

Opravilová, Ivana; Vojtová, Věra

Horehleď, Petr

Hrbáčková, Karla; Vávrová, Soňa

Výzkumy uvedené v informačním systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací (z volně dostupných webových stránek - rejstřík informací o výsledcích)



Vojtová, Věra

Hutyrová, Miluše; Růžička, Michal

Remsová, Lenka

Marciánová, Vladislava

Čech, Tomáš

Čech, Tomáš

Dramatická výchova v procesu prevence a 

intervence rizik poruch chování v podmínkách 

základní školy praktické a dětského domova. 

Prezentace výzkumu.

Pavlovská, Marie; Vojtová, Věra

Hutyrová, Miluše; Růžička, Michal

Hlavní roli v procesu reedukae hraje dítě, 

klient výchovných zařízení. Ústřední tématikou 

článku jsou tedy potřeby dětí (klientů) 

umístěných v institucích, jejichž hlavním cílem 

je svěřené dítě převychovat.

Kubíčková, Hana

Sekera, Ondřej



Pavlovská, Marie; Vojtová, Věra

Chrenková, Monika; Cilečková, Kateřina

Křížová, Soňa

Vojtová, Věra; Pavlovská, Marie

Článek se zabývá zejména postavením, 

financováním a účelností zařízení pro děti 

vyžadjící okamžitou pomoc. Rzebírá zejména 

součansou, ale i budoucí právní úpravu.

Westphalová, Lenka

Marciánová, Vladislava

Průša, Ladislav

Kapitola pojednává o problematice adaptace 

dítěte při příchodu do zařízení ústavní 

výchovy. Cílem je reflexe potřeb dítěte i práce 

vychovatele a dalších pedagogických 

pracovníků, ukázka modelových situací.

Presslerová, Pavla

Článek podává informaci o výzkumu 

"Kriminologické aspekty sociálně 

patologických jevů u dětí". Shrnuje 

nejdůležitější výsledky sociální anamnézy 464 

dětí, nad kterými soud v průběhu jednoho 

roku vyslovil ochrannou či ústavní v

Večerka, Kazimír

Článek informuje o problémových dětech v 

současnosti umístěných ve výchovných 

ústavech. Všímá si patologického vývoje 

osobností dětí v rámci rodiny, mapuje příčiny 

jejich problémů ve škole a v zájmévé sféře.

Večerka, Kazimír



Sobotková, Irena

Marciánová, Vladislava

Náhradní péče o dítě, osvojení, pěstounství, 

svěření dítěte do výchovy jiné fyzické osoby, 

ústavní výchova, procesní aspekty náhradní 

péče o dítě.

Frinta, Ondřej; Melicharová, Dita

Bruthansová, Daniela; Červenková, Anna

Průša, Ladislav

Vávrová, Soňa; Musilová, Dana; Polepilová, 

Renata

Průša, Ladislav

Remsová, Lenka

Sychrová, Adriana

Mišíková, Jaroslava; Filipi, Věra

Průša, Ladislav

Sychrová, Adriana

Bytešníková, Ilona



Slezáková, Lucie

Autorova pozornost je věnována otázce 

legislativního zakotvení poskytování zdravotní 

péče v ústavech sociální péče. Poukazuje na 

principy změn, které byly realizovány v rámci 

transformace v oblasti poskytování zdravotní 

péče od počátku 90. let.

Průša, Ladislav

Průša, Ladislav

Sobotková, Irena

Zeman, Petr; Diblíková, Simona; Kotulan, 

Petr; Vlach, Jiří

Zeman, Petr; Diblíková, Simona; Kotulan, 

Petr; Vlach, Jiří

Publikace informuje o problémových dětech v 

současnosti umístěných ve výchovných 

ústavech. Všímá si patologického vývoje 

osobností dětí v rámci rodiny, mapuje příčiny 

jejich problémů ve škole a v zájmové sféře.

Večerka, Kazimír

Kubíčková, Hana

Sekera, Julius

Článek je kritickou analýzou televizního 

pořadu Děti bez dětství (leden 2009). Je 

zaměřen na mýty a mediální nepravdy v 

oblasti ústavní péče o děti.

Sobotková, Irena

Běhounková, Leona

Kubíčková, Hana



Vávrová, Soňa; Hrbáčková, Karla; Hladík, 

Jakub

Linhartová, Věra

Hutyrová, Miluše

The article is on personality, social and 

educational profiles of children who have 

been housed by court into Children 

educational facilities because of their 

behaviour disorder

Večerka, Kazimír

Průša, Ladislav

Frinta, Ondřej; Melicharová, Dita

Bruthansová, Daniela; Červenková, Anna

Bruthansová, Daniela; Červenková, Anna

Pavlovská, Marie; Vojtová, Věra

Musil, Libor

Pavlovská, Marie; Vojtová, Věra

Průša, Ladislav



Marsová, Kristýna; Mezuláníková, Kateřina; 

D'Souza, Hana; Lacinová, Lenka

Ripka, Štěpán

Kubíčková, Hana

Ptáček, Radek; Kuželová, Hana; Čeledová, 

Libuše; Čevela, Rostislav

Presentation of results of the research prject 

at: 12th IPSCAN Regional Conference on Child 

Abuse and Neglect. September 2011. 

Traumatization Symptoms in Children in 

Foster and Institutional Care and Cognitive 

and Emotional Development - Comparative 

Study

Ptáček, Radek; Kuželová, Hana; Pemová, 

Terezie; Čeledová, Libuše; Čevela, Rostislav

Novotný, Jan Sebastian; Křeménková, Lucie; 

Novotný, Zdeněk

Lorenzová, Jitka

Lorenzová, Jitka

Sychrová, Adriana

Hutyrová, Miluše; Spěváček, Jan; Charvát, 

Miroslav

Balek, Petr

Průša, Ladislav

Sekera, Ondřej; Kurelová, Milena



Kurelová, Milena

Peřinová, Kateřina

Remsová, Lenka

Nový, Evžen

Bruthansová, Daniela; Červenková, Anna

Přehled opatření a změn, které byly 

realizovány při transformaci zdravotnictví od 

počátku 90. let a které ovlivnily poskytování 

zdravotní péče v sociálních ústavech.

Průša, Ladislav

Červenka, Karel

Lukasová, Marie

Janků, Kateřina



ISSN zdroje (R14, 

R82)

ISBN zdroje nebo vysledku 

(R27)
Nazev zdroje (R16, R30, R06)

1214-7230 Zpravodaj pedagogicko-psychologické 

poradenství

978-80-7400-503-9 Občanský zákoník II Rodinné právo

80-7220-280-4 Aktuální problémy pedagogiky ve 

výzkumech studentů doktorských studijních 

programů IV. Sborník příspěvků z IV. ročníku 

studentské vědecké konference

9788021066748 Facilitátory a bariéry v inkluzivním 

vzdělávání

9788021066458 Intervence pro inkluzi. Intervention for 

Inclusion.

978-80-210-5033-4 Vzdělávání žáků se sociálním 

znevýhodněním. Education of Socially 

Disadvantaged Pupils.

978-80-210-5383-0 Bartoňová, M., Vítková, M. et al. Inkluzivní 

vzdělávání v podmínkách současné české 

školy Inclusive Education in Current Czech 

School

1877-0428 Procedia: Social and Behavioral Sciences

Výzkumy uvedené v informačním systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací (z volně dostupných webových stránek - rejstřík informací o výsledcích)



9788021061071 Procházková, Lucie a Karel Pančocha et al. 

Towards Inclusive Society through Education 

and Support. Durch Bildung und Förderung 

zu einer inklusiven Gesellschaft.

978-80-244-4290-7 Jinakost ve speciálněpedagogickém kontextu

9788021066519 Výzkumný exkurz do dramatické výchovy

978-80-244-3374-5 Aktuální otázky pedagogiky, psychologie a 

výchovného poradenství VIII. Sborník 

příspěvků z mezinárodní vědecké 

konference

9788021059412 Profesní orientace žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami. Professional 

Orientation of Students with Special 

Educational Needs. Vzdělávání žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami. 

Eduacation of Students with Special 

Educational Needs

9788021059412 Profesní orientace žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami. Professional 

Orientation of Students with Special 

Educational Needs. Vzdělávání žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami. 

Eduacation of Students with Special 

Educational Needs

978-80-7315-167-6 KLENKOVÁ, J., VÍTKOVÁ, M. (eds). Vzdělávání 

žáků s narušenou komunikační schopností

978-84-616-3847-5 ICERI2013 Proceedings

978-80-903541-7-3 Kdo slyší hlas volajícího na poušti

80-7368-272-9 Pedagogická evaluace 2006 : Sborník z 

konference



978-80-210-5106-5 Education of Socially Disadvantaged Pupils 

Across Europe.

1804-0454 Eris web journal

978-80-7395-217-4 Aktuální otázky sociální politiky 2009 - teorie 

a praxe

9788021058484 Education and Support of People with 

Special Needs. Bildung und Förderung von 

Menschen mit Behinderung

1214-7966 Právní fórum : český právnický měsíčník

1805-7152 Magister: refexe primárního a 

preprimárního vzdělávání ve výzkumu

1211-9482 PSK - Personální a sociálně právní kartotéka

Sborník příspěvků ze semináře sekce 

sociálné patologie

0038-0288 Sociologický časopis



978-80-7399-888-2 Švrčinová, L., Hoferková, S., Papšo, P. (Eds.), 

Problémy současné rodiny a náhradní 

rodinná péče. Sborník příspěvků z 

konference. Brno: Tribun EU.

1805-7152 Magister: refexe primárního a 

preprimárního vzdělávání ve výzkumu

978-80-87146-05-7 In Radvanová, Senta; Dvořák, Jan (eds.). 

Náhradní výchova - možnosti a meze : 

kolokvium I.

0032-6208 Práce a mzda

1805-8825 Sociální pedagogika

0049-0962 Sociální politika

9788021066519 Výzkumný exkurz do dramatické výchovy

978-80-7194-231-0 Proměny podmínek života dětí a mládeže ve 

Století dítěte podle Ellen Keyové

1732-6729 The New Educational Review

1804-9095 Aktuální otázky sociální politiky - teorie a 

praxe

9788021065154 Intervence v inkluzivní edukaci dětí, žáků a 

studentů se zdravotním postižením a jejich 

pracovní uplatnění



1211-9482 PSK - Personální a sociálně právní kartotéka

1211-9482 PSK - Personální a sociálně právní kartotéka

978-80-87146-05-7 Náhradní výchova dětí: možnosti a meze, 

sborník z Kolokvia I.

1213-5313 Trestněprávní revue

978-80-7338-081-6 Praxe v oblasti rozhodování o nařízení 

ústavní výchovy a uložení ochranné výchovy

80-86535-00-2 Problémové děti ve školských výchovných 

zařízeních

978-80-8083-595-8 Prevencia sociálnopatologických javov u 

dětí, mládeže a dospelých

1732-6729 The New Educational Review

978-80-87146-25-5 Náhradní rodinná péče - představy a 

skutečnost (Realita a východiska v ČR), 

sborník z Kolokvia II.

978-80-210-4951-2 Sociální inkluze v prostředí biodromální 

speciální pedagogiky

978-80-87182-08-6 Sborník z konference



1877-0428 Procedia - Social and Behavioral Sciences

9788021061019 PANČOCHA, K. Celoživotní inkluzivní 

vzdělávání – možnosti a perspektivy.

978-84-617-2484-0 ICERI2014 Proceedings

80-7338-017-X Selected results of research activities of ICSP 

in the years 1999-2002

0032-6208 Práce a mzda

978-80-244-2449-1 Akční pole sociální práce III.

0049-0962 Sociální politika

0049-0962 Sociální politika

1804-7890 AD ALTA: Journal of Interdisciplinary 

Research

1213-6204 Sociální práce/Sociálna práce

978-80-210-5033-4 Vzdělávání žáků se sociálními 

znevýhodněním

0032-6208 Práce a mzda



0009-062X Ceskoslovenska Psychologie/Czechoslovak 

Psychology

1804-0454 ERIS web journal

978-83-60903-90-2 Disability - the contextuality of its meaning

0924-9338 European Psychiatry

978-80-7248-755-4 Sborník příspěvků z konferencí Ústavu 

pedagogických a psychologických věd a 

Dětského centra Čtyřlístek z let 2008-2010

978-80-7395-756-8 Ústavní péče v resocializačním kontextu.

978-80-7395-756-8 Ústavní péče v resocializačním kontextu.

978-80-7395-756-8 Ústavní péče v resocializačním kontextu

2367-5659 978-619-7105-24-7 SGEM2014 Conference Proceedings

80-7044-698-6 Supervize v sociální práci a její institucionální 

souvislosti

1211-9482 PSK - Personální a sociálně právní kartotéka

80-7043-483-X Současné metodologické přístupy a strategie 

pedagogického výzkumu



80-7043-483-X Současné metologické přístupy a strategie 

pedagogického výzkumu

1804-9095 Aktuální otázky sociální politiky - teorie a 

praxe

9788021066519 Výzkumný exkurz do dramatické výchovy

1211-2720 Speciální pedagogika

0044-1996 Zdravotnické noviny

9788021075627 Zdroje a bariéry sociální inkluze dětí s 

poruchami chování z hlediska výchovných 

profesionálů

1212-0383 Česká a slovenská psychiatrie

978-80-561-0221-3 Koncipovanie osobnosti človeka v dialógoch 

výchovy I.



Nazev nakladatele (R34) Misto vydani (R29)

C.H.Beck Praha

Votobia Olomouc

Masarykova univerzita Brno

Masarykova univerzita Brno

MU Brno

Masarykova univerzita Brno

Elsevier Neuveden

Výzkumy uvedené v informačním systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací (z volně dostupných webových stránek - rejstřík informací o výsledcích)



Masarykova univerzita Brno

Univerzita Palackého v Olomouci Olomouc

Masarykova univerzita. Pedagogická fakulta Brno

Univerzita Palackého v Olomouci Olomouc

Masarykova univerzita Brno

Masarykova univerzita Brno

Masarykova univerzita Brno

International Association of Technology, 

Education and Development (IATED)

Madrid

Kazimír Večerka, Masarykova česká 

sociologická společnost

Praha

Neuveden Ostrava



MU Brno

Univerzita Pardubice Pardubice

Masarykova univerzita Brno

MŠSS Praha



Tribun EU s.r.o. Brno

Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta, 

nakladatelství Eva Rozkotova -IFEC

Praha

Praha

Masarykova univerzita. Pedagogická fakulta Brno

Univerzita Pardubice Pardubice

Praha

Masarykova univerzita Brno



Praha

Univerzita Karlova v Praze. Právnická fakulta Praha

IKSP Praha

Knok polygrafie Praha

Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici Banská Bystrica

Univerzita Karlova v Praze. Právnická fakulta Praha

MU Brno

Institut mezioborových studií Brno



Elsevier Neuveden

Masarykova univerzita Brno

International Association of Technology, 

Education and Development (IATED)

Madrid

IKSP Praha

Univerzita Palackého v Olomouci Olomouc

MU Brno



Print group Daniel Krzanowski Szczecyn

Slezská Univerzita v Opavě Opava

Univerzita Pardubice Pardubice

Univerzita Pardubice Pardubice

Univerzita Pardubice Pardubice

STEF92 Technology Ltd. Sofia

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí 

nad Labem

Ústí nad Labem

Neuveden



Západočeská univerzita v Plzni. Fakulta 

pedagogická

Plzeň

Masarykova univerzita Brno

Praha

Masarykova univerzita Brno

VERBUM - vydavateľstvo KU Ružomberok



Adresa www stranky s vysledkem (R86)

Výzkumy uvedené v informačním systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací (z volně dostupných webových stránek - rejstřík informací o výsledcích)







http://soced.cz/2014/04/treti-cislo/

https://aosp.upce.cz/article/view/133/95





http://www.sciencedirect.com/science/jour

nal/18770428/112



http://periodika.osu.cz/eris/dok/2012-

02/05_the_institutionalization_of_roma_chi

ldren_in_cz.pdf



https://aosp.upce.cz/article/view/259/192

http://www.cspsychiatr.cz/dwnld/CSP_2013

_1_24_28.pdf



Název práce

Adaptace dětí z náhradní péče do společnosti 

Adaptace osvojitelů na rodičovskou roli

Adaptačný proces detí v detskych domovech a úloha sociálneho pracovníka z pohladu sociálnej 

práce

Adopce a adaptace dítěte do rodiny v České republice

Adopce dětí homosexuálními páry

Adopce dětí minoritního původu

Agrese a agresivita u dětí v dětském domově

Agresivita dětí v dětských domovech a možnosti její prevence

Agresivní poruchy chování u dětí s nařízenou ústavní výchovou

Aktivizační činnosti pro mentálně postižené v ústavní péči

Aktivní trávení volného času jako prevence poruch a sociálně - patologických jevů v rodinné 

skupině dětského domova

Aktuální otázky pěstounské péče

Aktuální podpora náhradní rodinné péče tržními subjekty a její další předpokládaný vývoj v ČR

Aktuální problematika výchovy v dětských domovech a výchovných institucích na 

Královéhradecku

Aktuální problémy edukace v systému náhradní výchovné péče

Aktuální problémy náhradní výchovné péče z pohledu vychovatelů

Aktuální problémy v náhradní rodinné péče - profesionální pěstounská péče

Aktuální slovní zásoba v oblasti ústavní sociální péče (v ruštině v porovnání s češtinou)

Alternativní možnosti péče a výchovy dětí z nefunkčních rodin

Alternativní způsob motivace dívek z výchovného ústavu k profesní přípravě: Pobyt se simulační 

hrou

Analýza fungování záchytového pracoviště v DÚM

Analýza intervence u dětí s rizikem poruch chování s nařízenou ústavní a ochrannou výchovou

Analýza kasuistik svěřenců ústavní výchovy s důrazem na vybrané sociální patologie

 Databáze volně dostupných absolvenstských prací týkající se práce s ohroženými dětmi (zejm. téma náhradní rodinné výchovy a péče, ústavní a ochranné výchovy) 

https://is.muni.cz/th/345762/pedf_b_c1/BP_Liskova__Analyza_intervence_PDF.pdf?info=1;zpet=%2Fvyhledavani%2F%3Fsearch%3D%C3%BAstavn%C3%AD%20v%C3%BDchova%20agenda:th%26start%3D3


Analýza klientů Domu tří přání a jejich rodinného zázemí

Analýza mediálních sdělení o ústavní péči dětí a mladistvých v ČR

Analýza mediálních sdělení o ústavní péči dětí a mladistvých v ČR

Analýza postojů veřejnosti k náhradní rodinné péči

Analýza představ životní dráhy u nezletilých matek ve výchovném ústavu

Analýza příčin umístění dětí do vybraného dětského domova v období 1984 – 2013 

Analýza příčin útěků klientů diagnostického ústavu

Analýza případových studií dětí s odlišným chováním a ukončenou povinnou školní docházkou na 

dobrovolných diagnostických pobytech

Analýza působnosti ústavní péče

Analýza situací přivádějících klienty do domu na půl cesty

Analýza současného systému řešení domácího násilí v České republice se zaměřením na péči o 

děti v roli svědků

Analýza volnočasových aktivit v Soukromém dětském domově Markéta, o. p. s.

Analýza výkonu hostitelské péče u dětí umístěných do ústavní péče v období od r. 2003 do r. 

2013 v mikroregionu Brno- venkov

Analýza zajištění logopedické intervence v dětských domovech

Analýza života adolescentů v ústavní výchově a negativa spojená s životem po odchodu z 

dětského domova

Analýza životních příběhů SOS matek pěstounek v brněnské SOS dětské vesničce Medlánky

Anonymní odkládání dětí v České republice

Arteterapeutický program v rámci intervence v diagnostickém ústavu

Asistovaný kontakt dítěte v pěstounské péči s jeho biologickou rodinou

Asociální chování a zátěž chovanců dětského domova Nymburk

Asociální chování dětí z dětských domovů

Asociální jevy a jejich příčiny u klientů dětského domova

Aspekty integrace dítěte do pěstounské péče



Aspekty umísťování dětí do ústavní a ochranné výchovy v ČR ve srovnání se zeměmi Evropské 

unie

Autoregulace emocí u dětí a mládeže v diagnostických ústavech

Babybox jako fenomén současné společnosti

Biologická rodina a její vliv na výchovně vzdělávací proces u dítěte v dětském domově

Biologická rodina dítěte a náhradní výchova

Budoucí život dětí po odchodu z výchovného ústavu z pohledu dětí a vychovatelů

Cesta budoucích rodičů k náhradní rodinné péči se zaměřením na osvojení

Cesta dětským domovem

Cesta dítěte z vlastní do pěstounské rodiny: náhradní rodinná péče v České republice

Cesta k dítěti 

Cesta náhradních rodičů k přijetí dítěte 

Cesta ústavní výchovou klientů dětského domova a jejich postupné osamostatňování 

Činnost Fondu ohrožených dětí v oblasti náhradní rodinné péče

Činnost orgánu sociálně-právní ochrany po nařízení ústavní výchovy

Činnost střediska výchovné péče z pohledu kurátora pro děti a mládež

Dějiny Výchovného ústavu, dětského domova se školou, základní školy a střední školy 

Dřevohostice

Deprivace a subdeprivace dětí v ústavní výchově

Deprivační syndrom u dětí, jeho interpretace a možnosti nápravy v prostředí školy a ústavní péče 



Děti potřebují rodinu: dítě mezi rodinou a institucí

Děti s extrémní poruchou chování a výchova

Děti s narušeným psychosociálním vývojem a možnosti jejich výchovy v podmínkách dětského 

domova

Děti v ohrožení: Problémy náhradní výchovné péče

Děti v péči Dětského centra Zlín

Děti v pěstounské péči a jejich školní výkon

Děti vyrůstající v dětských domovech a jejich integrace do společnosti

Děti z dětského domova

Děti z dětského domova a jejich samostatný život: z pohledu současných i bývalých dětí z 

dětského domova

Děti z dětských domovů a jejich začlenění do třídní skupiny

Děti z dětských domovů a trestná činnost

Děti z kojeneckých ústavů a jejich perspektiva do dalšího života

Děti z ústavních zařízení v náhradní rodinné péči očima rodičů

Dětské centrum Veská a životní příběhy vybraných klientů se zaměřením na matky s dětmi

Dětské centrum Veská v historii a současnosti

Dětské centrum Zlín: Problematika náhradní rodinné péče a dobrovolnická činnost

Dětské domovy a spolupráce s biologickou rodinou v Moravskoslezském kraji

Dětské oběti domácího násilí z pohledu nejen Fondu ohrožených dětí (FOD)

Dětský diagnostický ústav a jeho místo v systému náhradní rodinné péče (zaměřeno na DDÚ 

Homole, České Budějovice)



Dětský domov - systém péče o děti v dětském domově

Dětský domov a jeho role v přípravě dětí a mládeže na samostatný život.

Dětský domov a Školní jídelna Olomouc ve srovnání s Klokánkem Kroměříž v systému náhradní 

výchovy České republiky

Detský domov ako súčasť života dieťaťa

Dětský domov Dagmar

Dětský domov jako "domov" očima samotných dětí

Dětství v SOS dětské vesničce a životy v dospělosti

Diagnostický ústav: ano, či ne? Vliv ústavní výchovy na rozvoj osobnosti

Diagnostika osobnosti a struktura anamnestického rozhovoru u adolescentů v ochranné a ústavní 

výchově

Diferenciace v podmínkách ústavní výchovy

Dítě ohrožené domácím násilím

Dítě romského etnika v náhradní rodinné péči

Dítě s tělesným postižením v pěstounské péči

Dítě se syndromem CAN a možnosti jeho právní ochrany (v kontextu sanace rodiny)

Dítě se zdravotním postižením v pěstounské péči

Dítě se zdravotním postižením v pěstounské péči

Dítě se zdravotním znevýhodněním v pěstounské péči

Dítě v domácí hospicové péči

Dítě v pěstounské péči

Dítě v pěstounské péči a jeho biologická rodina v Moravskoslezském kraji 

https://is.muni.cz/th/322713/pedf_b_c1/BP_Helekalova_FINAL.pdf?info=1;zpet=%2Fvyhledavani%2F%3Fsearch%3D%C3%BAstavn%C3%AD%20v%C3%BDchova%20agenda:th%26start%3D4


Dobrá praxe oddělení sociálně-právní ochrany dětí v oblasti péče o ohrožené děti : OSPOD jako 

spolupracující subjekt v systému péče o ohrožené děti

Dobrá vůle se špatným koncem aneb selhání pěstounské péče

Dohoda o výkonu pěstounské péče z pohledu pečujících osob

Domácí násilí na dětech se zaměřením na analýzu systému péče o ohrožené děti

Domácí vzdělávání v podmínkách pěstounské rodiny

(případová studie)

Domy na půli cesty ve zlínském kraji

Dopady ústavní výchovy na psychiku jedince se syptomy ADHD

Doprovázení dětí a mládeže v náhradní péči

Doprovázení nezletilých matek s dětmi ve specializovaných zařízeních

Dospívající dítě v pěstounské péči s ohledem na jedincovu identitu

Dramatická výchova u dětí s ústavní výchovou

Důsledky extrémního zanedbání dítěte v raném věku

Důvody umístění dětí do zařízení pro výkon ústavní a ochranné výchovy

Důvody umístění dívek do diagnostického ústavu (zaměřeno na diagnostický ústav a Středisko 

výchovné péče Na Dlouhé mezi 19, Praha 4 - Hodkovičky)

Důvody umísťování dětí do dětských domovů
Důvody umísťování dětí do ústavní péče
Dysfunkční rodina a její vliv na další vývoj dítěte

Dysfunkční rodinná výchova a její vliv na kvalitu partnerského vztahu

Edukace a volnočasové aktivity uživatelů Domova Na Zámku v Nezamyslicích

Edukační procesy v podmínkách DD se zaměřením na rodinnou výchovu

Efektivita resocializace klientů školských zařízení pro výkon ústavní a ochranné výchovy

Etopedická dimenze edukačního procesu u ohrožených dětí

Evaluace služeb v rámci náhradní rodinné výchovy

Evaluace svépomocných skupin v náhradní rodinné péči

Evaluace systému náhradní rodinné péče
Finanční gramotnost dětí z dětských domovů



Formování romské identity Romů v náhradní rodinné péči

Formy náhradní rodinné a ústavní péče

Formy náhradní rodinné a ústavní péče

Fungování dětského domova z pohledu ředitele

Historické proměny dětského domova v Boskovicích

Historie a vývoj Diagnostického ústavu sociální péče Tloskov od 20. století do současnosti 

Historie a vývoj náhradní rodinné péče

Historie Dětského domova v Olomouci

Hlavní příčiny užívání návykových látek u mladistvých s nařízenou ústavní výchovou a uloženou 

ochranou výchovou ve Výchovném ústavu ve Střílkách

Hlavní příčiny užívání návykových látek u mladistvých s nařízenou ústavní výchovou a uloženou 

ochranou výchovou ve Výchovném ústavu ve Střílkách

Hledání domova: Soubor rozhovorů a story o lidech spojených s problematikou náhradní rodinné 

péče pro Hodonínský deník Rovnost

Hodnocení rodinné situace dětí umístěných v Dětském domově

Hodnotová orientace a životní plány dětí a mládeže s poruchami chování

Hodnotová orientace dětí a mládeže ve vybraném dětském domově

Hodnotová orientace dětí umístěných v dětských domovech v Moravskoslezském kraji

Hodnotová orientace dospívajících: porovnání mezi ústavní a rodinnou výchovou

Hodnotová orientace klientů Diagnostického ústavu pro mládež Brno

Hodnoty a preference hodnot dětí v dětských domovech

Hodnoty, zájmy a perspektivy dětí z dětských domovů

Hostitelská péče v dětských domovech Moravskoslezského kraje

Charakteristika dětí umístěných ve Výchovně - léčebném oddělení Přestavlky

Charakteristika rodinného prostředí jedince z výchovného ústavu

Identita dětí v dětských domovech

Identita dětí z dětských domovů před a po opuštění ústavní péče



Identita dítěte s mentální retardací v dětském domově

Individuální vzdělávání v oblasti specifických poruch učení v dětských domovech Libereckého 

kraje – řízení změny

Informovanost obyvatel Luhačovic o náhradní rodinné péči

Informovanost studentů vysokých škol o formách náhradní rodinné péče

Informovanost studentů vysokých škol ohledně náhradní rodinné péče a jejich postoje k 

rodičovství

Informovanost žáků základních škol o syndromu CAN

Instituce pro děti předškolního věku se sociokulturním znevýhodněním

Institut osvojení romského dítěte

Integrace dětí do společnosti po ukončení ústavní výchovy

Integrace dětí s nařízenou ústavní a ochrannou výchovou do společnosti 

Integrace dětí z dětských domovů do společnosti 

Integrace dětí z dětských domovů do společnosti 

Integrace dětí z dětských domovů do třídního kolektivu ZŠ

Integrace dětí z dětských domovů na území Královéhradeckého kraje

Integrace mladistvých z dětských domovů do společnosti v Pardubickém kraji

Integrace mladistvých z výchovných ústavů do společnosti

Integrace mladých lidí opouštějících dětské domovy do společnosti a možnosti sociální práce

Interpersonální kompetence předškolních dětí v ústavní výchově v DC Burešov

Interpretace zkušeností s ústavní výchovou bývalými klienty ústavních zařízení pro mládež

Intervence u dětí ve výchovném ústavu

Jak příjímají biologické děti pěstounů své sourozence v pěstounské péči a pěstounství svých 

rodičů 

Jak se rodí gender v diagnostickém ústavu 

Jak se žije dětem po odchodu z Dětského domova se školou Jihlava

Jak se žije po odchodu z dětského domova

Jaká očekávání od života mají děti z dětských domovů

K současným problémům hiporehabilitace - vliv aktivit s využitím koně na rozvoj sociálních 

dovedností dětí z dětského domova

Katedra sociální politiky a sociální práce



Klima dětského domova jako prostředek rozvoje osobnosti dítěte

Klokánek Fondu ohrožených dětí rodinná alternativa ústavní péče

Komparace - výchova dítěte v institucionální péči do 3 let

Komparace drogové scény dvou výchovných ústavů v Jihomoravském kraji

Komparace fungování dětského domova v České republice a na Ukrajině 

Komparace institucionální péče v České republice, na Slovensku a ve Velké Británii

Komparace pěstounské a ústavní péče

Komparace systémů náhradní rodinné péče ve vybraných zemích EU

Komparace životních potřeb romského dítěte v podmínkách institucionální výchovy a náhradní 

rodinné výchovy

Kompetence orgánů sociálně-právní ochrany dětí v systému náhradní rodinnépéče v 

Moravskoslezském kraji

Koncepce projektů podporujících děti v ústavní péči

Koncepce trestání mládeže se zaměřením na ústavní a ochrannou výchovu

Konstrukce posouzení a řešení životní situace dítěte, u kterého se uvažuje o svěření do náhradní 

rodinné péče prarodičů

Kontakt dětí v pěstounské péči s biologickými rodiči a jejich vnímání této skutečnosti

Kontakt dítěte v pěstounské péči s biologickou rodinou

Kontakt dítěte v pěstounské péči s vězněným rodičem–kritéria posouzení vhodnosti dle sociálních 

pracovníků OSPOD

Kooperace vládního a nevládního sektoru v oblasti péče o zanedbávané děti

Krajská rodinná politika zaměřená na ohrožené rodiny

Kriminalita jedinců s poruchou chování a přidruženým mentálním postižením v dětském domově 

se školou



Kriminalita nezletilých dětí ve výkonu ústavní a ochranné výchovy z genderové perspektivy

Kritéria hodnocení rodinného systému v souvislosti s ohroženým dítětem

Kultura profese sociálních pracovníků sociálně-právní ochrany dětí se zaměřením na odebírání 

dětí z péče rodičů

Kulturní a společenský život v dětských domovech

Kvalifikace vychovatelů v dětských domovech a její vliv na osobnostní vývoj dětí

Kvalita poskytovaných služeb ve Středisku rané péče z pohledu uživatelů

Kvalita prostředí dětského domova

Kvalita života dětí v dětském domově rodinného typu

Kvalita života dětí v Dětském domově v České Kamenici

Kvalita života dívek v diagnostickém ústavu pro mládež

Kvalita života exklientů dětského domova

Kvalita života klientů po pobytu ve výchovném ústavu jejich vlastníma očima

Kvalita života osob s tělesným postižením v ústavu sociální péče

Kvalita života uživatelů domova pro osoby se zdravotním postižením "Srdce v domě"

Kvalitativní analýza soudních spisů ústavní výchovy ve Zlínském kraji za rok 2010

Mediální obraz dětí v ústavní výchově

Mediální obraz transformace systému péče o ohrožené děti

Mediální socializace dětí v dětských domovech 

Mentální reprezentace rodiče u dětí umístěných v ústavní výchově

Mentální reprezentace rodiče u dětí umístěných v ústavní výchově 



Metodika posuzování funkčnosti rodiny pro OSPOD: (agenda úpravy rodičovské zodpovědnosti 

při rozchodu/rozvodu rodičů)

Metody výchovné práce v Dětském centru na pozadí výchovných problémů

Metody využívané při práci s klienty v podmínkách Výchovného ústavu ve Vidnavě 

Mezinárodní osvojení

Mezinárodní osvojení jako typ náhradní rodinné péče

Mezinárodní standardy Quality4Children v praxi sociálně-právní ochrany dětí v ČR

Mínění dospívajících dětí umístěných v náhradní rodinné péči o zakládání a fungování rodiny v 

porovnání s míněními dětí z biologických rodin a z dětských domovů

Mládež ohrožená sociálním vyloučením v kontextu sociální práce

Mladí lidé na půli cesty k domovu

Mladí lidé s postižením v pěstounské rodině

Morální a hodnotový systém jedinců ve výchovném ústavu.

Motivace a představy žadatelů před a po absolvování oborné přípravy na výkon pěstounské péče 

na přechodnou dobu

Motivace dětí v podmínkách dětského domova se školou

Motivace k přijetí dítěte do náhradní péče

Motivace pro přijetí dítěte do náhradní péče

Motivace pro přijetí dítěte do náhradní rodinné péče

Možné problémy při výchově dětí v pěstounské péči v mikroregionu Olomouc 

Možnosti a formy spolupráce rodiny a dětských domovů při výchově dětí s nařízenou ústavní 

výchovou



Možnosti a limity péče v dětském domově a model jedné alternativy

Možnosti a meze intervence u dětí ohrožených sociálně patologickým vývojem v podmínkách 

střediska výchovné péče

Možnosti a meze intervence u dětí ohrožených sociálně patologickým vývojem v podmínkách 

ústavní výchovy

Možnosti a specifika sociální práce v zařízeních pro děti a mládež s poruchami chování 

Možnosti a způsoby sociální práce s dětmi v dětských domovech rodinného typu

Možnosti dalšího životního uplatnění dětí z dětských domovů 

Možnosti dětí po ukončení pobytu v dětských domovech.

Možnosti internetové podpory pro žadatele o náhradní rodinnou péči

Možnosti kontaktu biologických rodičů s dětmi, umístěnými v ústavním zařízení

Možnosti nastavení a využití služeb pro pěstouny v průběhu profesionalizace pěstounské péče

Možnosti neziskového sektoru v oblasti náhradní rodinné péče

Možnosti podpory vztahového zázemí dítěte v dětském domově

Možnosti pomoci pěstounským rodinám v Olomouckém kraji

Možnosti transformace dětských domovů v ČR v zařízení nového typu

Možnosti transformace systému péče o ohrožené děti v ČR

Možnosti výchovně vzdělávacích postupů u dětí s mentálním postižením v podmínkách 

institucionální péče

Možnosti výchovného působení vychovatelů v dětských domovech v České republice



Multidisciplinární přístup při sanaci rodiny

Náboženská výchova v pěstounské péči

Náhled na průběh adopce v současnosti a 70. letech 20. století

Náhradní péče v ČR

Náhradní rodiče a jejich cesta k dítěti aneb každé dítě si zaslouží rodinu

Náhradní rodičovská péče v ČR

Náhradní rodinná péče

Náhradní rodinná péče

Náhradní rodinná péče

Náhradní rodinná péče

Náhradní rodinná péče

Náhradní rodinná péče

Náhradní rodinná péče

Náhradní rodinná péče

Náhradní rodinná péče

Náhradní rodinná péče

Náhradní rodinná péče

Náhradní rodinná péče 



Náhradní rodinná péče - kontakt dětí umístěných v pěstounské péči a poručenství s biologickou 

rodinou

Náhradní rodinná péče - očekávání žadatelů o osvojení a pěstounskou péči

Náhradní rodinná péče - osvojení 

Náhradní rodinná péče - osvojení, pěstounská péče, opatrovnictví, poručenství

Náhradní rodinná péče - pěstounská péče očima pěstounů

Náhradní rodinná péče - problematika pěstounství

Náhradní rodinná péče - profesionální pěstouni

Náhradní rodinná péče - Význam a přínos pěstounské výchovy

Náhradní rodinná péče a dítě se syndromem CAN v pedagogicko - psychologickém kontextu

Náhradní rodinná péče a její realizace v praxi s důrazem na proces osvojování dítěte

Náhradní rodinná péče a její vliv na život dětí

Náhradní rodinná péče a kontakt dětí s biologickou rodinou

Náhradní rodinná péče a péče institucionální- následný samostatný život

Náhradní rodinná péče jako alternativa rodiny

Náhradní rodinná péče jako alternativa rodiny

Náhradní rodinná péče jako alternativa rodiny

Náhradní rodinná péče jako alternativa rodiny

Náhradní rodinná péče jako specifický typ rodiny - kontext biologické rodiny dítěte

Náhradní rodinná péče na Vyškovsku

Náhradní rodinná péče se zaměřením na dětské domovy

Náhradní rodinná péče se zaměřením na pěstounskou péči

Náhradní rodinná péče -šance na láskyplný život

Náhradní rodinná péče u dětí s mentálním postižením

Náhradní rodinná péče v ČR a možnosti uplatnění psychologa v této oblasti



Náhradní rodinná péče v Klokánku očima zdejších pracovníků

Náhradní rodinná péče v kontextu legislativních změn

Náhradní rodinná péče v porovnání s ústavní péčí u dítěte s anamnézou syndromu CAN

Náhradní rodinná péče z pohledu náhradní matky

Náhradní rodinná péče -změny v očekávání žadatelů v průběhu procesu zprostředkování osvojení 

a pěstounské péče ve vztahu ke skutečně přijatému dítěti

Náhradní rodinná péče - Pěstounská péče

Náhradní rodinná péče - příprava budoucích žadatelů k převzetí dítěte do rodiny 

Náhradní rodinná péče a její alternativy v České republice

Náhradní rodinná péče a její úskalí z pohledu náhradních matek

Náhradní rodinná péče a problematika domů na půli cesty

Náhradní rodinná péče se zaměřením na adopci

Náhradní rodinná péče u dětí jiného etnika

Náhradní rodinná péče z pohledu osvojitelů a pěstounů

Náhradní rodinná péče, osvojení, pěstounská péče

Náhradní rodinná péče: osvojení, pěstounská péče, opatrovnictví, poručenství

Náhradní rodinná péče-profesionální pěstouni

Náhradní rodinná výchova a její možnosti

Náhradní výchovná péče

Náhradní výchovná péče o dítě (z pohledu dětského domova jako formy ústavní péče, zejména o 

romské děti)

Naplnění psychických potřeb u dětí z běžného rodinného prostředí versus děti z dětského 

domova

Naplňování potřeb náhradních rodin v procesu doprovázení klíčovým pracovníkem

Následná péče o klienty po ukončení pěstounské péče ve správním obvodu Městského úřadu 

Třinec



Následná péče pro drogově závislé matky a jejich děti

Následná péče dětí zasažených syndromem CAN

Návazná podpora pro mladistvé odcházející z výchovných ústavů z pohledu mladistvých

Návazné sociální služby pro mladé lidi opouštějící institucionální výchovnou péči 

Návaznost středoškolského studia žáků v institucionální výchově

Návrat dítěte z ústavní výchovy do rodiny

Návrat zletilých klientů do výchovného ústavu

Návrh kurzu pro děti z dětského domova Emanuel ve Staré Vsi se zaměřením na rozvoj 

hodnotové orientace

Názor laické veřejnosti na problematiku náhradní rodinné péče

Názor na profesionalizaci pěstounské péče v okrese Mělník

Názory a postoje odborných pracovníků dětských domovů k připravované změně v péči o 

ohrožené dítě

Názory studentů pomáhajících profesí na zrušení kojeneckých ústavů

Názory vybraných pracovníků na problematiku attachmentu v kontextu profesionalizace 

pěstounské péče

Nechtěné těhotenství a následná péče o nechtěné dítě

Nejčastější důvody umístění dětí do dětských domovů ve Zlínském kraji

Nejčastější poruchy chování v náhradní rodinné péči

Nejčastější příčiny neúspěchu pěstounské péče v České republice před 15 lety a nyní

Nejčastější sociálně - patologické jevy v prostředí dětského domova se školou

Nejčastější výchovné problémy v náhradní rodinné péči

Nezletilé matky v ústavní péči

Nová šance pro děti - náhradní rodinná péče (zaměřeno na Šumperk)

Nové pojetí náhradní rodinné péče v České republice, srovnání s Británií 

Nové trendy v náhradní rodinné péči

https://is.muni.cz/th/419233/pedf_m/DP-Veronika_Prihodova_1onmj.pdf?info=1;zpet=%2Fvyhledavani%2F%3Fsearch%3D%C3%BAstavn%C3%AD%20v%C3%BDchova%20agenda:th%26start%3D4


Novela zákona o sociálně-právní ochraně dětí z pohledu pracovníků orgánů sociálně-právní 

ochrany dětí

Očekávání a realita v náhradní rodinné péči

Odchod plnoletých z dětských domovů

Odchod z dětského domova

Ohrožené dítě a jeho rodina

Ochrana práv dítěte v ČR se zaměřením na náhradní rodinnou a ústavní péči

Ochrana práv nezletilých pohlavně zneužívaných dětí ve věku od novorozenců do tří let

Ochranná výchova ve školských zařízeních

Opuštěné děti bez ústavní výchovy 

Orgán sociálně právní ochrany dětí z pohledu pěstounů

Orgány sociálně-právní ochrany dětí v systému péče o ohrožené děti a rodiny

Osamostatňování dospívajících dětí z náhradních rodin

Osamostatňování klientů zařízení náhradní výchovné péče v mezinárodním srovnání 

Osobní angažovanost vychovatelů v dětských domovech při práci s dětmi 

Osobnost klienta v podmínkách ústavní výchovy

Osobnost pěstouna v současném systému náhradní rodinné péče v České republice 

Osoby s nařízenou ústavní výchovou a jejich vstup na trh práce

Osvojení dítěte jako cesta k nové rodině

Osvojení v České republice

Osvojení v systému náhradní rodinné péče

Osvojení-složitá cesta k cíli

Otázka role dítěte a role klienta v náhradní péči

Parkour jako volnočasová aktivita v dětském domově se školou



Participace dětí z dětských domovů na rozhodování o svém životě z pohledu pomáhajících 

profesionálů - komparace ČR a Francie

Péče o děti s postižením z pohledu kojeneckých ústavů a profesionální pěstounské péče

Péče o děti se zdravotními problémy v raném věku ve Zlínském kraji

Péče o děti-cizince bez doprovodu zákonných zástupců na území ČR

Péče o odložené dítě v prvních třech letech života

Péče o ohrožené dítě

Pedagogické aspekty v přípravě budoucích pěstounů v ČR

Pedagogické aspekty ve výzkumu problematiky náhradní rodinné péče

Pěstonská péče v České republice, Německu a Rakousku

Pěstouni a Dohody o výkonu pěstounské péče

Pěstouni a jejich cesta k přijetí dítěte s mentálním postižením

Pěstounská péče

Pěstounská péče - příprava žadatele na roli profesionálního pěstouna

Pěstounská péče a integrace dětí z ústavní péče 

Pěstounská péče a její finanční zajištění dávkami státní sociální podpory

Pěstounská péče a osobnost pěstouna

Pěstounská péče a práce s ohroženou rodinou jako nástroje prevence umísťování dětí do ústavní 

výchovy v ČR

Pěstounská péče a služby poskytované pěstounským rodinám se zaměřením na klienty o.s. 

Amalthea

Pěstounská péče jako forma náhradní rodinné péče

Pěstounská péče jako forma náhradní rodinné péče

Pěstounská péče jako možnost systému náhradní rodinné péče

Pěstounská péče kolektivní a individuální



Pěstounská péče na přechodnou dobu 

Pěstounská péče na přechodnou dobu 

Pěstounská péče na přechodnou dobu - její význam, využití v praxi

Pěstounská péče na přechodnou dobu jako nástroj sanace biologické rodiny 

Pěstounská péče na přechodnou dobu pohledem sociálních pracovníků orgánu sociálně-právní 

ochrany dětí

Pěstounská péče na přechodnou dobu– příklady dobré 

Pěstounská péče na přechodnou dobu: Proces předávání dítěte do biologické rodiny

Pěstounská péče očima dospívajících biologických dětí pěstounů 

Pěstounská péče v podmínkách Úřadu práce ČR s exkurzem do německého systému pěstounské 

péče

Pěstounská péče v praxi neziskové organizace

Pěstounská péče v registrovaném partnerství

Pěstounská péče v SOS dětské vesničce versus pěstounská péče

Pěstounská péče ve srovnání se zahraniční právní úpravou

Pěstounská péče ve srovnání se zahraniční právní úpravou

Pěstounská péče versus ústavní péče

Pěstounská péče versus ústavní péče - komparace, současné pojetí

Pěstounská péče versus ústravní péče

Pěstounská péče, její právní proměny a jejich sociální dopad

Pěstounská rodina z hlediska biologických dětí

Pěstounská péče na přechodnou dobu

Pěstounská péče s podporou farnosti

Pěstounská péče, současnost a perspektivy situace v České republice a v zahraničí

Pěstounství jako životní cesta

Pěstounství v systému náhradní rodinné péče v České republice



Peštounská péče a mladí lidé

Podíl specifického přístupu matky pěstounky na úrovni sociální opory u dětí v SOS vesničkách

Podmínky pro zdravý emocionální vývoj dětí v kojeneckých ústavech

Podmínky profesionální pěstounské péče v Anglii

Podoby náhradní výchovné péče v Libereckém kraji

Podpora a rozvoj klientů ústavní výchovy v České republice

Podpora a sanace ohrožené rodiny jako cesta k obnově jejích narušených funkcí

Podpora komunikační kompetence u dětí v ústavní péči

Podpora pracovníků zařízení náhradní péče pro děti do tří let v průběhu transformace

Podpora talentů v dětských domovech

Pohľad detí z výchovných ústavov a nízkoprahových klubov na intervenčný proces

Pohled na novelu zákona o sociálně-právní ochraně dětí očima pěstounů

Pohled na vlastní vzdělávání očima dětí z výchovných ústavů

Pohled pedagogických pracovníků na problematiku pěstounské péče

Pohled pěstounů na profesionální pěstounskou péči

Pojetí profesionální pěstounské péče v systému náhradní rodinné péče v ČR

Pojetí rodiny klienty Výchovného ústavu Klíčov

Pojetí sociální práce v dětských domovech se školou v České republice

Polyestetická biblioterapie jako prostředek rozvoje dětí v dětských domovech

Poměry a další charakteristiky dětí umístěných do adopce na Znojemsku



Pomoc dětem v rozvojových zemích, adopce na dálku, vzdělávání a projekty s tím související se 

zaměřením především na africký kontinent

Pomoc žadatelům o zprostředkování osvojení dítěte a doprovod rodiny s osvojeným dítětem

Poradensko-vzdělávací pobyty pro rodiny s adoptovanými dětmi a dětmi v pěstounské péči

Porovnání kvality života klienta žijícího v domově a klienta žijícího v chráněném bydlení

Porovnání přístupů ke školní přípravě a profesnímu uplatnění žáků odborného učiliště 

vyrůstajících v rodině a žáků s nařízenou ústavní péčí 

Poruchy chování u dospívající mládeže

Poruchy chování v prostředí výchovného ústavu

Poruchy chování v ústavní péči

Posilování identity dítěte v podmínkách dětského domova

Posilování schopnosti řešit konflikty pomocí metod dramatické výchovy u dětí v dětském domově

Poslání dětského domova v rámci integrace dětí ve Zlínském kraji

Postavení nezletilých napříč právním řádem; základní aspekty spojené s náhradní rodinnou a 

ústavní péčí

Postavení profesionální pěstounky v SOS dětských vesničkách

Postavení profesionálního pěstouna v legislativě České republiky, Slovenska a Velké Británie

Postavení žáků s lehkým mentálním postižením v kolektivu žáků v zařízení s nařízenou ústavní 

nebo ochrannou výchovou

Postoje k manželství a rodičovství u mladých lidí, jež prošli ústavní výchovou

Postoje žadatelů o pěstounskou péči k národnostním menšinám

Povědomí veřejnosti o náhradní rodinné péči

Pozitiva a negativa hostitelské péče z pohledu zájemců o ni a ředitelů dětských domovů

Pozitiva a negativa kontaktů dítěte v pěstounské péči se svou biologickou rodinou

Pozitiva a negativa systému náhradní rodinné péče očima náhradních rodičů

Pozitiva a negativa systému náhradní rodinné péče očima náhradních rodičů

Pozitiva a negativa systému náhradní rodinné péče očima náhradních rodičů

Práce kurátora pro mládež s dětmi v zařízeních pro výkon ústavní a ochranné výchovy

Praktické postupy práce orgánů sociálně-právní ochrany dětí v kontextu mezinárodních standardů 

Quality for Children v Ústeckém kraji



Právní postavení dítěte v mezinárodním kontextu

Právo dítěte umístěného v ústavní výchově na kontakt s rodičem ve výkonu trestu

Praxe soudně nařízené spolupráce dětí se středisky výchovné péče

Prevence delikvence zaměřená na sociálně vyloučenou mládež

Prevence ohrožení dítěte na Kolínsku

Prevence sociálních deviací ve Středisku výchovné péče v Plzni

Prevence šikany ve výchovném ústavu Brandýs nad Orlicí

Primární prevence patologických jevů u dětí v dětském domově se školou prostřednictvím 

techniky zvládání zátěžových situací

Primární prevence v dětských domovech - jedno z východisek úspěšného sociálního začleňování

Problém etiketizace dětí z dětských domovů

Problematické aspekty ústavní výchovy

Problematika adopce u neplodných párů

Problematika dětských domovů a pěstounské péče v ČR

Problematika disciplíny v alternativní socializaci

Problematika drogové závislosti u dětí v dětském domově

Problematika drogově závislých dívek v zařízení ústavní výchovy

Problematika fungování profesionální pěstounské péče z pohledu sociálních pracovníků

Problematika institucionální péče o děti do tří let věku

Problematika institucionální výchovy dětí a sanace rodiny

Problematika kvalitního využití volného času u dětí staršího školního věku z dětských domovů a z 

běžných rodin

Problematika mladých lidí odcházejících ze zařízení ústavní výchovy v Pardubickém kraji

Problematika mladých lidí opouštějících dětské domovy v Královéhradeckém kraji

https://is.muni.cz/th/321906/pedf_m/diplomova_prace.pdf?info=1;zpet=%2Fvyhledavani%2F%3Fsearch%3D%C3%BAstavn%C3%AD%20v%C3%BDchova%20agenda:th%26start%3D5


Problematika náhradní rodinné péče a kojenecké ústavy

Problematika odcházení zletilých z náhradní výchovné péče

Problematika odchodu mladých lidí z ústavní péče prostřednictvím techniky Legislativního divadla

Problematika osvojení dítěte

Problematika pěstounské péče realizované příbuznými osobami

Problematika pěstounské péče v České republice, její dosavadní situace i pohled do budoucna

Problematika procesu osvojení a sociální práce s budoucími rodiči

Problematika přípravy dětí do samostatného života v dětských domovech

Problematika přípravy dětí umístěných v ústavních zařízeních k integraci do společnosti

PROBLEMATIKA PSYCHICKÉ DEPRIVACE U DĚTÍ MLADŠÍHO A ŠKOLNÍHO VĚKU ŽIJÍCÍCH V DĚTSKÉM 

DOMOVĚ

Problematika sourozeneckých vztahů u dětí ve výchovně léčebném oddělení

Problematika syndromu vyhoření u vychovatelů v ústavní péči

Problematika syndromu vyhoření v závislosti na aktuálních trendech ve školských zařízeních pro 

výkon ústavní a ochranné výchovy

Problematika týrání, zanedbávání a zneužívání dítěte 

- syndrom CAN

Problematika umístění dětí s postižením z kojeneckých ústavů do náhradní rodinné péče

Problematika ústavní péče o dítě na příkladu dětského diagnostického ústavu

Problematika ústavní výchovy v České republice

Problematika výchovného procesu traumatizovaných dětí v systému SOS dětských vesniček

Problematika výchovy a vzdělávání autistického dítěte v náhradní rodinné péči



Problematika výchovy dětí svěřených do péče prarodičů

Problematika výchovy v ústavech sociální péče. Srovnání Ústavu sociální péče pro mládež v 

Kvasinách a Ústavu sociální péče pro mládež v Rychnově nad Kněžnou

Problematika vývoje dítěte v podmínkách ústavní výchovy

Problémová mládež v ústavní výchově

Problémové dítě a náhradní výchovná péče ve školských zařízeních provýkon ústavní a ochranné 

výchovy

Problémy náhradní rodinné péče v České republice

Problémy samostatného života mladých lidí po odchodu z dětského domova

Proces adopce a jeho pedagogické aspekty

Proces doprovázení mladých lidí z dětských domovů

Proces odebrání dítěte z rodiny a možnosti následné péče v České republice 

Proces osvojení a jeho úskalí

Proces přípravy očima žadatelů o adopci nebo pěstounství 

Proces schvalování žadatelů o osvojení

Proces socializace mladých dospělých po ústavní výchově s využitím služby dům na půl cesty

Proces vytváření arteterapeutického a artefiletického programu v kontextu péče o ohrožené děti 

v diagnostickém ústavu

Procesní aspekty osvojení dítěte

Profesionální náhradní výchova v rodině aneb výhody a nedostatky profesionálního rodičovství na 

Slovensku

Profesionální péče o děti s poruchami chování

Profesionální pěstoun jako rodič z povolání



Profesionální pěstouni

Profesionální pěstouni z pohledu studentů sociální pedagogiky a pracujících s dětma v sociální 

oblasti

Profesionální pěstounská péče jako součást systému náhradní rodinné péče v ČR

Profesionální pěstounská péče v působnosti Zlínského kraje

Profesionální rodičovství jako alternativa ústavní péče pro rizikovou mládež

Profesionální rodičovství jako alternativa ústavní péče z pohledu veřejnosti

Profesní orientace jedinců ve výchovných ústavech

Projekt transformace dětského domova

Projevy agresivity v podmínkách dětského domova

Projevy deviantního chování chlapců ve Výchovném ústavu Střílky

Projevy chování dítěte předškolního věku v ústavní péči při interakci s dobrovolníkem

Proměny edukace ve výchovných ústavech

Propagace pěstounské péče ve Zlínském kraji

Prostředí náhradní rodinné péče

Prostředí náhradní rodinné péče

Prožívání pěstounské péče z perspektivy pěstounů

Předprofesní a profesní orientace žáků s lehkým mentálním postižením v dětském domově se 

školou

Představy adolescentů o vstupu do samostatného života

Přechody dětí z různých forem péče

Příbuzenská náhradní rodinná péče

Příčiny a průběh pobytu v zařízení Klokánek

Příčiny dlouhého pobytu dětí v ústavní výchově

Příčiny poruch chování vedoucí k nařízení ústavní výchovy nebo uložení ochranné výchovy

Příčiny recidivních útěků dívek z výchovného ústavu



Příčiny umísťování dětí do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc

Příčiny útěků mladistvých chlapců z Výchovného ústavu Střílky

Případová konference jako nástroj sociální práce

Příprava dětí do samostatného života v podmínkách ústavní výchovy

Příprava dětí v Dětském domově Kroměříž do samostatného života

Příprava dětí v dětských domovech na odchod "do života"

Příprava dětí z dětských domovů na samostatný život

Příprava dítěte na odchod z dětského domova

Příprava dítěte na vstup do samostatného života po ukončení pobytu v dětském domově 

Příprava dospívajících dětí do samostatného života v podmínkách dětského domova

Příprava klientů dětského domova na odchod z ústavní výchovy 

Příprava klientů dětských domovů na ukončení ústavní výchovy

Příprava na samostatný život dítěte s mentálním postižením v dětském domově

Příprava na život a úspěšnost resocializace po ochodu z ústavní péče

Příprava žadatelů o osvojení a pěstounskou péči

Připravenost adolescentů na odchod z dětského domova

Připravenost dětí z dětských domovů na vstup do samostatného života

Přizpůsobení adolescentů prostředí v nápravném zařízení

Psychická deprivace dětí a možnosti výchovy mimo vlastní rodinu

Psychická deprivace u dětí z dětských domovů

Psychická pohoda dětí umístěných v zařízení pro preventivně-výchovnou péči

Psychologické aspekty náhradní rodinné péče v době po společenských změnách v r.1989 v Praze

Psychologické těhotenství náhradních rodičů

Psychomotorický vývoj dětí v pražských školách a dětských domovech

Psychosociální charakteristiky dětí, které se dopustily násilné trestné činnosti

Psychosociální vývoj dětí v kojeneckém ústavu v batolecím věku



Působení diagnosticko – terapeutického pobytu ve Středisku výchovné péče z pohledu klienta

Raná pěstounská péče

Raná pěstounská péče jako životní zkušenost

Reakce dětí na změnu dětského domova

Realizace a význam odborné přípravy pěstounů a osvojitelů v Olomouckém kraji 

Realizace výchovných opatření uložených dětem dle zákona č.218/2003 Sb. ve střediscích 

výchovné péče

Realizace náhradní výchovy v Rakousku

Reflexe výchovy romských dětí v náhradní rodinné péči: antropologická perspektiva výzkumu

Reflexe životní situace z pohledu osob odcházejících z ústavní péče

Registrované partnerství a jeho právní důsledky ve vztahu k náhradní rodinné péči 

Registrované partnerství a náhradní rodinná péče

Relaxační místnost v dětském domově

Resilience rizikové mládeže ve vybraném výchovném ústavu

Resocializace klientů školských zařízení pro výkon ústavní a ochranné výchovy

Resocializace osvojených dětí z Kojeneckého ústavu Olomouc

Resocializační programy očima dětí ve výchovných ústavech

Respitní péče u dětí s kombinovaným postižením

Restrukturalizace systému sociálně právní ochrany dětí v České republice

Rizikové faktory pěstounské péče

Rizikové faktory rodinného prostředí pro vývoj dítěte

Rizikové faktory vedoucí k prvotnímu užití drogy klienty výchovných ústavů

Rizikové chování a volnočasové aktivity u dětí před umístěním do dětského domova

http://library.upol.cz/arl-upol/cs/detail-upol_us_cat.17-0088519-Relaxacni-mistnost-v-detskem-domove/?disprec=2&iset=13


Rizikové chování jedinců na prahu dospělosti po odchodu z ústavní výchovy

Rodina a možnosti prevence sociálně deviantního chování dětí a mládeže

Rodina a náhradní rodinná péče

Rodina jako možný objekt působení sociální práce - problematika náhradnírodinné péče 

Rodina s dítětem s nařízenou ústavní výchovou

Rodina v systému hodnot dětí žijících mimo domov

Rodinná politika na úrovni obcí

Rodiny ohrožené sociálním selháním v Karlovarském kraji

Role a význam volného času při socializaci dětí z dětského domova v Budišově nad Budišovkou

Role četby v dětských domovech v České republice

Role nestátního neziskového sektoru v problematice náhradní výchovy v České republice

Role nestátních neziskových organizací při reintegraci týraných dětí do společnosti:Srovnávací 

studie Klokánků a Oddělení sociálně-právní ochrany dětí.

Role přípravné třídy ve výchovně vzdělávacím procesu u dětí se sociálním znevýhodněním v 

kontextu vzdělávání dětí cizinců

Role Salesiánů v životě dětí a mládeže v ústavní péči

Role sociálního pracovníka v dětském domově

Romské děti v náhradní rodinné péči

Romské dítě v pěstounské péči majoritní rodiny



Rovné šance dětí z etnických menšin při umístění do náhradní rodinné péče

Rozdíly v osobnostním vývoji mezi dětmi umístěnými v náhradní péči a dětmi z biologických rodin

Rozdíly v sebehodnocení dospívajících vyrůstajícími v dětských domovech a dětmi z biologických 

rodin

Rozdíly ve školní úspěšnosti

Rozhodování o umístění dětí do zařízení ustavního nebo rodinného typu

Rozsáhlé záškoláctví a trestná činnost jako jeden z důvodů nařízení ústavní výchovy nezletilých

Rozvoj finanční gramotnosti u mladých lidí opouštějících dětské domovy

Rozvoj komunikačních kompetencí u hluchoslepého dítěte v rámci ústavní péče 

Rozvoj komunikačních schopností u dětí z dětského domova

Rozvoj osobnosti dítěte v dětském domově

Rozvoj osobnosti dítěte v dětském domově a jeho integrace do společnosti

Rozvoj osobnosti dítěte v Kojeneckém a Dětském centru ve Valašském Meziřící

Rozvoj sociálních dovedností v podmínkách ústavní výchovy

Sanace rodiny jako způsob práce s dysfunkční rodinou

Sanace rodiny jako způsob práce s dysfunkčními rodinami na Mostecku

Sebepojetí dětí z dětských domovů a z rodin

Sexuální chování dospívajících a péče o nezletilé matky v diagnostickém ústavu Hodkovičky

Situace dětí umístěných v zařízení FOD Klokánek



Skupinové a komunitní formy práce ve výchovném zařízení

Sociálně pedagogická pomoc mládeži ohrožené rodinným prostředím

Sociálně pedagogické aspekty práce s oběťmi domácího násilí

Sociálně pedagogické faktory asociálního chování v zátěži chovanců DDM a jejich prognózy

Sociálně pedagogické otázky integrace romských dětí a mládeže

Sociálně právní aspekty posuzování žadatelů o náhradní rodinnou péči - příčiny jejich neúspěchu

Sociálně-právní aspekty náhradní rodinné péče

Sociálně-právní ochrana dětí

Sociální a pracovní začlenění osob z pěstounské péče do společnosti

Sociální a právní aspekty přechodu dětí z dětských domovů do samostatného života

Sociální aspekty péče v ústavním zařízení

Sociální firma jako nástroj pomoci mladým lidem opouštějícím zařázení po výkon ústavní a 

ochranné výchovy

Sociální fungování dětí po pobytu v dětském diagnostickém ústavu

Sociální charakteristiky dětí etopedického zařízení

Sociální charakteristiky klientů etopedických zařízení

Sociální kurátor a jeho role v životě dítěte na cestě ústavní výchovou

Sociální práce s osobami ohroženými sociálním vyloučením

Sociální práce s rodinou a dítětem umístěným v diagnostickém ústavu

Sociální připravenost dětí v dětských domovech

Sociální sítě dítěte v dětském domově

Sociální služby pro ohrožené rodiny (teoretická východiska a aktuální problémy z pohledu OSPOD 

v regionu Praha)

Sociální služby pro rodiny s dětmi v Jihomoravském kraji

Sociální služby pro zájemce o náhradní rodinnou péči ve Zlínském kraji



Sociální vztahy dětí v dětských domovech

SOS dětské vesničky

Sosiální aspekty pěstounské péče

Současné problémy náhradní péče a situace českých dětí a jejich práv

Současný pohled na přijetí dítěte do pěstounské péče

Současný systém náhradní rodinné péče o ohrožené děti 

Součinnost OSPOD Magistrátu města Pardubic s neziskovými subjekty při řešení problematiky 

syndromu CAN

Souhlas rodičů s osvojením dítěte

Sourozenci v institucionální péči a jejich následná životní dráha

Soužití dětí s lehkým mentálním postižením s dětmi bez mentálního postižení v dětském domově

Specializovaná pracoviště pro děti s ústavní výchovou

Specifické potřeby dětí jako determinanta úspěšného začlenění v náhradní rodinné péči

Specifické potřeby dětí v pěstounské rodině jako následek raného traumatu

Specifika dětí v náhradní rodinné péči

Specifika dětí vyrůstajících v dětském domově

Specifika edukačního procesu u dětí ve školských zařízení pro výkon ústavní výchovy

Specifika fungování církevního dětského domova rodinného typu

Specifika institucí náhradní rodinné péče 

Specifika náhradní rodinné péče

Specifika práce v ústavních zařízeních (Dětské domovy)

Specifika pracovních a sebeobslužných činností v dětském domově

Specifika problémů v chování jedinců v Dětském domově

Specifika projevů v oblasti jazykových rovin u dětí předškolního věku vybraného dětského 

domova

Specifika školní přípravy dětí v dětském domově



Specifika teatroterapeutické intervence ve výchovném ústavu

Specifika ústavní výchovy neslyšícíh dětí

Specifika ve výchově romských dětí s nařízenou ústavní výchovou

Specifika výchovného procesu v dětských domovech

Spolupráce dětského domova a školy

Spolupráce OSPOD se zařízeními na výkon ochranné výchovy

Spolupráce zařízení Fondu ohrožených dětí Klokánek a orgánu sociálně-právní ochrany dětí

Srovnání pěstounské péče a ústavní péče

Srovnání sociální práce s náhradní rodinou na území České republiky a Ruské federace

Srovnání ústavní péče a pěstounské péče z pohledu sociální pedagogiky

Srovnání vybraných variant náhradní rodinné péče v ČR: Dětský domov a pěstounská péče.

Srovnání životní situace pěstounských rodin v České a Slovenské republice 

Srovnání náhradní rodinné péče v České republice a na Slovensku

Srovnávání strategie dětkých domovů v Olomouckém kraji při opuštění klientů

Strachy rodičů vychovávajících dítě v náhradní rodinné péči

Středisko výchovné péče a - ambulantní, stacionární, internátní 

Střídavá péče a péče o děti z neúplné rodiny

Střídavá péče a péče o děti z neúplné rodiny - aspekty a doporučení

Střídavá péče a péče o děti z neúplné rodiny - aspekty, doporučení

Střidavá péče a účast odborníků OSPOD

Střídavá péče jako jedna z forem porozvodové výchovy dětí z pohledu sociálních pracovníků

Střídavá péče pohledem adolescentů

Střídavá výchova jako alternativa úpravy výkonu rodičovské zodpovědnosti

Střídavá výchova jako jedna z forem úpravy práv a povinností k nezletilým dětem

Supervize jako forma podpory pěstounských rodin



Supervize v dětském domově 

Supervize z pohledu pedagogických pracovníků v zařízeních pro výkon ústavní a ochranné 

výchovy

Svěřenectví

Svěření dítěte do výchovy jiné fyzické osoby než rodiče jako jedna z foremnáhradní rodinné péče

Svěření nezletilého dítěte do péče jiné fyzické osoby než rodiče a následná pěstounská péče ve 

Zlíně

Svět ústavního dítěte 

Systém náhradní rodinné péče se zaměřením na dětský domov

Systém náhradní rodinné výchovy v ČR a jeho koncepce rodiny

Systém odborné přípravy a zprostředkování náhradní rodinné péče

Systém péče o dítě v Dětském centru Pavučinka Šumperk

Systém péče o ohrožené děti a novela zákona o sociálně-právní ochraně dětí v reflexi klíčových 

aktérů

Systém péče o ohrožené děti očima klientů střediska výchovné péče.

SYSTÉM PÉČE O OHROŽENÉ DĚTI V ČESKÉ REPUBLICE A VE SPOLKOVÉ ZEMI BAVORSKO 

Systém péče o ohrožené děti v ČR - jeho determinanty a východiska

Systém práce s delikventními dětmi mladšími patnácti let

Systém ústavní výchovy a náhradní rodinné péče v ČR

Systém včasné intervence

Systém zprostředkování náhradní rodinné péče se zaměřením na Zlínský kraj 

Systém náhradní rodinné péče v České republice



Systém péče o ohrožené děti v ČR

Systém, fungování a vývoj ústavní výchovy od roku 1950 do současnoti a její vliv na život dítěte v 

ČR

Šance nebo bariéra Ústavní výchova a životní perspektiva z pohledu klientů, opouštějících 

výchovné ústavy pro mládež

Šance nebo bariéra? Ústavní výchova a životní perspektiva z pohledu klientů, opouštějících 

výchovné ústavy pro mládež

Šikana a typy jejích agresorů v dětském domově

Šikana mezi dětmi s nařízenou ústavní výchovou

Šikana u dětí s nařízenou ústavní výchovou

Terapeutická skupina a možnosti využití terapeutických technik u klientů v diagnostických 

ústavech

Terénní sociální práce v rodině jako prevence sociálního osiření

Tradice pěstounské péče v

českých zemích

Transformace a sjednocení systému péče o ohrožené děti v České republice

Transformace péče o ohrožené děti a reforma v oblasti náhradní výchovy

Transformace systému náhradní rodinné péče v České republice

Transformace systému péče o ohrožené děti a její dopad na pěstounskou péči

Transformace systému péče o ohrožené děti a náhradní rodinná péče

Transformace systému péče o ohrožené děti

Transformace ústavní péče o ohrožené děti v Pardubickém kraji

Transformace ústavní péče z pohledu pěstounů a zaměstnanců kojeneckých ústavů

Tranzice z dětského domova k samostatnému životu

Trávení volného času dětí z dětského domova

Trendy v systému náhradní rodinné péče

Trestná činnost mládeže, prevence a výchovy

Tvorba specifického citového vztahu u dětí z dětského domova

Týmová práce a komunikace v dětském domově AZ



Týrané děti umístěné v náhradní rodinné péči - život jejich i osob, které o ně pečují

Účinnost probačního dohledu v sankčním systému trestní justice z hlediska prevence recidivy

Úloha edukace při ukončování ústavní výchovy v přípravě na samostatný život

Úloha motivace ve výchovně vzdělávacím procesu v dětských domovech

Úloha sociálního pracovníka v rámci sociálně právní ochrany u dětí umístěných v dětských 

domovech

Umísťování zdravotně handicapovaných dětí do náhradní rodinné péče

Uplatnění některých metod paradivadelních systémů v dětském domově

Uplatňování práv mentálně postižených v domovech pro osoby se zdravotním postižením

Úroveň sebeobslužných dovedností u dětí se středně těžkou mentální retardací žijících v dětském 

domově

Úskalí náhradní rodinné péče z pohledu pěstounských rodin a veřejnosti

Úskalí pěstounské péče prarodičů v souvislosti s budoucím začleněním dětí do společnosti

Úskalí pěstounské péče z pohledu pěstounů na Litomyšlsku a možnosti pomoci z pohledu 

sociálních pracovníků

Úskalí náhradní rodinné péče

Úspěšnost v životě dívek po odchodu z výchovného ústavu

Uspokojování psychických potřeb dětí v kolektivní formě pěstounské péče

Uspokojování psychických potřeb dětí v ústavní výchově

Ústavní péče versus profesionalizace pěstounské péče

Ústavní výchova

Ústavní výchova



Ústavní výchova - šance do života

Ústavní výchova a co dál? 

Ústavní výchova a její determinanty z pohledu orgánu sociálně právní ochrany dětí

Ústavní výchova a její postavení v systému náhradní výchovy

Ústavní výchova dětí versus profesionální pěstounská péče

Ústavní výchova pro a proti

Ústavní výchova u nezletilých dětí a její determinanty

Ústavní výchova v České republice, Slovenské republice a ve Francii

Ústavní výchova v ČR

Ústavní výchova v ČR a problémy při její ralizaci

Ústavní výchova v dětském domově a možnosti náhradní rodinné péče v České republice

Útěky v podmínkách ústavní výchovy

Užití intervenčních technik spojených s hudbou v práci s klienty dětského domova

Užití konceptu resilience při práci s klienty v dětském domově

Užití pohádky v biblioterapii

Užívání návykových látek v souvislosti s pobytem v diagnostickém ústavu pro mládež.

Uživatelské zvyklosti užívání médií dětí z dětských domovů

Vize budoucnosti adolescentů ve výkonu ústavní výchovy

Vliv deprivace u mládeže v ústavní výchově a péči, postoje rodičů a praktická východiska



Vliv Domova dětí se školou na resocializaci žáků

Vliv genderových rozdílů na úspěšnost socializace dětí z ústavní výchovy

Vliv mezilidských vztahů na výchovu dětí v dětském domově

Vliv ochranné výchovy na další vývoj mládeže

Vliv patologického rodinného prostředí na poruchy chování a kriminalitu dětí a mládeže v 

dětském domově

Vliv postižení na možnosti umístění dítěte do náhradní rodinné péče

Vliv profese chůvy na rozvoj vlastního sebepojetí

Vliv profese na osobní život vychovatelů v Dětském domově v Bojkovicích

Vliv prostředí dětského domova na dítě z pohledu výchovných pracovníků

Vliv přijetí dítěte do pěstounské péče na biologické děti pěstounů

Vliv původní rodiny na dítě po umístění v dětském domově

Vliv střídavé péče na psychiku dítěte z pohledu odborníků

Vliv transformace systému péče o ohrožené děti na výkon pěstounské péče v SOS dětských 

vesničkách

Vliv ústavní péče na teorii mysli

Vliv ústavní výchovy na hodnotový systém klientů

Vliv ústavní výchovy na postoje mladých lidí k manželství a rodičovství

Vliv ústavní výchovy na psychický vývoj dětí

Vliv výchovy na schopnost resocializace mladých trestaných

Vnímání pobytu v dětském domově se školou z pohledu jeho dětských klientů

Volba hraček a strategie zvládání frustrace při hře u dětí předškolního věku z dětských domovů

Volnočasové aktivity dětí žijících v dětském domově

Volnočasové aktivity v prostředí výchovného ústavu



Volný čas a zájmové aktivity v dětských domovech

Volný čas jako prevence rizikového chování

Volný čas v zařízeních pro klienty s nařízenou ústavní výchovou

Výběr dětí do náhradní rodinné péče

Vybrané aspekty činnosti střediska výchovné péče z pohledu pracovníků

Vybrané koreláty sociálních a zdravotních rizik u dětí v náhradní rodinné péči

Vybrané projekty pro klienty dětských domovů podporující přirozený vstup do běžného života

Vybrané speciálněpedagogické aspekty pěstounské péče

Výchova a vzdělávání autistického dítěte v náhradní rodinné péči

Výchova dětí v ústavní výchově

Výchova dítěte s autismem v ústavní péči

Výchova dítěte v náhradní rodině

Výchova dítěte v náhradní rodinné péči

Výchova ke vztahu k přírodě u dětí z dětského domova ve Vizovicích

Výchova dětí v institucionální a náhradní rodinné péči ve vybraných zemích EU s přihlédnutím k 

aspektu víry

Vychovatelé v dětských domovech Zlínského kraje očima dětí adolescentního věku

Výchovná opatření ukládaná dětem a mladistvým s poruchami chování

Výchovně léčebné oddělení Přestavlky, nejčastější příčiny umístění dětí a mladistvých do tohoto 

zařízení

Výchovné metody užívané v zařízeních ústavní a ochranné výchovy

Výchovné problémy mladistvých způsobené návykovými látkami umístěných ve výchovném 

ústavu

Výchovné problémy s dospívající mládeží ve výchovných ústavech



Výchovné problémy svěřenců DD z pohledu jejich vychovatele

Výchovné problémy v období rané adolescence a jejich prevence (program Chobotnička)

Výchovné problémy žáka s nařízenou ústavní výchovou ve SOU

Výchovné problémy žáků s nařízenou ústavní výchovou

Výkon rodičovské zodpovědnosti a instituty náhradní péče o dítě

Výskyt narušené komunikační schopnosti v rodinné alternativě ústavní péče Klokánek

Výtvarný projev dětí s poruchou chování v zařízení ústavní výchovy, jako prostředek poznání 

jejich postavení ve skupině

Výtvarný projev dětí s poruchou chování v zařízení ústavní výchovy, jako prostředek poznání 

jejich postavení ve skupině

Vytváření citového pouta mezi dítětem a náhradními rodiči

Využití arteterapie v zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc (ZDVOP)

Využití na řešení orientovaného přístupu v náhradní rodinné péči

Využití netradičních technik a programů při práci s rizikovými dětmi ve středisku výchovné péče

Využití pohybových aktivit v práci s dětmi v podmínkách ústavní výchovy

Využití prvků arteterapie u dětí s mentálním postižením a s nařízenou ústavní výchovou

Využití SF při práci s pěstounskými rodinami

Využívání volného času u dětí a mládeže z Dětského domova se školou

Vývoj metod sociální práce s dětmi a rodinou u nás od konce 30. let 20. století do současnosti

Vývoj, výchova a vzdělávání extrémně nedonošených dětí

Výzkum možností etopedické prevence v artefiletickém přístupu (tvořivě-expresivní dílna v 

zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc Klokánek)

Význam filozofie výchovy pro teorii a praxi sociální pedagogiky

Význam rodinné výchovy náhradní péče na děti s poruchami chování

Význam sociální práce v pěstounské péči na přechodnou dobu

Význam sportovní činnosti v životě žáků Dětského domova se školou

https://is.muni.cz/th/409594/pedf_m?info=1;zpet=%2Fvyhledavani%2F%3Fsearch%3D%C3%BAstavn%C3%AD%20v%C3%BDchova%20agenda:th%26start%3D1
https://is.muni.cz/th/409594/pedf_m?info=1;zpet=%2Fvyhledavani%2F%3Fsearch%3D%C3%BAstavn%C3%AD%20v%C3%BDchova%20agenda:th%26start%3D1


Význam startovacích bytů po odchodu dítěte z dětského domova ve Zlínském kraji

Význam výchovného prostředí v životě dítěte

Význam výtvarných aktivit dětí v dětském domově

Vzdělání dětí z Dětského domova Kroměříž

Vzdělávácí potřeby pěstounů

Vzdělávací potřeby pěstounů ve Zlínském kraji

Vzdělávání dětí v dětských domovech: Zhodnocení školních výsledků, překážky a motivace jejich 

očima

Vzdělávání pěstounů v okrese Jeseník

Vznik a historický vývoj 1. ústavní základní školy ve střední Evropě při sanatoriu Františka Hamzy v 

Luži 

Vztah dětí žijících v dětském domově k vlastní rodině

Vztah dítěte k pěstounům ve školním věku

Vztah klientů výchovných ústavů ke vzdělávání

Vztah kmenového vychovatele k dítěti žijícímu v dětském domově

Vztah mezi pěstounskými rodinami a jejich sousedy - Na příkladu několika rodin z Pardubického 

kraje

Vztahové zázemí dětí v zařízení pro výkon pěstounské péče typu SOS vesničky

Vztahy mezi dětmi v dětském domově

Vztahy rodičů a dítěte umístěného v dětském domově se školou

Z dětského domova do života: Resocializační program Kurzy přípravy na život

Začlenění adoptovaného dítěte do rodiny

Začlenění jedinců do života po návratu z ústavní péče

Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na Pardubicku

Zavádění supervize v zařízeních náhradní výchovy - výzkumná studie.



Zavádění Systému včasné intervence v Hlavním městě Praze

Zkušenost dětí z dětského domova s šikanou

Zkušenost s náhradní rodinnou péčí perspektivou biologických dětí pěstounů/osvojitelů

Zkušenosti náhradních rodičů s utvářením identity dítěte a vztahem k jeho původní rodině

Zkušenosti žadatelů o pěstounskou péči s přípravou a procesem prověřování v Plzeňském kraji

Změny očekávání žadatelů o pěstounskou péči a o osvojení před a po přípravě a pro přijetí dítěte 

do rodiny

Změny plynoucí z novelizace zákona o výkonu pěstounské péče

Změny v sociální práci při zprostředkování náhradní rodinné péče v kontextu legislativních změn 

po roce 2013

Změny životních hodnot u dospívajících umístěných do diagnostického ústavu

Zneužívání návykových látek u ohrožených skupin mladých lidí z ústavních zařízení

Zneužívání tabáku dětmi v dětském domově

Zprostředkování osvojení ve srovnání se zahraniční právní úpravou

Zprostředkování pěstounské péče z pohledu žadatele a z pohledu úřadů

Zprostředkování osvojení a preadopční péče

Způsoby intervence v zařízeních pro výkon ústavní a ochranné výchovy

Život a následná integrace dětí Dětského domova Hodonín u Kunštátu.

Život bez dítěte nebo…?

Život dětí ve výchovných ústavech a jejich subjektivní spokojenost 

Život dospívajících z dětského domova v Dolní Čermné. Problematika výchovy v dětském domově

Život mladých dospělých po odchodu z dětského domova



Život po odchodu z dětského domova

Život raně dospělých po odchodu z dětského domova.

Život v diagnostickém ústavu pro mládež a jeho dopady na člověka

Životní cesta mladých dospělých po odchodu z dětského domova

Životní dráhy dětí s mentálním postižením s nařízenou ústavní výchovou

Životní dráhy dívek s ústavní výchovou

Životní podmínky a životní styl mladých lidí, kteří opustili dlouhodobou ústavní péči

Životní potřeby a hodnotová orientace dětí s poruchami chování v Dětském domově se školou, 

základní školou a SVP v Šumperku 

Životní příběhy dětí z dětského domova

Životní situace adolescentů opouštějících zařízení pro výkon ústavní výchovy po návratu do 

původní rodiny

Životní situace dětí v zrcadle denního režimu: komparace v prostředí přirozené rodiny a dětského 

domova

Životní situace mladých dospělých žijících v ústavní péči

Životní situace zanedbaného dítěte

Životní styl a životní podmínky mladých lidí, kteří opustili dlohodobou ústavní péči

Životný príbeh a identita adolescentov detského domova



Příjmení, Jméno autora Katedra

Eliška Slobodová Katedra pedagogiky

Michaela Císařová Ústav pedagogických věd

Molnárová Zuzana Katedra sociologie a andragogiky

Michaela Šubrtová Institut mezioborových studií

Řehůřková Helena Katedra občanského práva a pracovního práva

Kamila Šatrová Katedra kulturologie

Pobucká Niké Katedra sociálněpedagogických studií

Tefferová Ivana Ústav pedagogiky a sociálních studií

Lásková Simona Katedra sociální pedagogiky

Martina Šafránková Institut mezioborových studií

Kratochvílová Tamara Ústav speciálněpedagogických studií

Kristýna Fibichová Katedra občanského práva

Martin Kašpařík Ústav marketingových komunikací

Vágenknechtová, Tereza  - 

Petra Faldíková Ústav pedagogických věd

Pavla Minxová Ústav pedagogických věd

Monika Kouřilová Ústav pedagogických věd

Švubová Veronika Katedra slavistiky

Michal Charvát Institut mezioborových studií

Zeman Jan Katedra speciální pedagogiky

Steidl Jakub Katedra speciální pedagogiky

Radka Lišková Katedra sociální pedagogiky

Válková Lada Katedra speciální pedagogiky

 Databáze volně dostupných absolvenstských prací týkající se práce s ohroženými dětmi (zejm. téma náhradní rodinné výchovy a péče, ústavní a ochranné výchovy) 



Škodová Klára Katedra sociální práce

Kurka Jakub  - 

Kurka Jakub  - 

Tůmová Olga Katedra speciální pedagogiky

Slámová Zdeňka Katedra sociologie a andragogiky

Jana Šmídová Katedra pedagogiky

Caha Lukáš Katedra speciální pedagogiky

Lucie Nováčková Katedra speciální pedagogiky

Volfová Žaneta  - 

Klímová Iva Katedra speciální pedagogiky

Kuntová Michaela(roz. Trnková) Katedra veřejné a sociální politiky

Ochová Hana Ústav pedagogiky a sociálních studií

Nováková Veronika

Katedra sociologie, andragogiky a kulturní 

antropologie

Lucie Macháčková Katedra speciální pedagogiky

Lucie Hamed Katedra speciální pedagogiky

Tomčalová Jana Katedra pedagogiky s celoškolskou působností

Kletečková Darina Katedra sociální práce

Pouzarová Jitka Katedra speciální pedagogiky

Machová Kristýna Katedra sociální politiky a sociální práce

Hana Novotná Institut mezioborových studií

Švecová Hana Katedra speciální pedagogiky

Nakládalová Hana Katedra pedagogiky s celoškolskou působností

Králová Michaela Katedra sociální pedagogiky



Jurčíková Gabriela Katedra speciální pedagogiky

Michaela Kvaková Ústav pedagogických věd

Posejpalová Zuzana  - 

Zalabáková Klára Ústav pedagogiky a sociálních studií

Soňa Křivová Institut mezioborových studií

Dušková Markéta Katedra speciální pedagogiky

Hájková Pavla Katedra pedagogiky

Miroslava Strnadová Institut mezioborových studií

Kellnerová Eva

Katedra veřejné a sociální politiky

Vozarová Věra Katedra pedagogiky s celoškolskou působností

Vilišová Jana Katedra křesťanské sociální práce

Michal Stoklásek Katedra křesťanské výchovy

Polčáková Barbora Katedra pedagogiky s celoškolskou působností

Drlíková Dagmar Katedra sociologie a andragogiky

Kučerová Anděla Katedra pedagogiky

Navrátilová Jana Katedra pedagogiky s celoškolskou působností

Hašková Lucie Katedra sociální pedagogiky

Jakub Ječmínek Katedra pedagogiky



Brunnerová Kateřina

Katedra veřejné a sociální politiky

Ptáčková Lucie Katedra pedagogiky

Horáková Markéta Ústav speciálněpedagogických studií

Kolářová Lenka Katedra sociální pedagogiky

Pavla Šumšálová Ústav pedagogických věd

Švrčinová Linda Ústav pedagogiky a sociálních studií

Nosálková Ivana Katedra sociologie a andragogiky

Lošťáková Kateřina Katedra speciální pedagogiky

Romana Veselá Katedra speciální pedagogiky

Pejclová Simona Katedra psychologie

Vítek Tomáš Ústav pedagogiky a sociálních studií

Šnorová Helena  - 

Mitanová Veronika Katedra sociální pedagogiky

Jana Kubatová Katedra speciální pedagogiky

Truncová Ivona  - 

Jana Ševčíková Ústav pedagogických věd

Šindelářová Veronika Ústav pedagogiky a sociálních studií

Petr Černohous Institut mezioborových studií

Texlerová Petra Katedra speciální pedagogiky



Lišková Alena Ústav pedagogiky a sociálních studií

Hasalík František Katedra křesťanské výchovy

Balušík Tomáš Ústav pedagogiky a sociálních studií

Sabo Martin Katedra sociologie a andragogiky

Reichlová Kateřina Ústav pedagogiky a sociálních studií

Jana Helekalová Katedra speciální pedagogiky

Jitka Kaňová Katedra speciální pedagogiky

Vostrovská Zdeňka Katedra pedagogiky

Vavrysová Lucie Katedra psychologie 

Adamíková Irena Ústav speciálněpedagogických studií

Fikrlová Denisa Katedra občanského práva

Nováková Eliška Katedra pedagogiky s celoškolskou působností

Káčerová Lenka Ústav speciálněpedagogických studií

Tesařová Veronika (roz. Cénková) Katedra sociální práce

Uhlířová Markéta Katedra pedagogiky

Martina Říhová Ústav pedagogických věd

Lamešová Tereza Katedra křesťanské sociální práce

Andrea Slováčková Ústav pedagogických věd

Konfrštová Simona  - 

Závodská Romana Katedra pedagogiky s celoškolskou působností



Laubová Lenka Katedra sociální práce 

Boubínová Markéta Katedra sociální pedagogiky

Soňa Režná Ústav pedagogických věd

Krejčíková Jana Katedra veřejné a sociální politiky

Procházková Alena Katedra  pedagogiky

Barbora Malaníková Ústav pedagogických věd

Bc. Josef Veselý Katedra speciální pedagogiky

Markéta Strnadelová Ústav pedagogických věd

Kořínková, Barbora  - 

Svobodová Petra Katedra sociální práce

Svobodová Zuzana Katedra speciální pedagogiky

Váca Břetislav Katedra psychologie

Baťková Milena Katedra sociologie a andragogiky

Kahounová klára (roz. Pechová) Katedra speciální pedagogiky

Šilarová Iva  - 
Němečková Hana Katedra speciální pedagogiky
Hamalová Lenka Ústav pedagogiky a sociálních studií

Nováková Pavla
Katedra pedagogiky

Helena Klusalová Institut mezioborových studií

Vystrčilová Pavla Katedra speciální pedagogiky

Jan Novák Ústav pedagogických věd

Zatloukal Hynek Katedra speciální pedagogiky

Kostelejová Hana Katedra sociologie a andragogiky

Adášková Gabriela Katedra sociologie a andragogiky

Andrea Barešová Ústav pedagogických věd
Andrea Kadrnožková Katedra speciální pedagogiky



Benčáková Hana Katedra sociální pedagogiky

Jan Berka Institut mezioborových studií

Ibvana Kejíková Institut mezioborových studií

Lenka Srcháčková Ústav pedagogických věd

Fadrná Jana Ústav pedagogiky a sociálních studií

Jana Bindlová Katedra pedagogiky

Petra Daničová Ústav pedagogických věd

Pokorný Robert Katedra společenských věd

Neterderová Michaela Katedra speciální pedagogiky

Michaela Neterderová Katedra speciální pedagogiky

Brhelová Jarmila Katedra mediálních studií a ţurnalistiky

Ságlová Miroslava Katedra sociální práce 

Bajanová Jana(roz. Hanušová) Katedra pedagogiky

Dortová Andrea Ústav pedagogiky a sociálních studií

Holowczaková Ústav pedagogiky a sociálních studií

Stempelová Aneta Katedra speciální pedagogiky

Lenka Gregorová Institut mezioborových studií

Beránková Martina Katedra speciální pedagogiky

Dubcová Martina Katedra speciální pedagogiky

Býmová (Šuhajová) Magdalena Katedra pedagogiky s celoškolskou působností

Linhartová Věra Katedra speciální pedagogiky

Zdráhalová Michaela Ústav speciálně pedagagických studií

Rozlivková Lucie  - 

Ludmila Luzarová Ústav pedagogických věd



Kovaříková Marta Ústav speciálně pedagogických studií

Kahan Tomáš

Katedra řízení a supervize v soc. a zdrav. 

organizacích 

Hana Peňázová Ústav pedagogických věd

Julie Bočková Katedra antropologie a zdravovědy

Černá Zuzana  Ústav pedagogických věd

Bakusová Lenka Katedra pedagogiky s celoškolskou působností

Pavelková Dita (roz. Brabcová) Katedra primární pedagogiky

Kadlecová Darina

Pavlína Odrážková Institut mezioborových studií

Vágnerová Miroslava Katedra sociologie a andragogiky

Joachymstálová Jolana Katedra antropologie a zdravovědy

Nicole Freibergová Katedra učitelství

Slováčková Petra Katedra sociální pedagogiky

Seitlová Vendula Ústav pedagogiky a sociálních studií

Jansová Michaela  - 

Hubeňáková Šárka Katedra antropologie a zdravovědy

Zajícová Daniela Katedra křesťanské sociální práce

Michaela Vrlová Ústav pedagogických věd

Bechyňská Michaela Katedra sociální politiky a sociální práce

Procházková Martina Katedra speciální pedagogiky

Kristýna Dvořáková Katedra sociální práce

Jana Benešová Institut doktorských studií

Habermannová Magdalena Katedra speciální pedagogiky

Doležalová Marta Katedra speciální pedagogiky

Bryknerová Šárka Katedra sociální pedagogiky

Machulková Věra  - 

Petra Kusáková Katedra sociální politiky a sociální práce



Jana Fibichrová Ústav pedagogických věd

Eliška Petruchová Ústav pedagogických věd

Kořínková Barbora  - 

Hejlek Vladimír Katedra speciální pedagogiky

Melekhova Iryna Katedra pedagogiky s celoškolskou působností

Křížová Klára  - 

Lenka Šprochová Institut mezioborových studií

Švecová Eva Ústav pedagogických věd

Gebauerová Marie Ústav speciálněpedagogických studií

Ziembinská Lenka Katedra pedagogiky s celoškolskou působností

Vrzalová Veronika Katedra sociální práce

Hronová Lenka Katedra trestního práva

Máčelová Jankovýchová Slávka Katedra sociální politiky a sociální práce

Štanclová Dagmar Katedra křesťanské sociální práce

Klára Hvězdová Katedra sociální politiky a sociální práce

Krupová Martina Katedra sociální politiky a sociální práce

Vondrušková Martina Katedra pedagogiky 

Burešová Veronika Katedra sociální práce

Robert Richter Katedra speciální pedagogiky



Benešová Jana(roz. Bobková) Katedra genderových studií 

Strnadová Hana Katedra sociální práce 

Nováková Šárka

Katedra řízení a supervize v soc. a zdrav. 

organizacích

Viktorinová Milada Katedra křesťanské sociální práce

Konečná Renáta Ústav pedagogiky a sociálních studií

Jana Vyvlečková Ústav pedagogických věd

Duchoňová Gabriela Katedra speciální pedagogiky

Martina Novotná Ústav pedagogických věd

Zezulová Jana Ústav pedagogiky a sociálních studií

Soukupová Marie (roz. Jelínková) Katedra speciální pedagogiky

Pšenčík Josef Katedra speciální pedagogiky

Segeťová Petra Katedra speciální pedagogiky

Lenka Všetičková Institut mezioborových studií

Sylva Fabičovicová Ústav pedagogických věd

Vendula Plšková Ústav pedagogických věd

Zeinerová Monika Katedra mediálních studií 

Pokorná Lucie (roz. Pešková) Katedra veřejné a sociální politiky

Uhrová Lenka Katedra žurnalistiky

Myšková Lucie Oddělení pro vědeckou činnost 

Lucie Myšková Katedra psychologie



Petrová Veronika Katedra sociální práce

Petrášková Ivana Katedra speciální pedagogiky

Schreiberová Vendula Katedra sociologie a andragogiky

Cel´uchová Kristýna Katedra občanského práva a pracovního práva

Kuchaříková Vladimíra Katedra křesťanské sociální práce

Čížková Barbora Katedra sociální práce

Indráková Kateřina Katedra sociologie a andragogiky

Brabcová Jaroslava Ústav pedagogiky a sociálních studií

Balajová Radka  - 

Holasová Petra Katedra speciální pedagogiky 

Brzoňová Linda Ústav speciálněpedagogických studií

Lexová Jana Katedra sociologie a andragogiky

Surma Pavel Ústav speciálněpedagogických studií

Jan Berka Institut mezioborových studií

Ivana Kejíková Institut mezioborových studií

Alena Chocholáčová Institut mezioborových studií

Zemčáková Lucie Katedra pedagogiky s celoškolskou působností

Dračková Jana Ústav pedagogiky a sociálních studií



Jandová Tereza

Katedra řízení a supervize v soc. a zdrav. 

organizacích

Holečková Tat´ána Ústav speciálněpedagogických studií

Halama Radek Katedra speciální pedagogiky

Pytlíčková Renata Katedra křesťanské sociální práce

Grolíková Eva Katedra křesťanské sociální práce

Kateřina Vojtová Katedra psychosociálních věd a etiky

Medunová Jitka Ústav pedagogiky a sociálních studií

Procházková Radka Ústav pedagogických věd

Malá Petra  - 

Monika Malá Ústav pedagogických věd

Růžičková Ludmila Katedra studií občanské společnosti

Plessingerová Jana Katedra sociální práce 

Ocelková Adéla Katedra křesťanské sociální práce

Krško Alexandr Katedra pedagogiky 

Klusáček Jan Katedra veřejné a sociální politiky

Votřelová Drahomíra Katedra speciální pedagogiky

Vítězslava Sršňová Ústav pedagogických věd



Hoznauerová Viola Katedra pedagogiky

Krejčová Markéta Katedra křesťanské výchovy

Šlajsová Tereza  - 

Lunerová Monika Ústav pedagogických věd

Handlová Martina Katedra sociální pedagogiky

Coufalová Marie Katedra porodní asistence

Plisková Nikola Ústav pedagogiky a sociálních studií

Janotová Alena Katedra křesťanské sociální práce

Režná Veronika Katedra antopologie a zdravovědy

Kutláková Andrea Ústav pedagogiky a sociálních studií

Plisková Nikola Ústav pedagogiky a sociálních studií

Pospíšilová Petra Ústav pedagogiky a sociálních studií

Smékalová Lucie Katedra pedagogiky s celoškolskou působností

Ludvová Petra Katedra psychologie a patopsychologie

Šamařilová Hana Ústav speciálněpedagogických studií

Zimová Markéta (roz. Kremličková)

Katedra pedagogiky

Hana Pozimková Institut mezioborových studií

Jaroslava Petrů Katedra pedagogiky



Šlégrová Radana Ústav pedagogiky a sociálních studií

Surmařová Jana Katedra sociologie a andragogiky

Kamila Pluskotová Katedra křesťanské výchovy

Jana Dušková Institut mezioborových studií

Lenka Šťastná Institut mezioborových studií

Grecmanová Veronika Katedra výchovy ke zdraví

Eva Staňková Institut mezioborových studií

Válečková Pavla (roz. Gédušová) Katedra speciální pedagogiky

Jadrná Růžena Gally Katedra speciální pedagogiky

Tereza Barabášová ústav pedagogických věd

Markéta Jelínková Institut mezioborových studií

Nikola Zapletalová Katedra pedagogiky a sociálních studií

Klečková Alena Katedra výchovy ke zdraví

Věra kazdová Institut mezioborových studií

Šárka Vítková Institut mezioborových studií

Dagmar Špunarová Institut mezioborových studií

Veronika Koňaříková Ústav pedagogických věd

Michaela Přibylová Katedra speciální pedagogiky

Andrea Mazánková Institut mezioborových studií

Nováková Vendula Katedra speciální pedagogiky

Horká Ivana Katedra křesťanské výchovy

Pavelková Radka Katedra speciální pedagogiky

Jarolímová Miroslava Katedra speciální pedagogiky

Kociánová Dominika Katedra psychologie 



Ištvánová Kateřina Katedra speciální pedagogiky

Jana Holá Institut mezioborových studií

Petra Nováková Ústav pedagogických věd

Nováková Zdeňka Katedra křesťanské výchovy

Řeháková Pavlína

Katedra sociologie, andragogiky a kulturní 

antropologie

Balcárková Zuzana Katedra pedagogiky s celoškolskou působností

Jurečka Ondřej Bernardin Katedra pedagogiky s celoškolskou působností

Junková Iva Katedra speciální pedagogiky

Přidalová Veronika Katedra pedagogiky s celoškolskou působností

Langrová Pavla Katedra pedagogiky s celoškolskou působností

Vejmelková Hana Katedra pedagogiky s celoškolskou působností

Hojdyszová Petra Katedra pedagogiky s celoškolskou působností

Benovičová Dana Katedra pedagogiky s celoškolskou působností

Krásná Gabriela Katedra křesťanské výchovy

Petra Tomanová Institut mezioborových studií

Gita Strapinová Institut mezioborových studií

Marcela Dubrovayová Institut mezioborových studií

Klára Čaňková Horníčková Institut mezioborových studií

Štěpánková Jana Katedra sociální pedagogiky

Lucie Vrlíčková Ústav speciálně pedagogických studií

Michaela Slavíková Ústav pedagogických věd

Hahnová Kristina Katedra sociologie a andragogiky

http://library.upol.cz/i2/i2.entry.cls?ictx=upol&op=result&src=upol_us_cat&field=AUK&term=%22%5Eupol_us_auth%5C*0110810%5E%22&qt=zf&disp=Jure%C4%8Dka%2C%20Ond%C5%99ej%20Bernardin%2C


Hošková Kateřina Katedra speciální pedagogiky 

Tlustá Martina Katedra křesťanské sociální práce

Nikola Krásná Katedra speciální pedagogiky

Tereza Čadová Katedra učitelství

Veronika Příhodová Katedra speciální pedagogiky

Frenclová Irena (roz. Lacková) Katedra pedagogiky

Dušan Hradecký Ústav pedagogických věd

Odstčilová Bohdana Katedra křesťanské výchovy

Kundratová Iveta Katedra pedagogiky s celoškolskou působností

Tomanová Kateřina  - 

Lenka Maturová Ústav pedagogických věd

Dana Musilová Ústav pedagogických věd

Studená Gabriela Ústav speciálněpedagogických studií

Moravcová Anežka Ústav porodnické asistence

Jaroslava Polášková Institut mezioborových studií

Petra Kobzová Institut mezioborových studií

Bláhová Jana Katedra sociální práce 

Pavel Matásek Institut mezioborových studií

Pavlína Odrážková Institut mezioborových studií

Gergičová Hana Učitelství pro střední školy

Michálková Veronika Katedra sociologie a andragogiky

Klára Soukupová Ústav pedagogiky a sociálních studií

Santosová Silvie Katedra pedagogiky s celoškolskou působností



Štroblová Nikola Katedra veřejné a sociální politiky

Popovská Jana Katedra sociální pedagogiky

Martišková Zuzana  - 

Marvanová Monika Ústav pedagogických věd

Chylíková (Kočaříková) Ivona Katedra sociální pedagogiky

Petr Vágner Institut mezioborových studií

Janoušková Lucie

Katedra řízení a supervize v soc. a zdrav. 

organizacích 

Procházková Radka Katedra speciální pedagogiky

Nožičková Jana Katedra sociologie a andragogiky

Andrea Šlahařová ústav zdravotnických věd

Weidlová Jaroslava

Katedra sociologie, andragogiky a kulturní 

antropologie

Denisa Jonášová Ústav pedagogických věd

Petr Prokop Katedra pedagogiky

Petra Malíčková Ústav pedagogických věd

Menšík Petr Katedra speciální pedagogiky

Michaela Charyparová Katedr apsychologie

Žabčík František Ústav speciálně pedagogických studií 

Vydrová Zuzana Katedra pedagogiky s celoškolskou působností

Slováková Romana Ústav pedagogiky a sociálních studií

Lenka Podrabská Institut mezioborových studií

Magda Nebojsová Institut mezioborových studií

Míčková Markéta Katedra křesťanské sociální práce

Anna Hrudková Katedra tělesné výchovy



Daniela Dostálová Katedra sociální politiky a sociální práce

Marečková Petra Ústav pedagogiky a sociálních studií

Jana Javoříková Institut mezioborových studií

Malíková Jindřiška Katedra pedagogiky

Lukášová Kristýna  - 

Riemerová Simona  - 

Vondrovicová Lenka Katedra pedagogiky

Sychrová Adriana Oddělení pro vědeckou činnost

Kindlová Kateřina Katedra sociologie a andragogiky

Kristýna Fuchsová Katedra křesťanské sociální práce

Novotná Ivana Katedra křesťanské sociální práce

Geryková Kamila

Katedra sociologie, andragogiky a kulturní 

antropologie

Terezie Gargulová Institut mezioborových studií

Lukáš Dušánek Ústav pedagogiky a sociálních studií

Ondřej Fadrný Institut mezioborových studií

Burďáková Renata Katedra výchovy ke zdraví

Šafratová Ida

Katedra studií občanské společnosti

Mašková Michaela Katedra sociologie a andragogiky

Sylva Vlašicová Institut mezioborových studií

Ivana Petrišínová Institut mezioborových studií

Miroslava Karlíková Institut mezioborových studií

Pavlína Gajdošová Institut mezioborových studií



Nikola Procházková Katedra učitelství

Michaela Hejníková Katedra sociální politiky a sociální práce

Šťastná Radka (roz. Bundová) Katedra pedagogiky

Lucie Šanderová Katedra sociální politiky a sociální práce

Klára Kamasová Ústav pedagogiky a sociálních studií

Novotná Barbora Katedra speciální pedagogiky

Bláhová Štěpánka Katedra speciální pedagogiky 

Indráková Ivana Katedra psychologie

Kopecká Pavla Katedra občanského práva a pracovního práva

Petra Součková Katedra sociální práce

Eva Dujková Ústav pedagogických věd

Romana Suchánková Institut mezioborových studií

Horálková Dita Katedra občanského práva a pracovního práva

Luxová Lucie Katedra občanského práva a pracovního práva

Renata Peschelová Institut mezioborových studií

Dagmar Slabá Institut mezioborových studií

Radka Chomoucká Institut mezioborových studií

Marie Horáčková Institut mezioborových studií

Havlíčková Tereza Noemi Katedra psychologie

Chmelová Alžběta Katedra občanského práva a pracovního práva 

Kunertová Jana Katedra pedagogiky s celoškolskou působností

Tihelka Tomáš Katedra antropologie a zdravovědy

Ďurechová Markéta (roz. Horáková) Katedra psychologie

Ludmila Luzarová Ústav pedagogických věd



Petr Kadlec Institut mezioborových studií

Křečková Jitka Katedra speciální pedagogiky

Sukeník Mersiha Katedra sociální politiky a sociální práce

Mařanová Martina Katedra sociologie a andragogiky

Bozděchová Miluše Katedra sociologie a andragogiky

Lušňáková Petra Katedra pedagogiky

Krejčíková Eva Katedra pedagogiky

Matušková Lenka Katedra speciální pedagogiky

Schönová Veronika

Katedra řízení a supervize v soc. a zdrav. 

organizacích

Petráš Ondřej Ústav pedagogických věd

Radimáková Paulína Katedra speciální pedagogiky

Dagmar Štanclová Katedra křesťanské sociální práce

Bursová Zuzana Katedra speciální pedagogiky

Jaroslava Polášková Ústav pedagogických věd

Nesvadbová Dagmar Katedra sociologie a andragogiky

Zavadilová Martina Katedra pedagogiky s celoškolskou působností

Karel Šiška Katedra pedagogiky

Jelínková Štěpánka Katedra sociální politiky a sociální práce

Banýrová Tereza Ústav speciálněpedagogických studií

Pluskalová Ivana Katedra sociologie a andragogiky



Kosíková Aneta (roz. Šmídová) Katedra primární pedagogiky

Urbanová Věra Katedra křesťanské sociální práce

Mišáková Marie Katedra primární pedagogiky

Ivana Hájková Institut mezioborových studií

Marcela Smolová Katedra fyziky, chemie a odborného vzdělávání

Huňková Silvie Ústav speciálněpedagogických studií

Petra Kobzová Institut mezioborových studií

Tomáš Svoboda Institut mezioborových studií

Matochová Jarmila Katedra speciální pedagogiky

Chládková Alena Katedra speciální pedagogiky

Štěpánová Ivana Katedra antropologie a zdravovědy

Lucie Štichová Institut mezioborových studií

Grosmanová Jana(roz. Vrublovská) Katedra pedagogiky

Kociánová Kateřina Katedra sociální pedagogiky

Ladislav Nachlinger Katedra speciální pedagogiky

Pletková Iveta Katedra sociální politiky a sociální práce

Barbora Menšíková Ústav pedagogických věd

Vilímková Jana (roz. Šťástková) Katedra pedagogiky

Vendula Marečková Ústav pedagogických věd

Malenovská Eva Katedra sociální pedagogiky

Ondráková Simona Katedra sociální pedagogiky

Rousová Alžběta Benedikta Katedra speciální pedagogiky

Mikaušová Blanka Katedra sociální pedagogiky

Dembická Veronika (roz. Pospíšilová) Katedra pedagogiky

Gottliebová Monika Katedra sociální práce 



Čechmánková Eva Ústav pedagogiky a sociálních studií

Chocholoušová Soňa Katedra sociální práce 

Jitka Svozilová Katedra speciální pedagogiky

Daníčková Veronika Katedra sociální pedagogiky

Daníčková Veronika  - 

Švec Josef Katedra pedagogiky

Dostál Jiří Ústav speciálněpedagogických studií

Blažek František Ústav pedagogiky a sociálních studií

Kolková Věra Ústav pedagogiky a sociálních studií

Boháč Miroslav Ústav pedagogiky a sociálních studií

Pavlína Bušinová Institut mezioborových studií

Staňová Zuzana

Mikulová Hana  - 

Smolíková Věra (roz. Fenzová) Katedra pedagogiky 

Tumpachová Zdeňka Ústav ošetřovatelství

Dvořáková Jana Katedra speciální pedagogiky

Jana Machů Ústav pedagogických věd

Lenka Kovářová Ústav pedagogických věd

Pluskalová Martina Katedra křesťanské sociální práce

Jelínková Soňa Ústav pedagogiky a sociálních studií

Kuncová Vanda  - 

Lehká Petra  - 



Svobodová Dagmar Katedra pedagogiky s celoškolskou působností

Vološínová Zdeňka Katedra pedagogiky

Ondráčková Lenka Katedra sociální pedagogiky

Velochová Hana Katedra psychologie a patopsychologie 

Lucie Kabotová Katedra křesťanské sociální práce

Stuchlíková Marie Katedra křesťanské sociální práce

Špundová Kateřina Katedra křesťanské sociální práce

Hutton Peter Katedra speciální pedagogiky

Pluhařová Julie Ústav pedagogiky a sociálních studií

Kateřina Vláčelová Katedra psychologie a patopsychologie 

Havlová Lenka Katedra speciální pedagogiky

Marková Aneta  - 

Dědečková Alena Katedra speciální pedagogiky

Bubnová Eva  - 

Jílovcová Jana Ústav speciálněpedagogických studií

Picková Iveta  - 

Forstová Miroslava

Gíbalová Vladimíra Katedra pedagogiky 

Šrámková Petra Katedra  pedagogiky



Pokorná Daniela Katedra pedagogiky 

Píčová Markéta  - 

Dedková Dagmar Katedra speciální pedagogiky

Jan Badal Institut mezioborových studií

Janský Pavel Oddělení pro vědeckou činnost

Horáková Petra (roz. Cíchová) Katedra pedagogiky

Vrátná Pavlína Katedra sociologie a andragogiky

Fillová Adéla Ústav pedagogiky a sociálních studií

Martina Hozová Ústav pedagogických věd

Horáková Jitka Katedra křesťanské sociální práce

Leona Fialová Institut mezioborových studií

Renáta Petříčková Ústav pedagogiky a sociálních studií

Novoveská Lucie (roz. Švecová) Katedra pedagogiky

Judita Brochová Katedra křesťanské sociální práce

Pouzarová Jitka Katedra speciální pedagogiky

Johanidesová Adéla Katedra občanského práva a pracovního práva

Halašová Bronislava Katedra sociální pedagogiky

Jurášová Gabriela Katedra sociální práce 

Jana Gieselová Institut mezioborových studií



Vozarová Věra

Michaela Sapová Ústav pedagogických věd

Vernerová klára Katedra speciální pedagogiky

Minarčíková Iva Katedra pedagogiky s celoškolskou působností

Štefanová Jitka (roz. Jelínková) Katedra pedagogiky

Jitka Čechová Ústav pedagogických věd

Kmoníčková Natálie Katedra speciální pedagogiky

Kuberová Marcela Katedra sociologie a andragogiky

Kučerová Markéta Ústav speciálněpedagogických studií

Dufková Ivana Ústav pedagogiky a sociálních studií

Petra Pavlíčková Ústav pedagogických věd

Farníková Lucie Ústav pedagogiky a sociálních studií

Lucie Kozubíková Ústav pedagogických věd

Veronika hanzlíčková Institut mezioborových studií

Tereza Skulová Institut mezioborových studií

Ďurechová Markéta Katedra psychologie

Jiřina Prášková Katedra speciální pedagogiky

Monika Pöschlová Ústav pedagogických věd

Pospíšilíková Eliška Katedra křesťanské sociální práce

Benešová Pavla Katedra občanského práva a pracovního práva

Lucie Rejtharová Katedra sociální politiky a sociální práce

Rybáková Karolína Katedra veřejné a sociální politiky

Poplšteinová Lucie (roz. Rychlíková) Katedra speciální pedagogiky

Kadidlová Dana Katedra speciální pedagogiky



Veronika Froňková Katedra sociální práce

Malátová Adéla Ústav pedagogických věd

Kupková Jaromíra Katedra sociologie a andragogiky

Škrípová Monika Ústav speciálněpedagogických studií

Kuchtíčková Jitka Ústav pedagogiky a sociálních studií

Tomeková Kateřina Katedra speciální pedagogiky

Lucie Grögerová Ústav pedagogických věd

Miroslava Strnadová Institut mezioborových studií

Kolářová (Dlapová) Lenka Ústav pedagogiky a sociálních studií

Vendula Marečková Ústav pedagogických věd

Petra Tušicová Katedra pedagogiky

Martina Sedláčková Ústav pedagogických věd

Mecová Radka Katedra speciální pedagogiky

Helusová Klára Katedra sociální pedagogiky

Musilová klára Katedra sociální politiky a sociální práce

Tereza Šustová Katedra psychologie

Jana Simandlová Ústav pedagogických věd

Mirosalv Matula Katedra křesťanské výchovy

Vařáková Petra Katedra speciální pedagogiky

Češková Kateřina Katedra psychologie a patopsychologie 

Sedláčková Magdaléna Katedra pedagogiky

Vyšatová Klára Katedra psychologie

Svobodová Aneta (roz. Capoušková) Katedra psychologie

Jakub Holický

Katedra pedagogiky, psychologie a didaktiky 

tělesné výchovy a sportu

Schwabová Michaela Katedra psychologie

Petra Zatloukalová Institut mezioborových studií



Franková Monika Katedra speciální pedagogiky

Čada Petr Katedra sociální politiky a sociální práce

Blahušová Pavla Katedra sociální pedagogiky

Kučerová Marcela Katedra speciální pedagogiky

Michalčáková Eva Katedra křesťanské sociální práce

Svozilová Jitka Katedra speciální pedagogiky

Vlasatá Marie Katedra speciální pedagogiky

Pelikánová Lucie  - 

Hudáková Pavlína Katedra speciální pedagogiky

Markéta Faustová Katedra občanského práva

Haas Tomáš Katedra občanského práva

Mačková Veronika Katedra křesťanské výchovy

Novotná Ivana Katedra sociální politiky a sociální práce

Jaroslava Vaculová Ústav pedagogických věd

Mikšíková Zuzana Ústav pedagogiky a sociálních studií

Švajcová Jana Katedra psychologie 

Kučerová Šárka Katedra speciální pedagogiky

Jaruňková Jana Katedra veřejné a sociální politiky

Kusý Daniel Katedra speciální pedagogiky

Bednáriková Nikola Katedra pedagogiky s celoškolskou působností

Zdráhalová Michaela Katedra psychologie 

Vápenková Kateřina (roz. Moudrá) Katedra speciální pedagogiky



Válková Lada Katedra speciální pedagogiky

Fáberová Jana (roz. Kovářová) Katedra pedagogiky

Bauerová Soňa Katedra pedagogiky s celoškolskou působností

Moučková Slávka Katedra pedagogiky s celoškolskou působností

Hlaváčková Zdenka Katedra speciální pedagogiky

Březina Michal Katedra speciální pedagogiky

Hošková Alžběta Katedra veřejné a sociální politiky

Trutnovská Romana Katedra sociální práce

Latka Petr Katedra rekreologie

Chrástová Lucie Ústav informačních studií a knihovnictví

Pardubická Lenka (roz. Tmějová)

Katedra veřejné a sociální politiky

Brzáková Iveta Katedra studií občanské společnosti 

Tomanová Simona Katedra speciální pedagogiky

Vašíčková Tereza  - 

Macíček Pavel Ústav pedagogiky a sociálních studií

Dvořáková Monika  - 

Zahradníková Šárka Katedra pedagogiky



Kodetová Radomíra  - 

Přidalová Veronika Ústav pedagogiky a sociálních studií

Kašparová Jana Ústav pedagogiky a sociálních studií

Ondroušková Zuzana Katedra psychologie a patopsychologie 

Klimešová Zuzana Katedra sociální politiky a sociální práce

Roučková Eva Katedra sociální pedagogiky

Kačabová Alžběta Katedra pedagogiky

Mihulková Lenka Ústav speciálně pedagogických studií 

Nobilisová Martina Katedra speciální pedagogiky

Zlámalová Jana Ústav pedagogiky a sociálních studií

Stejskalová Lenka Ústav pedagogiky a sociálních studií

Plšková Petra Ústav pedagogiky a sociálních studií

Šimčíková Jarmila Ústav speciálněpedagogických studií

Tancibudková Zuzana  - 

Hynešová Alexandra(roz. Javorková) Katedra pedagogiky

Žaneta Zábranská Katedra psychologie

Kumštová Petra Katedra speciální pedagogiky

Barbora Konečná Ústav pedagogiky a sociálních studií



Smolka Jan Katedra speciální pedagogiky

Piroutková Pavla (roz. Kortánková) Katedra pedagogiky

Ondráková Jana (roz. Štursová) Katedra pedagogiky 

Jiří Pírko Institut mezioborových studií

Čadová Markéta (roz. Veinfurterová) Katedra pedagogiky

Monika Obalilová Institut mezioborových studií

Hurtová Ivona Katedra společenských věd

Jana Vítová Pařízková Institut mezioborových studií

Martina Plšková Ústav pedagogických věd

Martin Bezděk Institut mezioborových studií

Marie Hrazděrová Institut mezioborových studií

Štěpánková Černičková Lucie Ústav pedagogiky a sociálních studií

Kopíčková Jitka Katedra sociální politiky a sociální práce

Láznička Josef Katedra speciální pedagogiky

Dita Fialová Institut mezioborových studií

Martina Kumpová Katedra speciální pedagogiky

Procházková Alena

Katedra pracovního práva a sociálního 

zabezpečení

Tittelbachová Kamila HTF - Katedra psychosociálních věd a etiky

Kristína Frydrychová Ústav pedagogických věd

Matějková Aneta Katedra sociální pedagogiky

Brandejsová Jana (roz. Duspivová) Katedra sociální práce 

Fránková Petra Katedra sociální práce

Bohuslava Múdra Ústav pedagogických věd



Krátká Pavla Katedra křesťanské výchovy

Kašparová Jana Katedra pedagogiky s celoškolskou působností

Soňa Křivová Institut mezioborových studií

Martin Bezděk Institut mezioborových studií

Hana Medvedová Ústav pedagogických věd

Lucie Semerádová Katedra psychosociálních věd  aetiky

Kolářová Adéla  - 

Cejnková Hana Katedra občanského práva a pracovního práva

Ivana Lacková Ústav pedagogických věd

Opelková Soňa Katedra speciální pedagogiky

Slavíková Dagmar (roz. Zvárová) Katedra speciální pedagogiky

Klára Šturmová Ústav speciálně pedagogických studií

Knápková Gabriela
Katedra sociální práce

Prokopová Jana Katedra speciální pedagogiky

Hájková Monika Ústav pedagogiky a sociálních studií

Fořtová Markéta Katedra pedagogiky

Smékalová Jarmila Katedra křesťanské sociální práce

Pavla Čepičková Katedra pedagogiky

Hana Pinďáková Ústav pedagogických věd

Gintherová Marie Ústav speciálněpedagogických studií

Novotný Michal Katedra speciální pedagogiky

Renata Holcová Katedra speciální pedagogiky

Gruberová Blanka Ústav speciálně pedagogických studií 

Čejková Lucie Katedra speciální pedagogiky



Lejsek Jan Ústav speciálněpedagogických studií

Katzerová Pavla Katedra sociální politiky a sociální práce

Novotný Lukáš Katedra speciální pedagogiky

Milena Pálková Institut mezioborových studií

Ročková Zuzana  - 

Bittmanová Daniela Katedra speciální pedagogiky

Burešová Blanka Katedra sociální politiky a sociální práce

Hračovová Markéta Katedra křesťanské sociální práce

Aleksandra Tcyganová Ústav pedagogiky a sociálních studií

Pavel Macíček Ústav pedagogických věd

Trávníková Lenka Ústav speciálněpedagogických studií

Mrázová Veronika Katedra křesťanské sociální práce

Havelková Kristýna Katedra křesťanské sociální práce

Marta Smičková

Katedra sociologie, andragogiky a kulturní 

antropologie

Žáková Alžběta Katedra psychologie

Hana Vašáková Katedra speciální pedagogiky

Svatava Kuncová Institut mezioborových studií

Irena Radová Institut mezioborových studií

Petra Říhová Institut mezioborových studií

Nosalová Lucie Katedra sociální politiky a sociální práce

Radek Olšina Ústav pedagogických věd

Jana Katrušáková Ústav pedagogických věd

Kateřina Sedláková Institut mezioborových studií

Věra Zaorálková Ústav pedagogických věd

Fišerová Ester Katedra speciální pedagogiky



Tušárová Kateřina Katedra pedagogiky s celoškolskou působností

Markéta Štěpánová Ústav pedagogických věd

Radka Pětvalská Katedra občanského práva a pracovního práva

Vaňková Jana Katedra pedagogiky s celoškolskou působností

Jana Machů Ústav pedagogických věd

Veronika Reichelová Katedra sociální práce

Nela Teufertová Katedra psychologie a patopsychologie 

Jílková Tereza Katedra sociologie

Kurfürstová Petra Katedra pedagogiky s celoškolskou působností

Ševčíková Lucie Ústav pedagogiky a sociálních studií

Rudolfová Aneta Katedra veřejné a sociální politiky 

Červenka Karel Katedra speciální pedagogiky

Kristýna Ptáčková Katedra speciální pedagogiky

Pilná Lenka (roz. Klabanová) Katedra veřejné a sociální politiky

Pavlína Dočkalová Institut mezioborových studií

Chourová Lucie (roz. Aghová) Katedra pedagogiky

Paterová Terezie Katedra sociální práce

Lindová Lucie Katedra pedagogiky s celoškolskou působností

Kubíčková Veronika Katedra pedagogiky s celoškolskou působností

http://library.upol.cz/i2/i2.entry.cls?ictx=upol&op=result&src=upol_us_cat&field=AUK&term=%22%5Eupol_us_auth%5C*0058973%5E%22&qt=zf&disp=Kurf%C3%BCrstov%C3%A1%2C%20Petra%2C


Klimparová Marcela Katedra sociologie a andragogiky

Hantl jiří Katedra sociální práce

Lucie Bekrová Katedra sociální pedagogiky

Bekrová Lucie Katedra sociální pedagogiky

Novotná Jana Katedra speciální pedagogiky

Marta Fialová Katedra speciální pedagogiky

Fialová Marta Katedra speciální pedagogiky

Vítečková Michaela Ústav speciálněpedagogických studií

Muffová Magdalena Katedra pedagogiky

Smolíková Veronika Katedra dějin státu a práva

Eliška Petruchová Ústav pedagogických věd

Vašátková Dana Ústav speciálněpedagogických studií

Veronika Vodicová Ústav pedagogických věd

Anežka Barešová Katedra věd o výchově

Brusnická Michaela Ústav pedagogiky a sociálních studií

Šolcová Jana (Holubová) Katedra občanského práva a pracovního práva

Kubelková Barbora  - 

Dora Droščáková Ústav pedagogických věd

Jan Krištof Katedra speciální pedagogiky

Matějková Tereza Ústav pedagogiky a sociálních studií

Brandtnerová Iva Veřejná správa

Hudec Josef Ústav pedagogiky a sociálních studií

Králíková Lucie(roz. Zemánková) Katedra psychologie

Svobodová Hana Katedra sociologie a andragogiky



Rehovičová Veronika Katedra sociální politiky a sociální práce

Poláchová Jana (roz. Jenisová) Katedra sociální práce

Novotná Mariana Katedra pedagogiky 

Němcová Eva Ústav speciálněpedagogických studií

Dohnalová Iveta Ústav pedagogiky a sociálních studií

Frodlová Romana Katedra pedagogiky s celoškolskou působností

Frgálová Gabriela

Jarmila Gergelčíková Institut mezioborových studií

Sedlářová Lenka Katedra speciální pedagogiky

Hana Ježová Institut mezioborových studií

Jahodová Pavla Katedra křesťanské sociální práce

Nádvorníková Jitka Katedra křesťanské sociální práce

Jačová Petra Katedra psychologie a patopsychologie 

Štěpánková Irena Katedra speciální pedagogiky

Vlachová Jana Katedra občanské výchovy

Závrbská Gabriela Ústav pedagogických věd

Dana Doležalová Institut mezioborových studií

Kolláriková Eva Katedra občanského práva a pracovního práva

Mlčochová Gabriela Katedra občanského práva a pracovního práva



Čechová Jana(roz. Šípová) Katedra sociologie 

Lucie Haltufová

Katedra sociologie, andragogiky a kulturní 

antropologie

Tereza Kudláčková Institut mezioborových studií

Antonín Rak Ústav pedagogických věd

Monika Škubalová Ústav pedagogických věd

Málková Hana Katedra sociologie a andragogiky

Ilona Zlámalová Ústav pedagogických věd

Vlčková Alice  - 

Sýkorová Kateřina Katedra občanského práva a pracovního práva

Ivan Kocourek Institut mezioborových studií

Pizúrová Ivana Katedra psychologie a patopsychologie 

Bednařík Karel Ústav speciálně pedagogických studií 

Poljak Josef Katedra společenských věd v kinantropologi

Simona Techlová Katedra sociální politiky a sociální práce

Krátká Lucie (roz. Poskierová) Ústav informačních studií a knihovnictví

Martinková Hana Katedra speciální pedagogiky

Benešová Lucie Katedra mediálních studií

Eliška Petříková Ústav pedagogických věd

Ilona Kůrková Institut mezioborových studií



Denisa Hájková Institut mezioborových studií

Červinka Radek Katedra psychologie

Cheníčková Iva Katedra pedagogiky 

Michal Čichoň Institut mezioborových studií

Juřicová Martina Ústav speciálněpedagogických studií

Ospalá Kateřina Katedra speciální pedagogiky

Dvořáková Helena Katedra pedagogiky

Veronika Pastorková Ústav pedagogických věd

Vendula Macháčková Ústav pedagogických věd

Večeřová Štěpánka Katedra sociální práce

Gráfová Tatiana Katedra speciální pedagogiky

Simona Banszelová Ústav pedagogických věd

Haboňová Marie Ústav pedagogiky a sociálních studií

Mezuláníková Kateřina Katedra psychologie

Magdaléna Dostálová Ústav pedagogických věd

Musilová Dana  - 

Renata Pelliziieri Institut mezioborových studií

Lišková Barbora Katedra veřejné a sociální politiky

Seifertová Kateřina Ústav pedagogických věd

Daňsová Petra  Katedra psychologie

Eliška Vrbová Ústav pedagogických věd

Jachan Rudolf Ústav pedagogiky a sociálních studií



Klepková Iveta Ústav pedagogiky a sociálních studií

Vávrová Daniela Ústav pedagogiky a sociálních studií

Dvořáková Dana (roz. Suková)
Katedra speciální pedagogiky

Machatá Jana Katedra sociální pedagogiky

Petr Vlček Ústav pedagogických věd

Ochman Josef Psychologický ústav

Pospíšilová Pavla Ústav speciálně pedagogických studií 

Michaela Sehnalová Ústav speciálně pedagogických studií

Dagmar Seitlová Institut mezioborových studií

Halama Josef Katedra speciální pedagogiky 

Stárková Blanka(roz. Nováková) Katedra pedagogiky

Skalická Lucie Katedra pedagogiky s celoškolskou působností

Vavříková Senta Katedra pedagogiky s celoškolskou působností

Martina Rutarová Ústav pedagogických věd

Zedník Marian

Martina Mrlíková Ústav pedagogických věd

Syslová Petra Katedra pedagogiky 

Novotná Barbora  - 

Dosedlová Dominika

Silvie Bezrouková Institut mezioborových studií

Cupalová Denisa Katedra speciální pedagogiky



Alena Vašáková Ústav pedagogických věd

Jirková Andrea Katedra pedagogiky

Kučerová Marcela Katedra didaktických technologií

Merunková Blanka Katedra fyziky, chemie a odborného vzdělávání

Hamplová Hana Katedra občanského práva

Šefčíková Eva Katedra speciální pedagogiky

Cagašová Zuzana Katedra speciální pedagogiky

Zuzana Cagašová Katedra speciální pedagogiky

Hřídelová Markéta

Michaela Ibermajerová Katedra speciální pedagogiky

Honzíková Monika Katedra křesťanské sociální práce

Smolenová Růžena Katedra speciální pedagogiky

Friedl Ondřej Ústav speciálněpedagogických studií

Ondrášová Petra Ústav speciálněpedagogických studií

Alena Perglová Katedra křesťanské sociální práce

Pánek Jindřich Ústav pedagogiky a sociálních studií

Šmejkalová Lucie Katedra sociální práce

Račanská Ludmila Katedra speciální pedagogiky

Beranová Anežka Katedra speciální pedagogiky

Silvie Hanáčková Ústav pedagogických věd

Krejčí Ivanka Katedra speciální pedagogiky

Drábková Štěpánka Katedra křesťanské sociální práce

Petr Skulbaševský Katedra speciální pedagogiky



Podzemná Alžběta Ústav pedagogiky a sociálních studií

Tesařová Šárka Katedra psychologie a patopsychologie

Winklerová Jana Ústav speciálněpedagogických studií

Konečná Rénata Ústav speciálně pedagogických studií 

Hoznauerová Viola Katedra andragogiky a personálního řízení 

Čubáková Simona Katedra sociologie a andragogiky

Marcela Gašparová Katedra speciální pedagogiky

Alena Kalinová Ústav pedagogických věd

Soňa Mikolášková Katedra primární pedagogiky

Denisa Vojtěšková Ústav pedagogických věd

Libor Meluzín Institut mezioborových studií

Mareček Martin Katedra speciální pedagogiky

Hana Trčková Ústav pedagogických věd

Svíbová Johana  - 

Grosmanová Jana

Katedra sociální práce

Váca Břetislav Katedra psychologie

Zemanová Andrea  - 

Vraspírová Jana Katedra speciální pedagogiky

Rambousková Petra Katedra pedagogiky 

Hegyiová Marie Katedra sociální pedagogiky

Votrubová Denisa Katedra křesťanské sociální práce

Nový Evžen

Katedra řízení a supervize v soc. a zdrav. 

organizacích 



Melšová Tereza Katedra sociální práce

Blahutová Michaela Katedra speciální pedagogiky

Sapáková Petra Katedra psychologie

Bartošová Lenka Katedra sociální politiky a sociální práce

Kurcová Simona Katedra sociální práce

Kovaříková Magda Katedra sociologie a andragogiky

Andrea Pospíšilová Ústav pedagogických věd

Magda Koblihová Institut mezioborových studií

Florianová Veronika HTF - Katedra učitelství 

Gruberová Blanka Katedra speciální pedagogiky

Švecová Hana Katedra speciální pedagogiky

Čížková Pavlína Katedra občanského práva a pracovního práva

Sedláčková Pavla Katedra křesťanské sociální práce

Křivanová Helena Katedra občanského práva a pracovního práva 

Hladká Klára Ústav speciálněpedagogických studií

Zachovalová Zuzana Ústav pedagogiky a sociálních studií

Lammelová Eva Katedra sociologie a andragogiky

Jana Horká Katedra fyziky, chemie a odborného vzdělávání

Jirouš Martin  - 

Michaela Kubjátová Ústav pedagogických věd



Jana Krátká Katedra učitelství

Tomeková Kateřina Katedra speciální pedagogiky

Kozáková Petra Katedra křesťanské výchovy

Puchingerová Beatrice

Katedra sociální práce

Jana Schreierová Katedra speciální pedagogiky

Fialová Michaela Katedra speciální pedagogiky

Miroslava Ticháčková Ústav pedagogických věd

Josef Mádr Ústav speciálně pedagogických studií

Tereza Koběrská Katedra speciální pedagogiky

Palínková Zdeňka Katedra sociální politiky a sociální práce

Lucie Zieglerová Katedra sociální pedagogiky

Martina Mertová Katedra věd o výchově

Langrová Kateřina Katedra sociální politiky a sociální práce

Barbora Kachmanová Ústav pedagogických věd

Bolebruchová Kristína Psychologický ústav



Fakulta Univerzita Rok obhájení 

Pedagogická fakulta Univerzita Karlova 2015

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2013

Filozofická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2010

Filozofická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2014

Filozofická fakulta
Karlova univerzita 2009

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2014

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2011

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2013

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Právnická fakulta Univerzita Palackého 2015

Fakulta multimediálních 

komunikací Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2014

Fakulta Filozofická Univerzita Pardubice 2009

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2011

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2010

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2010

Filozofická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2014

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2012

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2012

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2014

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2009

 Databáze volně dostupných absolvenstských prací týkající se práce s ohroženými dětmi (zejm. téma náhradní rodinné výchovy a péče, ústavní a ochranné výchovy) 



Filozofická fakulta 

Karlova univerzita 2011

Fakulta Filozofická Univerzita Pardubice 2011

Fakulta Filozofická Univerzita Pardubice 2011

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2009

Filozofická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Pedagogická fakulta Univerzita Karlova 2015

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2009

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2015

Fakulta Filozofická Univerzita Pardubice 2011

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2014

Fakulta sociálních věd

Karlova univerzita 2014

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2013

Fakulta zdravotnických věd Univerzita Palackého v Olomouci 2014

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2014

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2015

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Filozofická fakulta 
Karlova univerzita 2014

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2013

Fakulta sociálních studií Masarykova univerzita 2014

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2009

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2009

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2013

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2012



Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2015

Fakulta Filozofická Univerzita Pardubice 2012

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2014

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2011

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2014

Filozofická fakulta 

Karlova univerzita 2012

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2012

Fakulta sociálních věd Karlova univerzita 2009

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2012

Cyrilometodějská teologická 

fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Cyrilometodějská teologická 

fakulta Univerzita Palackého 2015

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Filozofická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2012

Filozofická fakulta

Karlova univerzita 2012

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2012

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2009

Filozofická fakulta Univerzita Karlova 2015



Fakulta sociálních věd

Karlova univerzita 2009

Filozofická fakulta

Karlova univerzita 2010

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2013

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2011

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2010

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2013

Filozofická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2014

Pedagogická Karlova univerzita 2011

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2015

Pedagogická fakulta

Karlova univerzita 2012

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Fakulta zdravotnických studií Univerzita Pardubice 2012

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2013

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2015

Fakulta zdravotnických studií Univerzita Pardubice 2013

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2009

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2012

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2009

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2012



Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Cyrilometodějská teologická 

fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2014

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Filozofická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2014

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2014

Pedagogická fakulta 
Karlova univerzita 2009

Filozofická fakulta 
Karlova univerzita 2009

Filozofická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2014

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2009

Právnická fakulta Masarykova univerzita 2012

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2012

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2013

Filozofická fakulta
Karlova univerzita 2009

Filozofická fakulta Karlova univerzita 2011

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2012

Cyrilometodějská teologická 

fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2014

Fakulta Filozofická Univerzita Pardubice 2012

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011



Filozofická fakulta 

Karlova univerzita 2011

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2013

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2014

Fakulta sociálních věd

Karlova univerzita 2010

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2014

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2009

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2010

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2010

Fakulta Filozofická Univerzita Pardubice 2012

Filozofická fakulta Karlova univerzita 2013

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2009

Filozofická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Filozofická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2012

Pedagogická fakulta
Karlova univerzita 2010

Fakulta Filozofická Univerzita Pardubice 2013
Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2011
Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Filozofická fakulta Karlova univerzita 2013

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2014

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2011

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2012

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2009

Filozofická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2014

Filozofická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2013

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2012
Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2014



Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2010

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2013

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2013

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2010

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Pedagogická fakulta Univerzita Karlova 2015

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2011

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2014

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2014

Fakulta sociálních studií Masarykova univerzita 2014

Filozofická fakulta
Karlova univerzita 2013

Filozofická fakulta 

Karlova univerzita 2014

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2013

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2013

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2013

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2014

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2013

Pedagogická fakulta
Karlova univerzita 2011

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2011

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2012

Fakulta Filozofická Univerzita Pardubice 2009

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2011



Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2012

Fakulta humanitních studií
Karlova univerzita 2011

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2014

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého 2015

Filozofická fakulta Masarykova univerzita 2012

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Pedagogická fakulta 

Karlova univerzita 2014

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2013

Filozofická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2009

Husitská teologická fakulta Univerzita Karlova 2015

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2013

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2012

Fakulta Filozofická Univerzita Pardubice 2009

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2009

Cyrilometodějská teologická 

fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2012

Fakulta sociálních studií Masarykova univerzita 2012

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2011

Filozofická fakulta Univerzita Karlova 2015

Fakulta humanitních studií Univerzita Karlova 2015

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2012

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2011

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2010

Fakulta Filozofická Univerzita Pardubice 2014

Fakulta sociálních studií Masarykova univerzita 2015



Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2015

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2009

Fakulta Filozofická Univerzita Pardubice 2010

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2010

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2013

Fakulta Filozofická Univerzita Pardubice 2009

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2013

Filozofická fakulta Masarykova univerzita 2014

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2014

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2012

Filozofická fakulta

Karlova univerzita 2009

Právnická fakulta Masarykova univerzita 2011

Fakulta sociálních studií Masarykova univerzita 2012

Cyrilometodějská teologická 

fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2012

Fakulta sociálních studií Masarykova univerzita 2015

Fakulta sociálních studií Masarykova univerzita 2014

Filozofická fakulta 

Karlova univerzita 2011

Filozofická fakulta 
Karlova univerzita 2013

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2014



Fakulta humanitních studií

Karlova univerzita 2009

Filozofická fakulta

Karlova univerzita 2010

Fakulta humanitních studií

Karlova univerzita 2014

Cyrilometodějská teologická 

fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2013

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2013

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2013

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2009

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2013

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Pedagogická fakulta

Karlova univerzita 2013

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2009

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2011

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2013

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2010

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2013

Fakulta sociálních věd

Karlova univerzita 2011

Fakulta sociálních věd
Karlova univerzita 2013

Filozofická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Pedagogická fakulta

Karlova univerzita 2014

Pedagogická fakulta Univerzita Karlova 2015



Filozofická fakulta

Karlova univerzita 2009

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2010

Filozofická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Právnická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2014

Cyrilometodějská teologická 

fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Filozofická fakulta

Karlova univerzita 2011

Filozofická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2012

Fakulta Filozofická Univerzita Pardubice 2012

Pedagogická fakulta
Karlova univerzita 2012

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2013

Filozofická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2013

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2011

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2011

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2011

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2013

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2013



Fakulta humanitních studií 

Karlova univerzita 2011

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Cyrilometodějská teologická 

fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Cyrilometodějská teologická 

fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Husitská teologická fakulta Univerzita Karlova 2015

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Filozofická fakulta Masarykova univerzita 2011

Fakulta Filozofická Univerzita Pardubice 2011

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2013

Fakulta humanitních studií

Karlova univerzita 2012

Filozofická fakulta

Karlova univerzita 2009

Cyrilometodějská teologická 

fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Filozofická fakulta 

Karlova univerzita 2011

Fakulta sociálních věd 

Karlova univerzita 2012

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2013

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2012



Filozofická fakulta

Karlova univerzita 2014

Cyrilometodějská teologická 

fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2014

Fakulta Filozofická Univerzita Pardubice 2013

Filozofická fakulta Masarykova univerzita 2010

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2011

Lékařská fakulta Masarykova univerzita 2009

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2013

Cyrilometodějská teologická 

fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2014

Filozofická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2014

Filozofická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2014

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2014

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2012

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2012

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Pedagogická Karlova univerzita 2011

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2010

Pedagogická fakulta Univerzita Karlova 2015



Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2014

Filozofická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2009

Cyrilometodějská teologická 

fakulta Univerzita Palackého 2015

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2010

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2014

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2014

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2014

Pedagogická Karlova univerzita 2012

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2010

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2012

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2014

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého 2015

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2011

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2012

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2012

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2012

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2014

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2015

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2011

Pedagogická fakulta 

Karlova univerzita 2013

Cyrilometodějská teologická 

fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2014

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2013

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2012

Filozofická fakulta 

Karlova univerzita 2011



Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2014

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2013

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2012

Cyrilometodějská teologická 

fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2013

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2014

pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2009

pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Cyrilometodějská teologická 

fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2013

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2010

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2015

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2011

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2011

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2013

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého 2015

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2015

Filozofická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010



Pedagogická fakulta

Karlova univerzita 2013

Cyrilometodějská teologická 

fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2009

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2015

Husitská teologická fakulta Univerzita Karlova 2015

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2015

Filozofická fakulta

Karlova univerzita 2013

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2015

Cyrilometodějská teologická 

fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2012

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Fakulta Filozofická Univerzita Pardubice 2012

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2012

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2013

Cyrilometodějská teologická 

fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2014

Právnická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2014

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2011

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2011

Filozofická fakulta
Karlova univerzita 2012

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2009

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2011

Pedagogická fakulta 
Karlova univerzita 2010

Filozofická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého 2015

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010



Fakulta sociálních věd

Karlova univerzita 2014

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2009

Fakulta Filozofická Univerzita Pardubice 2012

Filozofická fakulta Masarykova univerzita 2010

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2009

Fakulta humanitních studií
Karlova univerzita 2014

Pedagogická fakulta
Karlova univerzita 2014

Filozofická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2015

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2014

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2015

Pedagogická fakulta Univerzita Karlova 2015

Filozofická fakulta Masarykova univerzita 2015

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Filozofická fakulta Univerzita Karlova 2015

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2012

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2012

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2010

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2012

Cyrilometodějská teologická 

fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2014



Fakulta sociálních studií Masarykova univerzita 2015

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2014

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2010

Filozofická fakulta 

Karlova univerzita 2009

Fakulta zdravotnických studií Univerzita Pardubice 2014

Fakulta zdravotnických studií Univerzita Pardubice 2013

Filozofická fakulta 

Karlova univerzita 2014

Pedagogická fakulta

Karlova univerzita 2012

Filozofická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Cyrilometodějská teologická 

fakulta Univerzita Palackého 2015

Cyrilometodějská teologická 

fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Filozofická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2013

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2014

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého 2015

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2011

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2012

Fakulta humanitních studií

Karlova univerzita 2009

Filozofická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2010

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2012

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2012

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2010



Husitská teologická fakulta Univerzita Karlova 2015

Fakulta sociálních studií Masarykova univerzita 2015

Filozofická fakulta

Karlova univerzita 2011

Fakulta sociálních studií Masarykova univerzita 2015

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého 2015

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2014

Pedagogická fakulta

Karlova univerzita 2014

Filozofická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2013

Právnická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2012

Evangelická teologická fakulta Univerzita Karlova 2015

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2014

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2013

Právnická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2012

Právnická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2013

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2013

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2013

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2013

Filozofická fakulta 

Karlova univerzita 2014

Právnická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2013

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2009

Filozofická fakulta 

Karlova univerzita 2011

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2009



Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2010

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2013

Fakulta sociálních studií Masarykova univerzita 2013

Filozofická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2012

Filozofická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Filozofická fakulta 
Karlova univerzita 2010

Filozofická fakulta

Karlova univerzita 2011

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2010

Fakulta humanitních studií

Karlova univerzita 2010

Filozofická fakulta Masarykova univerzita 2014

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2014

Cyrilometodějská teologická 

fakulta Univerzita Palackého 2015

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2012

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2013

Filozofická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2012

Filozofická fakulta 
Karlova univerzita 2009

Fakulta sociálních studií Masarykova univerzita 2013

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2013

Filozofická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2013



Pedagogická fakulta

Karlova univerzita 2014

Cyrilometodějská teologická 

fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2009

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2013

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2014

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2009

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2013

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2011

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2010

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2009

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2009

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2011

Filozofická fakulta

Karlova univerzita 2011

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2013

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2014

Fakulta sociálních studií Masarykova univerzita 2009

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2014

Filozofická fakulta Karlova univerzita 2013

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2012

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2012

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2010

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2013

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2013

Filozofická fakulta

Karlova univerzita 2011

Filozofická fakulta 
Karlova univerzita 2011



Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Filozofická fakulta

Karlova univerzita 2014

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2014

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2014

Fakulta Filozofická Univerzita Pardubice 2012

Filozofická fakulta

Karlova univerzita 2010

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2013

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2011

Filozofická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2009

Fakulta Filozofická Univerzita Pardubice 2010

Filozofická fakulta
Karlova univerzita 2009

Fakulta zdravotnických věd Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2011

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2014

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2011

Cyrilometodějská teologická 

fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2013

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2012

Fakulta Filozofická Univerzita Pardubice 2012

Fakulta Filozofická Univerzita Pardubice 2010



Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Pedagogická fakulta
Karlova univerzita 2014

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2011

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Cyrilometodějská teologická 

fakulta Univerzita Palackého 2015

Cyrilometodějská teologická 

fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2013

Cyrilometodějská teologická 

fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2013

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2009

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2013

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého 2015

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2013

Fakulta Filozofická Univerzita Pardubice 2012

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2009

Fakulta Filozofická Univerzita Pardubice 2011

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2013

Fakulta Filozofická Univerzita Pardubice 2009

Univerzita Palackého v Olomouci 2009

Filozofická fakulta 

Karlova univerzita 2011

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2012



Filozofická fakulta
Karlova univerzita 2012

Fakulta Filozofická Univerzita Pardubice 2011

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2011

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2013

Pedagogická fakulta Karlova univerzita 2009

Filozofická fakulta

Karlova univerzita 2011

Filozofická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2013

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2012

Cyrilometodějská teologická 

fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2013

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého 2015

Filozofická fakulta 

Karlova univerzita 2011

Cyrilometodějská teologická 

fakulta Univerzita Palackého 2015

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2011

Právnická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2012

Filozofická fakulta

Karlova univerzita 2010

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2013



Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2014

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2012

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2009

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2013

Filozofická fakulta

Karlova univerzita 2009

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2014

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2010

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2013

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2012

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2012

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2009

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2009

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2010

Filozofická fakulta

Karlova univerzita 2010

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2014

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2015

Cyrilometodějská teologická 

fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2013

Právnická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Fakulta sociálních studií Masarykova univerzita 2015

Fakulta sociálních věd

Karlova univerzita 2011

Pedagogická fakulta
Karlova univerzita 2010

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2013



Filozofická fakulta Univerzita Karlova 2015

Filozofická fakulta Masarykova univerzita 2014

Filozofická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2009

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2013

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2009

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2011

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2014

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2010

Pedagogická fakulta Univerzita Karlova 2015

Filozofická fakulta Masarykova univerzita 2015

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2013

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2010

Fakulta sociálních studií Masarykova univerzita 2014

Filozofická fakulta Univerzita Palackého 2015

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2012

Cyrilometodějská teologická 

fakulta Univerzita Palackého 2015

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2009

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2012

Filozofická fakulta 

Karlova univerzita 2014

Filozofická fakulta
Karlova univerzita 2011

Filozofická fakulta

Karlova univerzita 2014

Fakulta tělesné výchovy a 

sportu Univerzita Karlova 2015

Filozofická fakulta
Karlova univerzita 2009

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2011



Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2014

Fakulta sociálních studií Masarykova univerzita 2013

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2014

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2014

Cyrilometodějská teologická 

fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2012

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2012

Pedagogická fakulta
Karlova univerzita 2010

Fakulta Filozofická Univerzita Pardubice 2010

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2012

Právnická fakulta Univerzita Karlova 2015

Právnická fakulta Masarykova univerzita 2013

Cyrilometodějská teologická 

fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2012

Fakulta sociálních studií Masarykova univerzita 2012

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2009

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Filozofická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2011

Fakulta sociálních věd

Karlova univerzita 2014

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2012

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Filozofická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2012

Pedagogická fakulta
Karlova univerzita 2011



Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2012

Filozofická fakulta

Karlova univerzita 2011

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2013

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Fakulta sociálních věd

Karlova univerzita 2011

Filozofická fakulta

Karlova univerzita 2012

Fakulta tělesné kultury Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Filozofická fakulta

Karlova univerzita 2011

Fakulta sociálních věd Karlova univerzita 2014

Fakulta humanitních studií

Karlova univerzita 2010

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2014

Fakulta Filozofická Univerzita Pardubice 2009

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Fakulta Filozofická Univerzita Pardubice 2009

Filozofická fakulta Karlova univerzita 2009



Fakulta Filozofická Univerzita Pardubice 2009

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2013

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2014

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Fakulta sociálních studií Masarykova univerzita 2012

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2014

Filozofická fakulta

Karlova univerzita 2012

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2014

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2009

Fakulta Filozofická Univerzita Pardubice 2011

Filozofická fakulta

Karlova univerzita 2011

Pedagogická fakulta Univerzita Karlova 2015

Pedagogická fakulta 
Karlova univerzita 2009

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého 2015



Pedagogická fakulta 

Karlova univerzita 2011

Filozofická fakulta 

Karlova univerzita 2012

Filozofická fakulta 

Karlova univerzita 2010

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2009

Filozofická fakulta

Karlova univerzita 2010

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2013

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2009

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2013

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2012

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2010

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2014

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2013

Fakulta sociálních studií Masarykova univerzita 2010

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2010

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2013

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2015

Právnická fakulta Masarykova univerzita 2013

Husitská teologická fakulta

Karlova univerzita 2013

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2015

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2010

Filozofická fakulta
Karlova univerzita 2009

Filozofická fakulta
Karlova univerzita 2009

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2014



Cyrilometodějská teologická 

fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2012

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2013

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2012

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2009

Husitská teologická fakulta Univerzita Karlova 2015

Fakulta Filozofická Univerzita Pardubice 2011

Právnická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2012

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2015

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2013

Pedagogická fakulta

Karlova univerzita 2014

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého 2015

Filozofická fakulta Karlova univerzita 2012

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2013

Filozofická fakulta 

Karlova univerzita 2012

Cyrilometodějská teologická 

fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2009

Filozofická fakulta Univerzita Karlova 2015

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2009

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2011

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2015

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2011



Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2014

Fakulta sociálních studií Masarykova univerzita 2009

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2013

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2014

Fakulta Filozofická Univerzita Pardubice 2013

Pedagogická fakulta

Karlova univerzita 2013

Fakulta sociálních studií Masarykova univerzita 2011

Cyrilometodějská teologická 

fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2013

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého 2015

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2015

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2014

Cyrilometodějská teologická 

fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2012

Cyrilometodějská teologická 

fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2009

Filozofická fakulta Univerzita Palackého 2015

Fakulta sociálních studií Masarykova univerzita 2014

Pedagogická fakulta Univerzita Karlova 2015

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2014

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2014

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2014

Fakulta sociálních studií Masarykova univerzita 2013

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2014

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2013

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2014

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2010

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2013



Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Filozofická fakulta Masarykova univerzita 2014

Právnická fakulta Univerzita Palackého 2015

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2012

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2012

Filozofická fakulta Univerzita Karlova 2015

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého 2015

Fakulta sociálních studií Masarykova univerzita 2013

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2014

Fakulta sociálních věd

Karlova univerzita 2013

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2010

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého 2015

Fakulta sociálních věd 

Karlova univerzita 2011

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2009

Filozofická fakulta

Karlova univerzita 2010

Filozofická fakulta

Karlova univerzita 2010

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2013



Filozofická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Filozofická fakulta
Karlova univerzita 2009

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2015

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2013

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2014

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2014

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2014

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2014

Filozofická fakulta 

Karlova univerzita 2010

Právnická fakulta Masarykova univerzita 2014

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2011

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2013

Filozofická fakulta Masarykova univerzita 2015

Filozofická fakulta Univerzita Pardubice 2015

Filozofická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2014

Právnická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2012

Fakulta Filozofická Univerzita Pardubice 2011

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2012

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2015

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2013

Ekonomicko-správní fakulta Masarykova univerzita 2013

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2009

Filozofická fakulta 
Karlova univerzita 2012

Filozofická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2013



Fakulta sociálních studií Masarykova univerzita 2013

Filozofická fakulta 

Karlova univerzita 2011

Filozofická fakulta
Karlova univerzita 2013

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2009

Univerzita Palackého v Olomouci 2009

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2010

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2011

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2014

Cyrilometodějská teologická 

fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2013

Cyrilometodějská teologická 

fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2013

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2012

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2010

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2012

Filozofická fakulta Masarykova univerzita 2011

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2014

Právnická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Právnická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010



Fakulta sociálních věd

Karlova univerzita 2010

Filozofická fakulta Univerzita Palackého 2015

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2013

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2012

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2012

Filozofická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2009

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2014

Fakulta Filozofická Univerzita Pardubice 2013

Právnická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2012

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2011

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Fakulta sociálních studií Masarykova univerzita 2015

Filozofická fakulta

Karlova univerzita 2013

Pedagogická fakulta

Karlova univerzita 2009

Fakulta sociálních věd

Karlova univerzita 2013

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2015

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2011



Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2013

Fakulta sociálních studií Masarykova univerzita 2011

Filozofická fakulta

Karlova univerzita 2010

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2013

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Filozofická fakulta
Karlova univerzita 2009

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2012

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2013

Filozofická fakulta 

Karlova univerzita 2014

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2012

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2013

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2012

Fakulta sociálních studií Masarykova univerzita 2012

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2014

Fakulta Filozofická Univerzita Pardubice 2014

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2010

Fakulta sociálních věd 

Karlova univerzita 2011

Filozofická fakulta Masarykova univerzita 2013

Fakulta sociálních studií Masarykova univerzita 2013

Filozofická fakulta Masarykova univerzita 2015

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2013



Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Pedagogická fakulta
Karlova univerzita 2013

Masarykova univerzita 2014

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2015

Filozofická fakulta Masarykova univerzita 2014

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého 2015

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2014

Pedagogická fakulta
Karlova univerzita 2012

Filozofická fakulta

Karlova univerzita 2011

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2010

Univerzita Palackého v Olomouci 2009

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2014

Filozofická fakulta Karlova univerzita 2013

Fakulta Filozofická Univerzita Pardubice 2010

Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2011

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2011



Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2009

Filozofická fakulta

Karlova univerzita 2011

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2013

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2014

Právnická fakulta Masarykova univerzita 2011

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2011

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2014

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2014

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2014

Pedagogická fakulta Univerzita Karlova 2015

Cyrilometodějská teologická 

fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2013

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2009

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2009

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Cyrilometodějská teologická 

fakulta Univerzita Palackého 2015

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2012

Filozofická fakulta
Karlova univerzita 2009

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2009

Pedagogická fakulta
Karlova univerzita 2010

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2015

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2013

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2014

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2014



Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2014

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2009

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2010

Filozofická fakulta 

Karlova univerzita 2013

Filozofická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2015

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2014

Pedagogická fakulta Univerzita Karlova 2015

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2014

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2011

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2010

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2015

Fakulta Filozofická Univerzita Pardubice 2009

Filozofická fakulta Karlova univerzita 2009

Filozofická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2012

Fakulta Filozofická Univerzita Pardubice 2012

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2014

Filozofická fakulta
Karlova univerzita 2013

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2014

Cyrilometodějská teologická 

fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2012

Fakulta humanitních studií
Karlova univerzita 2010



Filozofická fakulta

Karlova univerzita 2010

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2009

Fakulta sociálních studií Masarykova univerzita 2011

Fakulta sociálních studií Masarykova univerzita 2013

Filozofická fakulta 

Karlova univerzita 2010

Filozofická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2014

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2013

Husitská teologická fakulta
Karlova univerzita 2014

Pedagogická fakulta 

Karlova univerzita 2014

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2012

Právnická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2011

Cyrilometodějská teologická 

fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2009

Právnická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2013

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2014

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2014

Filozofická fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2009

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2014

Fakulta Filozofická Univerzita Pardubice 2010

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2015



Husitská teologická fakulta Univerzita Karlova 2015

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2012

Cyrilometodějská teologická 

fakulta Univerzita Palackého v Olomouci 2012

Filozofická fakulta

Karlova univerzita 2014

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2015

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2012

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2011

Pedagogická fakulta Univerzita Palackého 2015

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2014

Fakulta sociálních studií Masarykova univerzita 2011

Pedagogická fakulta Masarykova univerzita 2015

Filozofická fakulta Univerzita Pardubice 2015

Fakulta sociálních studií Masarykova univerzita 2013

Fakulta humanitních studií Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 2010

Filozofická fakulta Masarykova univerzita 2014



Typ práce Klíčová slova - čj

diplomová práce

bakalářská práce

bakalářská práce

Ústavní péče, dětský domov, sociální pracovník, dětský klient, 

emoce, empatie, adaptační proces, metody sociální práce.

bakalářská práce

diplomová práce

rodina, rodičovství, adopce, diskriminace, registrované 

partnerství, stejnopohlavní páry, výchova, homosexualita, 

homosexuální pár

diplomová práce

adopce, mezinárodní adopce, Švédsko, minorita, imigrace, 

rodinná politika 

bakalářská práce Agrese, agresivita, šikana, dítě, dětství, dětský domov

bakalářská práce

Dítě, rodina, agrese, agresivita, příčiny, prevence, Dětský domov 

Zábřeh

diplomová práce Výchova, poruchy chování, agresivita, agrese, ústavní výchova

diplomová práce

bakalářská práce

aktivity, poruchy, prevence, minimální preventivní program, 

dětský domov, dítě

diplomová práce

diplomová práce

bakalářská práce

bakalářská práce

bakalářská práce

bakalářská práce

bakalářská práce

terminologie, sociální oblast, náhradní rodinná péče, senior, 

invalidita, postižení

diplomová práce

diplomová práce

dospívání, ústavní výchova, profesní orientace, bariéry ve 

vzdělávání, dramatická výchova, motivace, osobnostní rozvoj

bakalářská práce

Etopedie, diagnostický ústav pro mládeţ, záchytné pracoviště, 

poruchy chování a emocí, útěky, klient.

bakalářská práce

diplomová práce

 Databáze volně dostupných absolvenstských prací týkající se práce s ohroženými dětmi (zejm. téma náhradní rodinné výchovy a péče, ústavní a ochranné výchovy) 



diplomová práce

ohrožené dítě, ohrožená rodina, sociálně-právní ochrana dítěte, 

systém péče o ohrožené děti, institucionální péče, zařízení pro 

děti vyžadující okamžitou pomoc, transformace péče o ohrožené 

děti, analýza rodinného zázemí.

bakalářská práce

bakalářská práce

diplomová práce

vývoj dítěte, rodina, náhradní péče, náhradní rodinná péče, 

postoj veřejnosti

bakalářská práce gravidita, mateřství, nezletilé matky, výchovný ústav

bakalářská práce

diplomová práce

Diagnostický ústav, útěk, ochranná výchova, ústavní výchova, 

poruchy chování, socializace

diplomová práce

diplomová práce

bakalářská práce

diplomová práce

domácí násilí, oběť domácího násilí, svědek domácího násilí, děti, 

orgán sociálně právní ochrany dětí, interdisciplinární spolupráce

diplomová práce

Volný čas, volnočasové aktivity, ústavní výchova, sou-kromý 

dětský domov

bakalářská práce

dítě, hostitelská péče, náhradní rodinná výchova, pobyt dítěte 

mimo ústav, sociální pracovník, ústavní výchova, zájemci o 

hostitelskou péči, zprostředkování hostitelské péče

diplomová práce

diplomová práce

diplomová práce

rodina, náhradní rodinná péče, institut pěstounské péče, 

pěstounka, osobnost, motivace, SOS dětská vesnička, 

pozorování, polostrukturované interview, anamnéza, analýza, 

životní příběh.

diplomová práce Anonymní odkládání, utajený porod, babybox, rodina, dítě

diplomová práce

ohrožené dítě, diagnostický ústav, institucionální výchova, 

arteterapie, intervence, expresivní terapie

diplomová práce

dítě, vězněný rodič, posouzení, kritéria, sociální pracovník 

OSPOD, pěstounská péče

diplomová práce

bakalářská práce

Poruchy chování, sociálně nežádoucí jevy, rodinné prostředí, 

problémové dítě, ústavní výchova, komunikace.

bakalářská práce

Pěstounská péče, rodina, ústavní výchova, integrace dítěte do 

rodiny, kvalitativní výzkum



bakalářská práce

Ústavní výchova, ochranná výchova, náhradní rodinná péče, 

profesionální pěstounská péče, ohroţená rodina a dítě, sociálně-

právní ochrana, obtíţná ţivotní situace, výchovná péče

diplomová práce

bakalářská práce babybox, odložené dítě, sexuální výchova

bakalářská práce

dětský domov, ústavní výchova, orgán sociálně-právní ochrany 

dětí, biologická rodina, příčiny umístění, spolupráce s rodiči, 

kontakt s biologickou rodinou, funkční rodina

bakalářská práce

diplomová práce

adolescence, výchovný ústav, odchod, poruchy chování, 

vychovatel, společnost

diplomová práce

Náhradní péče, náhradní rodinná péče, formy náhradní rodinné 

péče, ústavní péče, osvojení, přímé osvojení, souhlas rodičů s 

osvojením, dítě „právně volné“, osoba žadatele o osvojení.

bakalářská práce

diplomová práce

Náhradní rodinná péče, náhradní ústavní výchova, ohrožené 

dítě, sociálně-právní ochrana dětí, náhradní rodina, práva dítěte, 

duševní vývoj dítěte, profesionální pěstounská péče, …

bakalářská práce

rodina, bezdětná rodina, početí, neplodnost, asistovaná 

reprodukce, poruchy, náhradní rodinná péče, adopce, Klokánek, 

proces osvojení, věřící

bakalářská práce

ţadatelé, opuštěné dítě, zprostředkování, osvojení, pěstounská 

péče, motivace, přípravný kurz, poradní sbor, náhradní rodina, 

spolupracující organizace.

bakalářská práce

bakalářská práce

Fond ohrožených dětí, náhradní rodinná péče, přímá adopce, 

žadatel, náhradní rodiče

bakalářská práce

nezletilé dítě, orgán sociálně-právní ochrany dětí, ústavní 

výchova, zařízení ústavní výchovy, činnost pracovníků OSPOD, 

výzkumné šetření

diplomová práce

Sociálně-právní ochrana dětí, kurátor pro děti a mládež, poruchy 

chování, sanace rodiny, středisko výchovné péče, 

multidisciplinární spolupráce

bakalářská práce výchova, ochranná výchova, ústav, dítě, škola, vzdělání

diplomová práce

deprivace, subdeprivace, rodina, ústavní výchova, náhradní 

rodinná péče, osvojení, pěstounská péče, dětské centrum

bakalářská práce



diplomová práce

Sociálně-právní ochrana dětí, sanace rodiny, dysfunkční rodina, 

náhradní rodinná péče, ústavní výchova, práva dítěte, prevence, 

péče o děti,…

diplomová práce

porucha chování, extrémní porucha chování, rodinné prostředí, 

výchova, agrese, citová deprivace, psychické potřeby, sexuální 

aberace, vražda, výchovný ústav – uzavřené oddělení, ochranná 

výchova

bakalářská práce

dětský domov, dítě, rodina, funkce rodiny, psychická deprivace, 

rozvoj, ústavní výchova, základní psychické potřeby

diplomová práce

ohrožené dítě, nepříznivé životní podmínky, odebrání dítěte, 

náhradní výchovná péče, rodina, prevence

diplomová práce

disertační práce

pěstounská péče, školní výkon, dítě, deprivace, sociálně-právní 

ochrana dětí

bakalářská práce

Dětský domov se školou, nezaměstnanost, skupiny ohrožené 

vysokou nezaměstnaností, trh práce, ústavní péče, vývoj 

nezaměstnanosti, vzdělávání dětí v dětských domovech. 

diplomová práce

Dětský domov, ústavní výchova, náhradní rodinná výchova, 

sociálně-právní ochrana dětí, diagnostický ústav.

bakalářská práce

diplomová práce

školní socializace, žák z DD, znevýhodněný žák, deprivace, 

subdeprivace, rodina

diplomová práce

dětský domov, rodina, ústavní výchova, trestná činnost, osoba 

mladší 15 let, mladistvý

bakalářská práce Kojenecké ústavy, děti, náhradní rodinná péče.

bakalářská práce

náhradní rodinná péče, ústavní zařízení, biologická rodina, 

psychologická rodina, deprivace

diplomová práce

bakalářská práce

diplomová práce

diplomová práce

Dětský domov, ústavní péče, orgán sociálně-právní ochrany dětí, 

rodina, sanace rodiny, systém péče o dítě, spolupráce rodiny, 

příčiny umístění.

diplomová práce

diplomová práce

etopedie, poruchy chování, Sociálně – právní ochrana dětí, 

dětský diagnostický ústav, náhradní výchovná péče



diplomová práce

Osobnost dítěte, dětský domov, psychická deprivace, náhradní 

výchovná péče, plán  rozvoje osobnosti dítěte, sociálně právní 

ochrana dětí.

bakalářská práce

dětský domov, výchova, pedagogický pracovník, školní 

vzdělávací program, samostatnost

diplomová práce

náhradní výchova, dětský domov, Klokánek, psychická deprivace, 

historie péče o dítě, srovnání,  Česká republika, transformace, 

diskutované oblasti, východiska

bakalářská práce

rodina, potřeby dítěte, dětský domov, ukončení pobytu, odchod, 

sociální pracovník, vychovatel

bakalářská práce

dítě, dětský domov, ústavní výchova, individuální plán, 

vychovatel, rozvoj osobnosti

bakalářská práce

diplomová práce

SOS dětské vesničky, rodina, pěstounská péče, sourozenecké 

vztahy

diplomová práce

norma, ústavní výchova, rodina, výchova, osobnost, rozvoj 

osobnosti

diplomová práce adolescent, rizikové faktory, ochranná výchova, ústavní výchova

diplomová práce

syndrom CAN, oběť, pachatel, domácí násilí, právo, syndrom 

zavrženého rodiče, výchovná opatření, předběžné opatření

diplomová práce

dítě, rodina, etnikum, náhradní rodinná péče, Romové, romské 

dítě

bakalářská práce

Dítě s tělesným postiţením, pěstounská péče, rodina, poruchy 

rodiny, motivace, psychická deprivace, základní psychické 

potřeby

diplomová práce

rodina, syndrom Can, ohrožené dítě, rizikové faktory, ochrana 

dítěte, sociální pracovník, sanace rodiny

diplomová práce

Rodina, náhradní rodina, náhradní rodinná péce, pestounská 

péce, pestouni, rodinná výchova, zdravotní postižení, díte s 

postižením, znevýhodnení, ústavní péce, ústavní výchova, 

základní psychické potreby, motivace.

bakalářská práce

bakalářská práce

náhradní výchovná péče, zdravotně znevýhodněné dítě, rodina, 

pěstounská péče, 

bakalářská práce

bakalářská práce

diplomová práce

dítě v ohrožení, právo dítěte na rodinu, náhradní rodinná péče, 

pěstounská péče, biologická rodina, vývoj a výchova dítěte v 

pěstounské péči, zprostředkování náhradní rodinné péče, 

kontakty dítěte s biologickou rodinou, identita náhradních 

rodičů, identita dítěte v náhradní rodinné péči, přijetí biologické 

rodiny, odborné služby



diplomová práce

multidisciplinární spolupráce – případová konference – dobrá 

praxe – ohrožené dítě – OSPOD - organizační kultura – komunitní 

plánování – partnerský přístup - kontrolované užívání autority

bakalářská práce

Pěstounská péče, adopce, náhradní rodinná péče, postižení, 

vyznamenání, týrání, sociální normy

diplomová práce

diplomová práce

Týrání dětí, domácí násilí, sociálně-právní ochrana dětí, dětská 

práva, syndrom CAN (syndrom týraného, zneužívaného a 

zanedbávaného dítěte), prevence týrání dětí, komerční sexuální 

zneužívání dětí, systém péče o ohrožené děti.

diplomová práce

rodina, pěstounská péče, pěstoun, dítě v pěstounské péči, 

domácí vzdělávání, potřeby dítěte

diplomová práce

bakalářská práce

výchova, etopedie, poruchy chování, ústavní péče, ochranná 

výchova, ADHD, odborné učiliště

bakalářská práce

diplomová práce ústavní péče, nezletilé matky, doprovázení

diplomová práce Dospívající dítě, pěstounská péče, deprivace, identita

bakalářská práce

dětský domov, rodina, psychika, osobnost, CAN, dramatická 

výchova, Intervence

bakalářská práce

CAN, ústavní výchova, důsledky zanedbávání, případová studie, 

rodina, dětský domov

bakalářská práce

rodina, ústavní výchova, ochranná výchova, sociálně právní 

ochrana dětí

diplomová práce diagnostický ústav, adolescence, dívka, rodina, poruchy chování, 

bakalářská práce rodina, ústavní péče, dětský domov, náhradní rodinná péče
bakalářská práce rodina, společnost, náhradní rodinná péče, ústavní péče, 

diplomová práce

výchova, rodinné prostředí, rodina, dysfunkční rodina, 

partnerský vztah

bakalářská práce

bakalářská práce

dětství, rodina, vývoj dítěte, výchova, ústavní výchova, dětský 

domov, odchod, dospívající, 

diplomová práce

diplomová práce

společnost, dítě, ohrožené dítě, rodina, výchova, náhradní 

výchovná péče, odchod

bakalářská práce

evaluace, sociální služba, náhradní rodinná  péče, uživatel 

sociální služby, služby pro rodiny s dětmi v náhradní rodinné 

péči, pěstoun, kvalita a dostupnost služeb

bakalářská práce

evaluace, klub náhradních rodin, náhradní rodina, ná-hradní 

rodinná péče, osvojení, pěstounská péče, přijaté dítě, svépomoc, 

své-pomocná skupina

bakalářská práce
bakalářská práce



bakalářská práce Romové, náhradní rodinná péče, rodina, dědičnost, výchova, 

bakalářská práce

diplomová práce

bakalářská práce

bakalářská práce

Dětský domov, ústav, zanedbané děti, péče o mládeţ, historie, 

sociální oblast, pedagogická oblast.

bakalářská práce

bakalářská práce

bakalářská práce Historie, dětský domov, Olomouc 

bakalářská práce

návykové látky, závislost, výchovný ústav, poruchy chování, 

mladiství

bakalářská práce

bakalářská práce

tvůrčí práce, story, rozhovor, feature, kvalitativní výzkum, 

náhradní rodinná péče, adopce, pěstounská péče, Hodonínský 

deník Rovnost

diplomová práce

Dítě, dětství, rodina, dětský domov, nejlepší zájem dítěte, 

metody hodnocení rodiny

diplomová práce

hodnoty, hodnotová orientace, hierarchie hodnot, rodina, 

výchova, výchovné styly, poruchy chování, problémové děti, 

kriminalita mládeže, převýchova, edukace, resocializace, ústavní 

výchova, ochranná výchova

diplomová práce

hodnoty, hodnotová orientace, ţebříček hodnot, hodnotová 

výchova, ústavní péče, dětský domov, děti a mládeţ.

diplomová práce

Hodnota, hodnotová orientace, výchova, děti, vývojová období, 

náhradní rodinná péče, ústavní výchova.

diplomová práce

dospívání, socializace, hodnoty, výchova, ústavní výchova, 

rodina, poruchy chování,  

bakalářská práce

diplomová práce

hodnoty, preference hodnot, pubescence, rodina, zařízení pro 

výkon ústavní a ochranné výchovy

diplomová práce

dysfunkční rodina, dětský domov, adolescence, zájmy, hodnoty, 

perspektivy

diplomová práce

dětský domov, speciálně pedagogická činnost, individuální 

plánování, fyzický, psychický, sociální vývoj dítěte, náhradní 

rodinná péče, hostitelská péče, spolupráce s hostitelskou 

rodinou

diplomová práce

poruchy chování a emocí, deprivace, hyperkinetické poruchy, 

osobnost, vývoj, socializace, ústavní výchova, výchovně léčebné 

oddělení

bakalářská práce

ústavní a ochranná výchova, rodinné prostředí, rodina, funkce 

rodiny, případová studie

bakalářská práce

identita, dětský domov, náhradní rodinná péče, adopce, 

pěstounská péče, náhradní ústavní péče

diplomová práce



bakalářská práce Mentální retardace, identita, dětský domov,

diplomová práce

ústavní výchova, poruchy učení, speciální pedagog, zahraničí, 

pedagogická intervence

bakalářská práce

bakalářská práce

bakalářská práce

rodina, náhradní rodinná péče, rodičovství, příprava, studenti, 

informovanost

diplomová práce

Syndrom CAN, fyzické týrání, psychické týrání, zanedbávání, 

sexuální zneužívání, šikana, Münchhausenův syndrom, 

systémové týrání, sekundární viktimizace, rizuikové faktory 

syndromu CAN, prevence syndromu CAN, náhradní rodinná 

péče.

diplomová práce

Sociokulturní znevýhodnění, instituce pro děti v tísni, dětský 

domov, děti předškolního věku, socializace.

diplomová práce

bakalářská práce

ústavní výchova, ochranná výchova, patologická rodina, 

socializace, adolescence, odchod, integrace, neziskový sektor, 

bakalářská práce

bakalářská práce

Integrace, náhradní rodinná péče, ochranná výchova, školní 

integrace, ústavní výchova.

diplomová práce

vývoj dítěte, poruchy chování dětí, integrace, pěstounská péče, 

osvojení

bakalářská práce

ústavní výchova, integrace, děti, mladistvý, dětský domov, dům 

na půli cesty

bakalářská práce

dětský domov, adolescence, mladí dospělí, sociální práce, 

odchod, integrace, individuální plánování

diplomová práce

bakalářská práce

ústavní zařízení, ústavní výchova, bývalý klient, ţivotní situace, 

zkušenosti

diplomová práce

adolescence, legislativa, ústavní a ochranná výchova, intervence, 

poruchy chování, útěk, odchod, resocializace, 

bakalářská práce

dizertační práce

diplomová práce

ústavní výchova, rodina, poruchy chování, psychická deprivace, 

socializace, odchod, 

diplomová práce

Ústavní výchova, očekávání, samostatnost, hodnoty, postoje, 

osobnost, důvěra, partnerství, role vychovatele, rodina.

diplomová práce

diplomová práce



bakalářská práce

bakalářská práce

bakalářská práce ústavní péče, výchova, zdravotnické zařízení

diplomová práce

poruchové chování, drogy, závislostní chování, tabakismus, 

výchovný ústav, ústavní a ochranná výchova, prevence.

bakalářská práce

dítě, dětský domov, rodina, mladší školní věk, náhradní rodinná 

péče, ústavní výchova

bakalářská práce ústavní péče, dětské domovy, legislativa, psychická deprivace

bakalářská práce

bakalářská práce

náhradní péče, pěstounská péče, rodina, Česká republika, 

Slovensko, Velká Británie, gesce ministerstev, legislativa, 

veřejnost

diplomová práce

životní potřeby, psychická deprivace, specifika romského

etnika, náhradní výchovná péče

diplomová práce

rodina, systém náhradní rodinné péče, legislativa náhradní

rodinná péče, formy náhradní rodinné péče, pěstounská péče,

sociálně-právní ochrana dětí, kompetence sociálního

pracovníka

diplomová práce

ústavní péče, mezinárodní smlouvy, nadace Terezy Maxové, 

projekty podpory dětí, výchova, vývoj, psychické potřeby, 

ohrožené dítě

diplomová práce

kriminalita, trestní odpovědnost, sankce, mládež, ústavní a 

ochranná výchova, dětský domov, Slovensko, Nizozemí, de lege 

ferenda- právní úpravy

bakalářská práce

životní situace, posouzení, náhradní výchova, prarodiče, rodina, 

vývoj dítěte, MPSV, Velká Británie

bakalářská práce

psychický vývoj, socializace, identita, náhradní rodina, běžná 

rodina, biologičtí rodiče, pěstouni, náhradní rodinná péče

diplomová práce

diplomová práce

dítě, vězněný rodič, posouzení, kritéria, sociální pracovník 

OSPOD, pěstounská péče

diplomová práce

Zanedbávané dítě, výchovné zanedbávání, citová deprivace, 

citová subdeprivace, ohrožená

rodina, sociální práce, sociálně pedagogická práce, sanace 

rodiny, případová konference,

sociální služby, oddělení sociálně-právní ochrany dětí, nevládní 

nezisková organizace,

základní škola, spolupráce.

diplomová práce

Rodinná politika, sociální sluţby, krajská politika, ohroţená 

rodina, dysfunkční rodina

diplomová práce



diplomová práce

kriminalita, delikvence, rizikové chování, gender, 

heteronormativita,

ústavní výchova, interpretativní (konstruktivistické) paradigma

diplomová práce

rodina, hodnocení rodiny, ohrožené dítě, syndrom CAN, 

legislativa, sociálně- právní ochrana dětí, OSPOD, sociální 

pracovník

diplomová práce

sociálně-právní ochraně dětí, odebrání dítěte z rodiny, sociální 

pracovník,

kultura profese, organizační kultura

bakalářská práce

dětský domov, financování, rozpočet, kulturní a společenský 

život, akce, nadace, 

diplomová práce

pomáhající profese, vychovatel, kvalifikace, vzdělávání, dětský 

domov, ústavní výchova

diplomová práce

diplomová práce

Kvalita prostředí, výchovné prostředí, vývojová stadia jedince, 

rodinná výchova,

ústavní výchova, dětský domov, biografické studie

bakalářská práce

bakalářská práce Dětský domov, kvalita ţivota, Česká Kamenice, ústavní výchova

diplomová práce

adolescence, hodnoty, kvalita života, diagnostický ústav pro 

dívky,

problémy v chování

diplomová práce

rodina, náhradní výchovná péče, dětský domov, péče, etopedie, 

kvalita života, odchod

bakalářská práce

kvalita života, poruchy chování, osobnost, ústavní a ochranná 

výchova, odchod, společnost, integrace

bakalářská práce

bakalářská práce

bakalářská práce

diplomová práce

ústavní výchova dětí, mediální obraz, kvantitativní obsahová 

analýza, kvalitativní

analýza, stereotypy

diplomová práce

Kojenecký ústav, transformace, pěstounství, rodina, péče, 

ohroţené dítě, instituce.

diplomová práce

Socializace – socializace dětí – mladší školní věk – ústavní 

výchova – dětské domovy – Dětský domov a Školní jídelna 

Olomouc – média – mediální socializace dětí – kvalitativní 

výzkum – polostrukturovaný hloubkový rozhovor – transkripce – 

deskripce – interpretace

disertační práce

dítě, starší školní věk, mentální reprezentace, ústavní výchova, 

rodinné prostředí, pedagogická psychologie

rigorózní práce



diplomová práce

rodina, orgán sociálně právní ochrany dítěte (OSPOD), úprava

rodičovské zodpovědnosti, kolizní opatrovník, metodika

bakalářská práce

výchova, poruchy chování a emocí, rizika v chování, edukace, 

náhradní rodinná péče, Dětské centrum, rodinná skupina, 

legislativa

bakalářská práce

sociální práce, ústavní a ochranná výchova, psychoterapie, 

speciálně-pedagogická terapie, metoda, technika, výchovný 

ústav, psychický vývoj jedince. 

diplomová práce

mezinárodní osvojení, osvojenec, osvojitel, Evropská úmluva o 

osvojení dětí, Úmluva o ochraně dětí a spolupráci při 

mezinárodním osvojení, Úřad pro mezinárodně právní ochranu 

dětí

diplomová práce

sociálně-právní ochrana dětí, standardy kvality, náhradní rodinná

péče, pěstounská péče, proces transformace, orgán sociálně-

právní

ochrany dětí

bakalářská práce

rodina, partnerské a rodinné vztahy, mínění dospívajících, 

náhradní rodinná péče, zařízení pro výkon ochranné a ústavní 

výchovy, vlastní biologická 

rodina

diplomová práce

Dospívání, prevence, legislativa, sociální vyloučení, kurátor pro 

mládež, ústavní výchova.

bakalářská práce

diplomová práce

mladý člověk, člověk s postižením, pěstounská rodina, Life 

Course Theory

bakalářská práce Morálka, hodnotový systém, výchovný ústav.

bakalářská práce

Náhradní rodinná péče, pěstounská péče na přechodnou dobu, 

rodina, dítě, osvojitel, pěstoun, pěstoun na přechodnou dobu

bakalářská práce

motivace, rodina, ústavní výchova, dotazník, dítě, respondent, 

dysfunkce, ochranná výchova, zákon, resocializace, dětský 

domov se školou, lidské potřeby.

bakalářská práce

bakalářská práce

bakalářská práce

diplomová práce

náhradní rodinná péče, pěstounská péče, rodina a její poruchy, 

psychická deprivace, kontakty dítěte s biologickými rodiči, 

poruchy chování

bakalářská práce

afunkční rodina, náhradní rodinná péče, dětský domov, nařízená 

ústavní výchova



diplomová práce

rodina, sociálně- právní ochrana dětí, náhradní péče, dětský 

domov, financování, legislativa, Evropa, Slovensko, Francie, 

proces, potřeby dítěte, rodiče, mladí dospělí, vychovatelé, 

primární vazba

diplomová práce

Rizikové chování, poruchy chování, závislosti, střediska výchovné 

péče, ústavní a ochranná výchova, intervence

diplomová práce Ústavní výchova, intervence, osobnost, osobní příklad

bakalářská práce

poruchy chování, institucionální péče, ambulantní zařízení, 

zařízení pro děti a mládež s poruchami chování, sociální práce, 

prevence, intervence, resocializace

bakalářská práce

dítě, rodina, příbuzenství, rodinné prostředí, dětský domov, 

sociální práce, náhradní péče, uživatelé sociálních služeb, 

OSPOD, legislativa, 

bakalářská práce

bakalářská práce

ústavní péče, adolescence, osobnost, odchod, legislativa, 

bydlení, dům na půli cesty, vychovatel

bakalářská práce

rodina, rodinné prostředí, opuštěné dítě, deprivace, ústavní 

péče, náhradní rodinná péče, webové stránky, podpora

bakalářská práce

Ústavní péče; dítě; rodina; sociálně – právní ochrana dítěte; 

psychická deprivace;

kontakt

diplomová práce

diplomová práce

náhradní rodinná péče, nestátní neziskové organizace, neziskový 

sektor, osvojení, adopce,

pěstounská péče, sociálně-právní ochrana dětí, veřejný sektor, 

spolupráce

diplomová práce

náhradní výchovná péče, dětský domov, organizace péče, 

rodina, právní normy, příchod, CAN, problematika systému NVP, 

vztahy, vztahové zázemí, socializace, "teorie vazby", psychická 

deprivace

bakalářská práce

sociálně- právní ochrana dětí, práva dítěte, náhradní rodinná 

péče, zprostředkování, potřeby dítěte, psychická deprivace, 

pěstouni, poradenství, pomoc, Fond Ohrožených Dětí, 

Olomoucký kraj

diplomová práce

Ohroţené dítě, náhradní výchova, ústavní výchova, transformace 

zařízení ústavní výchovy, sanace rodiny.

diplomová práce

orgán sociální právní ochrany dětí, kojenecký ústav, pěstounská 

péče, transformace systému péče o ohrožené děti, sociální 

práce, služby podpory rodiny

diplomová práce

mentální postižení, vývoj dítěte, výchova, osobnost, 

institucionální péče, legislativa, vzdělávání, dětství

bakalářská práce



diplomová práce

sanace rodiny, multidisciplinární přístup, rodiny ohrožené

sociálním vyloučením, případová konference

diplomová práce

rodina, pěstounská péče, pěstouni, vývoj dítěte, spirituální vývoj, 

náboženská výchova

bakalářská práce

adopce, náhradní rodinná péče, pěstounská péče, legislativní 

proces

bakalářská práce

náhradní péče, historie, transformace systému, sociálně-právní 

ochrana dětí, přechod

diplomová práce

Náhradní rodina, náhradní rodinná péče, svěření dítěte do péče, 

zanedbávané děti, ústavní péče, biologická rodina

bakalářská práce

náhradní rodičovská péče, adopce, pěstounská péče, ústavní 

péče, utajený porod, babybox

bakalářská práce

Náhradní výchovná péče, náhradní rodinná péče, osvojení 

(adopce), pěstounská péče, poručenství, svěření dítěte do péče 

jiné fyzické osoby neţ rodiče, profesionální pěstounská péče.

bakalářská práce

rodina, funkce rodiny, náhradní rodinná péče, osvojení, 

pěstounství, poručenství, opatrovnictví, svěření dítěte do péče 

jiné fyzické osoby, orgány sociálně-právní ochrany dětí, case 

management, sanace rodiny, doprovázení, role pracovníka 

sociálně-právní ochrany dětí, konflikt, konflikt rolí

bakalářská práce

rodina, náhradní rodinná péče, osvojení, dítě, pěstounská péče, 

opatrovník, poručník, dětský domov

bakalářská práce

Náhradní rodinná péče, Pěstounská péče, Adopce, Osvojení, 

Ústavní péče, Poručenství, Opatrovnictví, Dítě, Rodiče

bakalářská práce

Náhradní výchovná péče, náhradní rodinná péče, osvojení 

(adopce), pěstounská péče, poručenství, svěření dítěte do péče 

jiné fyzické osoby neţ rodiče, profesionální pěstounská péče.

bakalářská práce

Adopce, pěstounská péče, poručenství, opatrovnictví, kojenecký 

ústav, dětský domov

diplomová práce

dítě, rodina, náhradní rodinná péče, osvojení, poručenství, 

opatrovnictví, pěstounská péče, rodičovská zodpovědnost, 

sdělení pravdy o původu, motivace osvojení.

diplomová práce rodina, adaptabilita, koheze, komunikace

bakalářská práce Rodinné právo, Osvojení, Pěstounská péče, Rodina

rigorózní práce

Pěstounská péče, náhradní rodina, síť pro pěstouny, podpůrný, 

pomocný pracovník, případové studie, vytváření Knihy života, 

Plán péče, posudkové centrum, úroveň emocionálních poruch, 

domácí sociální asistent, pěstoun, umístění dítěte, ústavní péče, 

sociální pracovník

bakalářská práce

bakalářská práce



bakalářská práce

rodina, rodičovská odpovědnost, náhradní rodinná péče, 

pěstounská péče, poručenství, osvojení, kontakt s biologickou 

rodinou

bakalářská práce

bakalářská práce

bakalářská práce

bakalářská práce

Náhradní rodinná péče, pěstounská péče, adopce/osvojení, SOS 

vesničky, poručenství, dětský domov, rodina, rodiče, děti

bakalářská práce

diplomová práce

Rodinná výchova, ústavní výchova, diagnostický ústav, dětský 

domov, pěstoun, pěstounská péče, psychický vývoj, adaptace, 

sociální pracovník, psycholog, specifické poruchy učení, lehká 

mozková dysfunkce, dětská mozková obrna, mentální retardace, 

deprivace, integrace, individuální vzdělávací plán

diplomová práce

rodina, společnost, CAN, poruchy, náhradní rodinná péče, 

pěstouni

bakalářská práce

bakalářská práce

bakalářská práce

bakalářská práce

Náhradní rodinná péče, adopce, pěstounská péče, SOS dětské 

vesničky, institucionální péče, dětský domov, následný 

samostatný ţivot

bakalářská práce

bakalářská práce

bakalářská práce

bakalářská práce

diplomová práce

bakalářská práce

diplomová práce

rodina, sanace, potřeby dítěte, deprivace, náhradní rodinná 

péče, dětský domov, podpora, profesionální pěstoun

bakalářská práce

dítě, rodina, náhradní rodinná péče, pěstounská péče, 

zprostředkování náhradní rodinné péče, dávky v pěstounské 

péči, sociální práce

bakalářská práce

rodina, náhradní rodinná péče, zprostředkování náhradní 

rodinné péče, poradenství, poradenská centra, adopce, 

pěstounská péče, poručenství, rozhodování

diplomová práce

rodina, náhradní rodinná péče, legislativa, žadatelé, mentální 

postižení, výchova, vývoj

diplomová práce

dítě, rodina, náhradní rodinná péče, psycholog, péče o opuštěné 

a ohrožené děti, náhradní rodina, biologická rodina, vzdělávání 

psychologů, nedostatky systému NRP, návrhy zlepšení systému 

NRP



bakalářská práce

rodina, vývoj osobnosti, potřeby dítěte, náhradní výchovná péče, 

Klokánek, pohled zaměstnanců, "tety"

bakalářská práce

diplomová práce

bakalářská práce

rodina, náhradní matka, socializace, výchova, vztah, náhradní 

výchovná péče, vývoj dítěte, citová vazba, psychická deprivace, 

sociálně-právní ochrana dětí

bakalářská práce

dítě, motivace k náhradnímu rodičovství, náhradní rodinná péče, 

osvojení, pěstounská péče, zprostředkování náhradní rodinné 

péče, žadatelé

bakalářská práce

náhradní rodinná péče, pěstounská péče, výchova, rodina, dítě, 

pěstoun,

bakalářská práce

rodina, formy náhradní rodinná péče, osvojení, nezrušitelné 

osvojení, mezinárodní osvojení, pěstounská péče, pěstounská 

péče na přechodnou dobu, ostatní formy náhradní rodinné péče, 

výukový program, přijetí dítěte do rodiny

bakalářská práce

rodina, náhradní rodinná péče, osvojení, pěstounská péče, 

poručenství, opatrovnictví, dítě, opuštěné dítě, právně uvolněné 

dítě, nezájem, blanketový souhlas, zprostředkování, poradní sbor

bakalářská práce

Rodina, dítě, náhradní rodinná péče, rodičovská odpovědnost, 

dům na půli cesty.

bakalářská práce dítě, rodina, náhradní rodinná péče, ústavní péče, rodičovství

bakalářská práce

Náhradní rodinná péče – osvojení, pěstounská péče, adopce na 

dálku, rodina, Vietnamci, Afroameričané, Romové, romské děti, 

etnicita.

diplomová práce

rodina, rodičovská zodpovědnost, sociálně-právní ochrana dětí, 

náhradní rodinná péče, osvojení, pěstounská péče

bakalářská práce

rodina, osvojení, pěstounská péče, zprostředkování náhradní 

rodinné péče, odborné posouzení, odborná příprava

bakalářská práce

bakalářská práce

bakalářská práce

bakalářská práce

diplomová práce

Rodina, funkčnost rodiny, náhradní rodinná péče, náhradní 

ústavní péče, dětský domov, personál, transformace, Romové, 

vzdělání, majoritní společnost, kvalitativní výzkum, kódování

diplomová práce

bakalářská práce

bakalářská práce

pěstounská rodina, biologická rodina, následná péče, pomoc, 

odchod, žadatel, motivace, Třinec, Slovensko, mladí lidé, 

organizace, instituce



diplomová práce

Centrum pro rodinu DROP In, o.p.s., Slunečnicová zahrada, ženy 

uživatelky, drogově závislé matky, následná péče, vývoj dítěte

bakalářská práce

syndrom CAN, prevence, ochrana dítěte, pomoc, sociálně - 

právní ochrana dětí, rodina, odebrání dítěte, náhradní péče, 

zařízení, neziskový sektor

diplomová práce

bakalářská práce

diplomová práce

diplomová práce

Rodina, výchova, ústavní výchova, podpora a sanace rodiny, 

sociální pracovník sociálně právní ochrany dětí, pracovník 

sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi, návrat dítěte do 

rodiny.

diplomová práce

bakalářský projekt

dětský domov, Stará Ves, volný čas, rozvoj, výchova a vzdělávání, 

dítě v ústavní péči, vývoj, kurz, hodnotová orientace

bakalářská práce

pěstounská péče na přechodnou dobu, profesionální pěstounská 

péče, novelazákona o sociálně-právní ochraně dětí, rodina, dítě, 

pěstoun, dávky pěstounské péče, náhradní rodinná péče

bakalářská práce

diplomová práce

bakalářská práce

teorie citové vazby, pěstounská péče na přechodnou dobu, 

systém náhradní péče

bakalářská práce

Mateřství, nechtěné těhotenství, nechtěné dítě, psychické zdraví 

v těhotenství, antikoncepce, adopce, pěstounská péče, 

babyboxy, náhradní rodinná péče.

bakalářská práce

bakalářská práce

diplomová práce

pěstounská péče, náhradní rodinná péče, neúspěch, předpoklady 

úspěchu

bakalářská práce

bakalářská práce

diplomová práce nezletilá matka, výchovný ústav, těhotenství, vzdělání, rodina

diplomová práce

Náhradní rodinná péče, osvojení, pěstounská péče, orgán 

sociálněprávní ochrany dětí, syndrom CAN, ústavní výchova, 

problémy spojené s náhradní rodinnou péčí

diplomová práce

diplomová práce

Náhradní rodinná péče, pěstoun, poručník, dítě, profesionální 

pěstounská péče, rodina, zákon, sociální pracovník, nové trendy 

v náhradní rodinné péči, dotazník



diplomová práce

Rodina, dítě, sociálně-právní ochrana, Úmluva o právech dítěte, 

Česká republika, Velká Británie, Slovensko, Rakousko, Švédsko.

diplomová práce

náhradní rodinná péče, ústavní výchova, zprostředkování, 

žadatelé, ohrožené dítě, umísťování dětí, sanace rodiny, utajený 

porod, baby box, Jihomoravský kraj

bakalářská práce Dětský domov, ústavní výchova, adolescence, odchod

diplomová práce

ústavní výchova, rodinná výchova, adolescence, vývoj, odchod, 

integrace, pomoc, Život nanečisto, vnímání DD, syndrom ústavní 

závislosti a sociální izolovanosti

bakalářská práce

Ohrožené dítě, ohrožené dítě a jeho rodina, posuzování 

funkčnosti rodiny, možnosti pomoci ohroženým dětem, sanace 

rodiny, vztahy mezi pomáhajícími odborníky a ohroženými 

rodinami

diplomová práce

diplomová práce

pohlavní zneužití, CAN syndrom, diagnostika, sociálně-právní 

ochrana dětí, legislativa

diplomová práce

provinění mladistvých, opatření, ochranná a ústavní výchova, 

školské zařízení, Klíčov, státní zástupce, 

bakalářská práce

Rodina, dítě, náhradní péče o děti, profesionální pěstounská 

péče, expertní rozhovory

bakalářská práce

diplomová práce

Sociálně-právní ochrana dětí, systém péče o ohrožené děti a 

rodiny, Analýza sítě služeb pro ohrožené děti a rodiny.

bakalářská práce

dizertační práce

diplomová práce

bakalářská práce

Osobnost, dítě, klient, ústavní výchova, ochranná výchova, 

poruchy chování, případová studie, dětský domov, výchovný 

ústav

bakalářská práce

diplomová práce

Ústavní výchova, děti, psychická deprivace, vzdělávání, mladí 

dospělí, volba profese, bydlení, zaměstnání, podpůrné programy, 

pomoc

bakalářská práce Náhradní rodinná péče, osvojení, rodina, výchova, dítě

bakalářská práce

Dítě, rodina, náhradní rodina péče, osvojení, pěstounská péče, 

ústavní výchova, dávky

bakalářská práce

bakalářská práce

bakalářská práce

dítě, klient, sociální role, vztahy, náhradní rodinná péče, 

profesionální rodina, biologické dítě, sourozenec, Slovensko

bakalářská práce



diplomová práce

bakalářská práce

Kojenecký ústav, Náhradní rodinná péče, Profesionální 

pěstounská péče, zdravotní postižení, sociálně-právní ochrana 

dětí.

bakalářská práce

diplomová práce

děti-cizinci, legislativa, Zařízení pro děti-cizince, vzdělávání, 

mezinárodní ochrana, státní a neziskové organizace

bakalářská práce

bakalářská práce

diplomová práce

Náhradní rodinná péče, Dlouhodobá pěstounská péče, 

Pěstounská péče na přechodnou dobu, Pěstoun, Biologický 

rodič, Příprava pěstounů, Kurzy pro pěstouny, Zákon o sociálně 

právní ochraně dětí, Zákon o rodině

disertační práce

náhradní rodinná péče, osvojení, pěstounská péče, rodina, 

rodičovství, motivace, socializace, škola, vzdělávání, handicap, 

případová studie

bakalářská práce

bakalářská práce

biologická rodina, náhradní výchovná péče, mentální postižení, 

pěstouni, přijetí, motivace, proces, administrativa

bakalářská práce

pěstounská péče, náhradní rodinná péče, novela zákona o 

sociálně právní ochraně dětí,

bakalářská práce

diplomová práce

bakalářská práce

bakalářská práce

Náhradní rodinná výchova, svěření dítěte do výchovy jiné fyzické 

osoby než rodiče, osvojení, pěstounská péče, pěstounská péče 

na přechodnou dobu, poručenství, opatrovnictví, proces svěření 

dítěte do osvojení nebo pěstounské péče

diplomová práce

Náhradní výchovná péče,Náhradní rodinná péče,Pěstounská 

péče,Ohrožená rodina,Ohrožené dítě,Osvojení,Sociální 

práce,Ústavní výchova,Sanace rodiny

diplomová práce

pěstounská péče, legislativa pěstounské péče, náhradní rodinná 

péče, příprava budoucích pěstounů, služby poskytované 

pěstounským rodinám, dotazníkové šetrení

bakalářská práce

bakalářská práce

bakalářská práce

bakalářská práce



bakalářská práce

diplomová práce

diplomová práce

Náhradní rodinná péče, poruchy rodinných funkcí, sociální 

osiřelost, pěstounská péče na přechodnou dobu, sanace rodiny

diplomová práce

diplomová práce

diplomová práce

rodina, vývoj, ohrožené dítě, náhradní péče, pěstounská péče na 

přechodnou dobu, pěstouni, teorie attachmentu, dobrá praxe, 

podpora

diplomová práce

Náhradní rodinná péče,Pěstounská péče na přechodnou dobu, 

Biologická (původní rodina), Proces předávání dítěte, Sociální 

pracovník

bakalářská práce pěstounská péče, dospívání, biologické dítě

rigorózní práce

pěstounská péče, náhradní rodinná výchova, pěstoun, poručník, 

osvojitel, opatrovník, zprostředkování pěstounské péče, dávky 

pěstounské péče, příspěvek na úhradu potřeb dítěte, odměna 

pěstouna, příspěvek při převzetí dítěte, příspěvek na zakoupení 

motorového vozidla, výživné, důchod z důchodového pojištění, 

zákon o státní sociální podpoře, zákon o sociálně právní ochraně 

dětí, zákon o rodině

bakalářská práce

bakalářská práce

bakalářská práce

diplomová práce

Institut pěstounská péče, profesionalizace pěstounské péče, 

srovnání, Rakousko

diplomová práce pěstounská péče, srovnání, Německo, Česká republika

bakalářská práce

bakalářská práce

bakalářská práce

bakalářská práce

diplomová práce

náhradní rodinná péče, pěstounská péče, pěstounská rodina, 

biologické dítě, přijaté děti, příprava pěstounů, sourozenci

diplomová práce

pěstounská péče na přechodnou dobu, náhradní rodinná 

výchova, pěstoun, dávky pěstounské péče, zákon o sociálně 

právní ochraně dětí, zákon o rodině

bakalářská práce

rodina, náhradní rodinná péče, sociálně právní ochrana dětí, 

rodičovská zodpovědnost, ústavní výchova

diplomová práce náhradní rodinná péče, pěstounská péče

rigorózní práce

Pěstounská péče, pěstoun, prožívání pěstounství, psychická 

deprivace, psychické potřeby, přilnutí, životní křivka.

bakalářská práce



bakalářská práce

diplomová práce

práva dítěte, náhradní výchovná péče, prevence, rodič, SOS 

dětské vesničky, matka- pěstounka, osobnost dítěte, 

psychomotorické aktivity

diplomová práce

emoční vývoj, psychické potřeby, deprivace, náprava, teorie 

attachment, náhradní rodinná péče, kojenecký ústav, rodina, 

bakalářská práce

agentury pěstounské péče, legislativa pěstounské péče, 

odměňování pěstounů, orgány sociálně-právní ochrany dětí, 

pěstoun, pěstounská péče v Anglii, pěstounská péče v ČR, práva 

a povinnosti pěstounů, vzdělávání pěstounů

diplomová práce Ústavní výchova, rozvoj a podpora, neziskové organizace

diplomová práce

rodina, funkce rodiny, ústavní péče, sociálně právní ochrana dětí, 

sanace rodiny, sociální pracovnice, nezisková organizace

diplomová práce

komunikace, vývoj řeči, osobnost, ústavní péče, rodina, dětství, 

Rámcový vzdělávací program

diplomová práce

vývoj dítěte do tří let v zařízení , formy náhradní rodinné a 

výchovné péče, supervize, kultura organizace, potřeby a hodnoty 

pracovníků, transformace systému péče o ohrožené děti, 

Národní akční plán

bakalářská práce

Talent, nadání, mládež, dítě, dětský domov, vychovatel, ústavní 

výchova, kreativita, ústavní péče

diplomová práce

výchovný ústav, nízkoprahový klub, intervence, perspektiva, 

poruchy chování, adolescent, podpora

diplomová práce

diplomová práce

adolescence, poruchy chování, výchova, vzdělávání, vzdělávací 

soustava, náhradní výchovná péče, předčasné ukončení školní 

docházky

diplomová práce

bakalářská práce

Náhradní rodinná péče, osvojení, pěstounská péče, pěstounská 

péče na přechodnou dobu, pěstoun, dítě, žadatel, sociálně-

právní ochrana dětí, respondent.

bakalářská práce

Náhradní rodinná péče; ústavní péče; pěstounská péče; 

profesionální pěstounská péče.

diplomová práce

ústavní výchova, rodina, domov, rodinné vazby, narativní 

výzkum, klient, Klíčov, 

bakalářská práce

Biblioterapie, polyestetika, polyestetická biblioterapie, náhradní 

výchovná péče, dětský domov

bakalářská práce

adopce, dítě, charakteristiky, poměry, spisová dokumentace, 

Znojemsko, zprostředkování osvojení, žadatelé o adopci



diplomová práce

dítě, rodina, rozvinuté a rozvojové země, chudoba, slumy, 

školství, Keňa, Indie, adopce na dálku, projekty, veřejnost

bakalářská práce

náhradní výchovná péče, proces osvojení, žadatel, osvojitel, 

doprovod, rodina, osvojitelská rodina, přijetí, mezinárodní 

osvojení, 

diplomová práce

náhradní rodinná péče, náhradní rodina, zprostředkování, 

zájemce, zánik, poradensko-vzdělávací pobyty, společnost, ISIS, 

bakalářská práce

diplomová práce

diplomová práce rodina, porucha chování, agrese, ústavní výchova

diplomová práce

bakalářská práce

bakalářská práce identita, dětský domov, vychovatel

bakalářská práce

diplomová práce

identita, instituce, komunita, komunita mládeže, náhradní 

rodina, pěstounská péče, pěstounská rodina rodina, role, rodina, 

zařízení pro výkon pěstounské péče, SOS dětská vesnička, SOS 

matka-pěstounka, SOS rodina

diplomová práce

Pěstounská péče na přechodnou dobu, profesionální pěstounská 

péče, pěstoun, zákon, legislativa, obsahová analýza, veto zákona

diplomová práce

diplomová práce

postoje, rodina, rodičovství, manželství, ústavní výchova, mladí 

lidé (adolescenti)

diplomová práce

diplomová práce náhradní rodinná péče, osvojení, pěstounská péče

diplomová práce

diplomová práce

Náhradní rodinná péče, pěstounská péče, opuštěné dítě, dítě 

umístěné v pěstounské péči, identita dítěte, kontakt s 

biologickými příbuznými

diplomová práce

diplomová práce rodina, náhradní výchova, pěstounská péče, pěstoun, motivace

diplomová práce

kurátor pro mládež, ústavní výchova, ochranná výchova, 

útěkovost, sanace rodiny, případová konference

diplomová práce

Sociálně-právní ochrana dětí, standardy Quality for Children, 

dítě, práce s rodinou



bakalářská práce

Mezinárodní osvojení, manželství, rozvod , cizina, dítě, sociálně-

právní ochrana, mezinárodní únos, statistika, organizace, 

dokumenty

diplomová práce

Právo dítěte, kontakt mezi rodičem a dítětem, trest odnětí 

svobody, odloučení a trauma s tím spojené, vazba dítěte a 

rodiče, ústavní výchova, deprivace.

diplomová práce

diplomová práce

Delikvence; příčiny delikvence; sociální vyloučení; mládež; 

prevence.

bakalářská práce

diplomová práce

sociální deviace, norma, poruchy chování, rizikové chování, 

prevence, terapie, středisko

výchovné péče, Plzeň

bakalářská práce Prevence, šikana, výchova, výchovný ústav

bakalářská práce

diplomová práce

ústavní péče, dětský domov, rodina, socializace, primární 

prevence, etická výchova, osobnost

diplomová práce

Etiketa, stigma, etiketizační teorie, dětský domov, výchovný 

ústav, dětský domov se školou

bakalářská práce

diplomová práce

rodičovství, dítě, vztah, neplodnost, náhradní rodinná péče, 

adopce, žadatelé, posouzení, adoptivní rodiče

bakalářská práce

Dětský domov, pěstounská péče, náhradní výchova, Národní 

akční plán

diplomová práce

společnost, disciplína, normalita, konformita, socializace, 

reedukace

bakalářská práce

droga, virtuální, dětský domov, rodina, návyková látka, 

kriminalita mládeže

diplomová práce

návykové látky, závislost, dívky, adolescence, ústavní výchova, 

edukace, léčba, životní údálost, odchod

diplomová práce

diplomová práce

bakalářská práce

rodina, ohrožené dítě, ochrana, zanedbávání, CAN, ústavní 

výchova, sanace rodiny, případová konference

diplomová práce Volný čas, dětský domov, běžná rodina, dítě, adolescent

diplomová práce

bakalářská práce

ústavní výchova, dětské domovy, transformace, výchova, 

adolescence, psychická deprivace, rodina, domy na půli cesty



bakalářská práce

Náhradní rodinná péče, adopce, pěstounská péče, poručenství, 

svěření dítěte do péče jiné fyzické osoby než rodiče, kojenecké 

ústavy, náhradní výchovná péče

diplomová práce

dětský domov, socializace, hodnotová orientace, komunikace, 

osvěta

diplomová práce Systém náhradní rodinné péče, Legislativní divadlo, odchod

diplomová práce

diplomová práce

Náhradní rodinná péče, pěstounské péče, profesionální 

pěstounská péče, dítě, pěstoun

diplomová práce

Náhradní rodinná péče, osvojení, proces zprostředkování 

osvojení, sociální práce

s rodinou

bakalářská práce

Ústavní výchova, Dětský domov, Výchovně vzdělávací plán, Plán 

rozvoje osobnosti, Rámcový vzdělávací program, Psychická 

deprivace a subdeprivace, Aktivní sociální učení

bakalářská práce

systém náhradní rodinné výchovy, ústavní výchova, integrace do

společnosti, ohrožené dítě

bakalářská práce

diplomová práce

vývoj dítěte, vztahová vazba, hyperkinetický syndrom, poruchy 

chování, rodina, institucionální výchova, sourozenci, výchovně 

léčebné oddělení, etopedie

diplomová práce

rigorózní práce syndrom vyhoření, speciální pedagog, prevence, aktuální trendy

diplomová práce

dítě – syndrom CAN – týrání – zanedbávání – sexuální zneužívání 

– psychická

deprivace – posttraumatická stresová porucha – transgenerační 

syndrom - šikana

bakalářská práce

Dítě se zdravotním postižením, rodina dítěte s postižením, 

kojenecké ústavy, náhradní rodinná péče

bakalářská práce

Děti, ústavní výchova, zařízení pro výkon ústavní péče, 

diagnostický ústav.

diplomová práce

Formy náhradní péče, ústavní výchova, dětský domov, náhradní 

rodinná péče, pěstounská

péče, SOS dětská vesnička, komplexní vývojové trauma, týrání, 

zanedbávání, zneužívání,

deprivace, dítě a jeho potřeby, výchovný styl.

diplomová práce

poruchy autistického spektra, náhradní rodinná péče, 

pěstounská rodina, výchova, vzdělávání, sociální chování, 

komunikace



diplomová práce

rodina, výchova, prarodič, výchovné problémy, škola, bezpečí, 

dítě, potřeba

bakalářská práce

péče, výchova, mentální postižení, mentální retardace, ústav 

sociální péče,

klient(uživatel), vychovatel, vzdělání, terapie, denní režim

bakalářská práce

náhradní péče, proces umísťování, emocionální vývoj, 

socializace, pasivita, syndrom ústavní závislosti, deprivační 

syndrom, nadace O2

diplomová práce

disertační práce

Agrese - agresivita - násilné chování - ADHD - poruchy chování - 

problémové dítě -

vývojové zákonitosti a úkoly - hodnoty a cíle výchovy - 

pedagogický přístup - školní

neúspěšnost - ústavní výchova - krize - krizová intervence - 

etopedická diagnostika -

terapeutický program - kognitivně bahaviorální terapie - EEG-

biofeedback

diplomová práce

rodina, rodinná péče, vývoj dítěte, náhradní rodinná péče, 

legislativa, zprostředkování, sociální pracovník, Velká Británie, 

Dánsko, Rakousko, Francie, Slovensko

bakalářská práce Proces, adopce, vzdělávání, psychická deprivace

bakalářská práce

bakalářská práce

rodina, sociální práce, sanace, sociálně-právní ochrana dětí, 

odebrání, sociální pracovník, etika, následná péče

bakalářská práce

diplomová práce

diplomová práce

Dítě, evidence žadatelů, náhradní rodinná péče, osvojení, rodina, 

ústavní péče, žadatel o osvojení.

bakalářská práce

bakalářská práce

Arteterapie, artefiletika, diagnostický ústav, reedukace, 

ohroţené děti

diplomová práce

Osvojení, Řízení o osvojení, Dítě, Zákon o rodině, Zákon o 

sociálně právní ochraně dítěte, Incidenční řízení, Preadopční 

řízení, Zprostředkování osvojení, Mezinárodní osvojení, 

Rekodifikace občanského zákoníku

bakalářská práce

Profesionální náhradní péče o dítě, náhradní rodina, ústavní 

péče, profesionální rodič,

ohroţené dítě, biologická rodina, přechodná péče o dítě, sociálně 

- právní ochrana dítěte,

pěstounská péče krátkodobá, pracovní smlouva, transformace, 

Slovensko

diplomová práce

rodina, poruchy chování, legislativa, sociálně právní ochrana 

dětí, sociální práce, sociální pracovník, intervence, ústavní 

výchova, prevence

bakalářská práce



diplomová práce

rodina, sanace rodiny, sociálně právní ochrana dětí, psychická 

deprivace, náhradní péče, pěstounská péče, motivace, 

společnost

bakalářská práce

diplomová práce

náhradní péče, Francie, Velká Británie, Slovensko, rodina, 

sociální práce, sanace, profesionální pěstounské péče

diplomová práce

Dítě, náhradní rodinná péče, pěstounská péče, pěstounská péče 

na přechodnou dobu, zákon o sociálně-právní ochraně dětí

diplomová práce

profesionální rodičovství, riziková mládež, ústavní výchova, 

ochranná výchova, náhradní rodinná péče, pěstounská péče na 

přechodnou dobu

bakalářská práce

bakalářská práce

Transformace, deinstitucionalizace, péče o ohrožené děti, dětský 

domov pro děti do tří let, ústavní péče, náhradní rodinná péče

bakalářská práce

Agrese, agresivita, šikana, dětský domov, výchova, prevence, 

intervence.

diplomová práce

sociální deviace, delikvence, kriminalita, riziková mlá-deţ, 

výchovný ústav, problémové chování

diplomová práce

bakalářská práce

ústavní výchova, ochranná výchova, výchovný ústav,

převýchova, sociální práce s rodinou

diplomová práce

bakalářská práce

bakalářská práce

diplomová práce

Pěstounská péče, profesionální pěstounská péče, pěstoun, 

prožívání pěstounství, faktory ovlivňující pěstounskou péči

diplomová práce

diplomová práce

diplomová práce

rodina, náhradní rodina, změna prostředí, adaptace, příprava 

pěstounů

diplomová práce

Rodinné právo, dítě, rodiče, rodičovská péče, náhradní péče, 

příbuzenská péče,

pěstounská péče, práva dítěte.

diplomová práce

diplomová práce

rodina, dítě, náhradní rodinná péče, ústavní péče, adopce, 

pěstounství, funkce rodiny, výchova, deprivace, legislativa, aktér, 

analýza aktérů

diplomová práce

poruchy chování, klient, výchovný ústav, rodina, dětství, ústavní 

výchova, ochranná výchova

diplomová práce

rodina, vývoj, riziko, poruchy chování, ústavní a ochranná 

výchova, útěk



bakalářská práce

bakalářská práce

rizikoví mladiství, chlapci, rizikové chování, útěk, rodina, 

institucionální výchova, Střílky

bakalářská práce

Sociálně právní ochrana dětí (SPO), Ohrožené dítě, rodina, 

ústavní péče, náhradní rodinná péče, sanace rodiny, případová 

konference

bakalářská práce

ústavní péče, školská zařízení pro výkon ústavní výchovy nebo 

ochranné výchovy, vzdělávání, odchod

bakalářská práce Adolescence, výchova, náhradní rodinná péče, ústavní výchova

diplomová práce

diplomová práce

bakalářská práce

Náhradní rodinná výchova, rodina a domov, adopce, pěstounská 

péče, ústavní a ochranná výchova, dětský domov

bakalářská práce

bakalářská práce

diplomová práce

diplomová práce

mentální postižení, výchova, vývoj, vzdělávání, školská zařízení 

pro výkon ústavní a ochranné výchovy, odchod

bakalářská práce

ústavní a ochranná výchova, soudní opatření, výchovný ústav, 

klient, resocializace, společnost, příprava na odchod

bakalářská práce

náhradní rodinná péče, osvojení, pěstounská péče, odborné 

přípravy,

rodičovství, rozhodování, představy a poţadavky na dítě

diplomová práce

diplomová práce

bakalářská práce

diplomová práce

rodina, náhradní rodinná péče, náhradní výchovná péče, ústavní 

a ochranná výchova, dětský domov, psychická deprivace

diplomová práce

preventivně výchovná péče, poruchy chování, výchovné potíže, 

rodinné

problémy, zneužívání návykových látek, psychická pohoda

diplomová práce

náhradní rodinná péče, adopce, adoptivní rodiče, adoptované 

dítě

diplomová práce

těhotenství, rodičovství, dítě, náhradní rodinná péče, pěstounská 

péče, adopce,

psychologické rodičovství, motivace, prožívání, identita, 

očekávání, odborná příprava

dizertační práce

diplomová práce

pubescent, násilná trestná činnost, socializační činitelé, poruchy 

socializace

bakalářská práce



diplomová práce

středisko výchovné péče, subjekty, práce s dětmi, terapie, 

rodina, poruchy chování

diplomová práce

ohrožené dítě, rodina, životní situace, náhradní rodinná péče, 

raná pěstounská

péče, citové pouto

diplomová práce

raná pěstounská péče, ohrožené dítě, profesionální pěstoun, 

náhradní rodinná péče

bakalářská práce

vazba, rodina, dětský domov, rodiče, vliv, ústavní výchova, 

předběžné

opatření, ústavní péče, rizikové činitelé v rodině

bakalářská práce náhradní rodinná péče, zprostředkování, žadatelé

bakalářská práce

delikvence, intervence, péče o dítě, středisko výchovné péče, 

soudní opatření

diplomová práce

Rakousko, náhradní výchova, právní vymezení, podpora výchovy, 

rodina

diplomová práce

náhradní rodinná péče, romské děti, identita, kulturní 

determinismus, biologický determinismus

diplomová práce

adolescence, osobnost, poruchy chování a emocí, rodina, 

institucionální výchova, životní spokojenost, odchod

diplomová práce

diplomová práce

Registrované partnerství, homosexualita, náhradní rodinná péče, 

osvojení, pěstounská

péče.

bakalářský projekt

výchova, vzdělávání, náhradní rodinná péče, dětský domov,  

relaxace- metoda snoezelen, SWOT analýza, relaxační místnost

diplomová práce

sociální práce, riziková mládež, výchovný ústav, resilience, 

strategie zvyšující resilienci.

bakalářská práce

diplomová práce

rodina, kombinované postižení, respitní péče, sociální služby, 

odlehčovací péči, kvalita života, přijetí

diplomová práce

náhradní rodinná péče, novela zákona o sociálně právní ochraně 

dětí, rodina, sociálněprávní

ochrana dětí, ústavní výchova

bakalářská práce

Pěstounská péče, opuštěné dítě, náhradní rodina, očekávání, 

rizikový faktor, chyby,

chování, způsob řešení, odborná pomoc.

bakalářská práce

Rodina, Dítě, Výchova, Náhradní rodinná péče, Sociokulturně 

znevýhodněné prostředí, Pozorování, Kazuistika

bakalářská práce

rizikové faktory užití drog, první užití drogy, vstupní drogy, 

ústavní výchova, poruchy

chování

diplomová práce

Dětský domov, sanace rodiny, rizikové chování, volnočasové 

aktivity, volný čas.



diplomová práce

rodina, dospělost, ústavní výchova, deprivace, syndrom závislost, 

mládeţ, kriminalita, delikvence, kazuistika

diplomová práce

rodina, funkce rodiny, typologie rodiny, styly výchovy, sociální 

deviace, sociálně patologické jevy, závislost na psychoaktivních 

látkách, agresivita a násilí, šikana, kyberšikana, vandalismus, 

kriminalita a delikvence, patologické hráčství, sociální prevence.

bakalářská práce rodina, náhradní rodinná péče, problematika, náhradní rodiče

bakalářská práce

Rodina, náhradní rodinná péče, osvojení, pěstounská péče,

poručenství

diplomová práce

rodina, socializace, vývoj dítěte, ohrožené dítě, osobnost, rizika, 

sociálně- právní ochrana dítěte, náhradní výchovná péče

bakalářská práce

rodina, systém hodnot, dysfunkční rodiny, vývoj

dítěte, náhradní rodinná péče, náhradní ústavní

péče, výchovné ústavy pro mládež, vědecký

výzkum

diplomová práce

rodinná politika, komunální rodinná politika, obecní samospráva, 

prorodinné klima,

family mainstreaming, aktéři rodinné politiky

diplomová práce

ohrožená rodina, mnohoproblémová rodina, zdravá rodina, 

funkce rodiny, potřeby dítěte,

zájem dítěte, sociální práce, sociální služby, podpora rodiny

bakalářská práce

Volný čas, Volnočasová aktivita, Životní styl, Sociologie, 

Socializace, Dětský domov, Dítě

diplomová práce

náhradní rodinná péče, ústavní výchova, čtenářské výzkumy, 

dětské domovy, rodinné

právo, dětské čtenářství

diplomová práce

Neziskový sektor, občanská společnost, nezisková organizace, 

náhradní

výchova, ústavní výchova, pěstounská péče

diplomová práce

syndrom CAN, reintegrace postiženého dítěte, OS – občanský 

sektor, občanská společnost, NNO – nestátní neziskové 

organizace, Klokánek - zařízení pro děti vyžadující okamžitou 

pomoc, Oddělení sociálně-právní ochrany (OSPOD), služby 

zajišťující reintegraci týraného dítěte do společnosti, sociálně-

aktivizační služby, interdisciplinární přístup, komplexní přístup

diplomová práce

přípravná třída, předškolní věk, osobnost dítěte, socializace, 

speciální vzdělávací potřeby, kulturní znevýhodnění, cizinci

bakalářská práce

Salesiáni Dona Bosca, ústavní péče, sociální integrace, sociální 

pedagogika

bakalářská práce

sociální práce, sociální pracovník, dětský domov, syndrom 

vyhoření, supervize

diplomová práce náhradní rodinná péče; romské dítě; identita

diplomová práce Pěstounská péče, Romské děti, Narativní výzkum



bakalářská práce

Náhradní rodinná péče, adopce, pěstounská péče, minorita, 

Romové, rovné šance

diplomová práce

Dítě, opuštěné dítě, osiřelé dítě, zájem dítěte, náhradní péče, 

dospívání, osobnost, potřeba, rodina, škola, výchova

diplomová práce

rodina, náhradní péče, rodina, dospívání, adolescence, potřeby, 

deprivace, sebehodnocení

diplomová práce

školní úspěch, školní neúspěch, rodina, náhradní rodinná vý-

chova, dětský domov, mladší školní věk

diplomová práce

náhradní péče, rozhodování o umístění, motivy, rodina, sociální 

pracovník, OSPOD

bakalářská práce

Záškoláctví, trestná činnost, sociálně patologické jevy, 

diagnostický ústav, ústavní

výchova

diplomová práce

Finanční gramotnost, klient dětského domova, předluženost, 

sociální vyloučení,

standardy finanční gramotnosti, vzdělávací politika, vzdělávací 

programy, hospodaření

s finančními prostředky.

bakalářská práce

Komunikace, rozvoj komunikačních kompetencí, hluchoslepota, 

dítě s kombinovaným

postižením, individuální vzdělávací plán, ústavní péče

diplomová práce

komunikace, narušená komunikační schopnost, diagnostika, 

terapie, ústavní péče, dětský domov, rodina 

diplomová práce

dítě, dětský domov, ústavní výchova, osobnost, rozvoj

osobnosti

bakalářská práce

Osobnost, dítě, rodina, náhradní výchovná péče, ústavní

výchova , dětský domov, integrace, společnost,

organizační tým pracovníků

bakalářská práce

vývoj dítěte, osobnost, integrace, kojenecké a dětské centrum, 

rodina, náhradní rodinná péče, 

bakalářská práce

rodina, sanace rodiny, sociální práce, dysfunkce, sociálně-právní 

ochrana dětí, zanedbávání péče o dítě

diplomová práce

Rodina, ohroţená rodina, sociálně právní ochrana dětí, sanace 

rodiny, multidisciplinární spolupráce, sociální sluţby, sociálně 

aktivizační sluţby, projekt

bakalářská práce

diplomová práce dospívání, sexualita, těhotenství, péče o dítě, diagnostický ústav

diplomová práce



rigorózní práce

ADHD, poruchy chování, adolescenti, riziková mládež, výcvik 

sociálních

dovedností, skupinové a komunitní formy práce, intervence, 

modifikace chování, případová

studie, evaluace programu.

diplomová práce

Funkce rodiny, poruchy chování, prevence, rodina, sanace 

rodiny, sociálně pedagogická

pomoc, výchovné styly.

diplomová práce

Domácí násilí, násilí ve vztazích, násilí v rodině, agresor, oběť, 

prevence, školská zařízení,

orgán sociálně-právní ochrany dětí, děti.

bakalářská práce

rigorózní práce

Romové, integrace, sociální vyloučení, sociální práce, 

pedagogika, identita, majorita,

minorita, samospráva, organizace, neziskové organizace, 

projekty, výchova, volný čas,

komunita

bakalářská práce

diplomová práce

diplomová práce

bakalářská práce

diplomová práce

diplomová práce

Adolescent, dítě, osobnost, rodina, socializace, psychická 

deprivace, sociálně - právní ochrana dětí, výchovná opatření, 

náhradní výchovná péče, ústavní a ochranná výchova, ústavní 

zařízení, následná péče, sociální vyloučení, bezdomovectví, 

nezaměstnanost, sociální služby, sociální kurátor, sociální 

podnikání, sociální firma.

diplomová práce

etopedická zařízení, ochranná opatření, sociálně patologické 

jevy, umisťování, sociální vztahy, trest, 

diplomová práce

bakalářská práce

diplomová práce

Rodina, sanace rodiny, hodnocení rodiny, diagnostický ústav, 

deinstitucionalizace, návrat domů.

diplomová práce

bakalářská práce dítě, potřeby dítěte, dětský domov, rodina, vztahy

diplomová práce

rodina, vývoj, potřeby, syndrom CAN, funkčnost rodiny, sociální 

pracovník, sociální práce, terapie, OSPOD

diplomová práce

sociální služby, rodina, sociálně právní ochrana dětí, rodinná 

politika

diplomová práce



bakalářská práce

rodina, náhradní rodinná péče, dětský domov, sociální vztahy, 

vývoj, 

diplomová práce

diplomová práce

bakalářská práce

diplomová práce

bakalářská práce

bakalářská práce

bakalářská práce

Ústavní výchova, dětský domov, osobnost dítěte, mentální 

postižení, psychická deprivace, rehabilitace

rigorózní práce

Dítě, Dívky, Psychiatrická diagnóza, Školské zařízení, Ústavní a 

ochranná výchova, Pedagogický proces, Pedagogické 

kompetence

bakalářská práce

diplomová práce

ohrožené děti, pěstounská péče, rané dětství, rané trauma, 

specifické potřeby

diplomová práce

Rodina, dítě, rodiče, výchova, náhradní rodinná péče, náhradní 

výchovná péče, sociální pracovnice

bakalářská práce

Dětský domov, ústavní péče, deinstitucionalizace, deprivace, 

subdeprivace, syndrom ústavní závislosti, totální instituce, 

stigma, etiketizace, deviace, exkluze

diplomová práce

Edukační procesy, školská zařízení, ústavní výchova, sociálně 

právní ochrana dětí, poruchy chování, poruchy emocí

bakalářská práce

rodina, ústavní výchova, dětský domov, ohrožené dítě,

rozvoj osobnosti dítěte, křesťanská výchova

diplomová práce

bakalářská práce

bakalářská práce

ústavní výchova, ústavní péče, dětský domov, pracovní 

spokojenost, zaměstnanec, dítě, chovanec, svěřenec

diplomová práce

rodina, vývoj, výchova, náhradní péče, ústavní výchova, edukace, 

pracovní a sebeobslužné činnosti

bakalářská práce

diplomová práce

Rodina, psychická deprivace, dětský domov, předškolní věk, 

ontogeneze řeči, foneticko-fonologická jazyková rovina, 

morfologicko-syntaktická jazyková rovina, lexikálněsémantická 

jazyková rovina, pragmatická jazyková rovina

diplomová práce

ústavní výchova, dětský domov, děti, vychovatelé, školní 

příprava, základní škola, učitelé, rodiče



bakalářská práce

Teatroterapie, teatrotearapeutická intervence, osoba s 

poruchou chování, výchovný ústav

diplomová práce

ústavní výchova, neslyšící děti, sluchové postiţení, sociální 

politika

bakalářská práce

Nařízená ústavní výchova, romské děti, neromské děti, výchova, 

zařízení ústavní a

ochranné výchovy.

bakalářská práce

diplomová práce Spolupráce, dětský domov, škola, výchovné působení

diplomová práce

OSPOD, sociálně-právní ochrana dětí, ochranná výchova, školská

zařízení pro výkon ústavní a ochranné výchovy, spolupráce

bakalářská práce

sociálně-právní ochrana dětí, FOD Klokánek, kultura organizace, 

spolupráce, klient

bakalářská práce

pěstounská péče, ústavní péče, podpora, sociální pracovník, 

rizika, systém péče o ohrožené děti

bakalářská práce

diplomová práce

bakalářská práce

Náhradní rodinná péče, pěstounská péče, dětský domov, dítě, 

vychovatel, pěstoun

bakalářská práce

rodina, náhradní rodinná péče, pěstounská rodina, životní 

situace, sociální fungování, podpora, Česká republika, Slovensko

bakalářská práce

rodina, křesťanství, náhradní rodinná péče, Česká republika, 

Slovensko, 

bakalářská práce

bakalářská práce

strach, rodičovské strachy, n,hradní rodinn, péče, adolescence, 

rodičovské sebehodnocení,

dysfunkční výchovné přístupy

bakalářská práce

bakalářská práce

diplomová práce

bakalářská práce

diplomová práce

rodičovství, dětství, střídavá péče, OSPOD, sociální práce s 

filmem

bakalářská práce

diplomová práce

bakalářská práce

diplomová práce

diplomová práce

Rodina, náhradní výchova, ústavní péče, náhradní rodinná péče, 

pěstounská

péče, syndrom vyhoření, supervize



diplomová práce

Supervize, dětský domov, ústavní péče o děti a mládež,

školská zařízení, sociální práce, pedagogika, Ministerstvo

školství, mládeže a tělovýchovy.

bakalářská práce

diplomová práce

diplomová práce

Rodina, náhradní rodinná péče, svěření do výchovy jiné

fyzické osoby neţ rodiče, participace rodičů na výchově a

výţivě dětí, problémy spojené s výchovou a výţivou vnoučat

bakalářská práce

bakalářská práce

bakalářská práce

bakalářská práce rodina, náhradní rodinná výchova, žadatelé, heteronormativita

bakalářská práce

Náhradní rodinná péče, osvojení, pěstounská péče,

odborná příprava na přijetí dítěte do rodiny

bakalářská práce

Dětské centrum Pavučinka Šumperk, kojenecký ústav, dětský 

domov pro děti do tří let, dětské centrum, systém péče o dítě, 

vývoj dítěte, vliv rodiny

diplomová práce

sociálně-právní ochrana dětí, novela zákona, ohrožené děti, 

aktér, ústavní péče, náhradní rodinná péče, standardy, prevence

diplomová práce

bakalářská práce

diplomová práce

intervence, matka, náhradní péče, náhradní rodinná výchova, 

ohroţené dítě, otec, pěstounská péče, prevence, rodiče, rodina, 

ústavní výchova

diplomová práce

diplomová práce

ústavní výchova – dětský domov – kojenecký ústav – 

diagnostický ústav – výchovný ústav – ústav sociální péče - 

osvojení – pěstounská péče

diplomová práce

Systém včasné intervence, sociálně-právní ochrana dětí a 

mládeže, kriminalita, delikvence, primárně zapojené subjekty, 

sekundárně zapojené subjekty

bakalářská práce

rodina, rodičovská zodpovědnost, náhradní rodinná péče, 

ústavní výchova, sociálně-právní ochrana dětí, OSPOD,

bakalářská práce Náhradní rodinná péče, pěstounská péče, osvojení, dítě



bakalářská práce

ohrožené dítě, potřeby dítěte, tížívá životní situace, 

zanedbávání, náhradní rodinná péče, ústavní péče, dítě bez 

rodinného zázemí

diplomová práce

náhradní výchovná péče, sociálně právní ochrana dětí, nestátní 

zařízení, zahraničí

diplomová práce

diplomová práce

výchovný ústav pro mládeţ, poruchy chování a emocí, rodina, 

intervence, vychovatel,

výchova, resocializace, reedukace

Závěrečná práce agresivita, šikana, osobnost agresora, dětský domov 

bakalářská práce

bakalářská práce

vývoj, agrese, šikana, poruchy chování, ústavní výchova, 

prevence

bakalářská práce

Terapie, klient, terapeut, terapeutická skupina, terapeutické 

techniky, diagnostický ústav, kazuistika

diplomová práce

Sociální osiření, terénní sociální práce, sanace rodiny, 

Jugendamt, oddělení

sociálně-právní ochrany dětí, prevence, plánování pomoci

diplomová práce tradice, vývoj, pěstounská péče, právní úprava.

diplomová práce

bakalářská práce Ohroţené děti, ústavní výchova, rodinná výchova, transformace

bakalářská práce

diplomová práce

diplomová práce

Transformace systému péče o ohrožené děti, náhradní rodinná 

péče, sociálně-právní ochrana dětí, rodina, ohrožené dítě, služby 

podporující náhradní rodiny

bakalářská práce

ohrožené dítě, sociálně-právní ochrana, zákon o sociálně-právní 

ochraně, zákon o rodině, novelizace, transformace, náhradní 

rodinná péče, pěstounská péče, pěstounská péče na přechodnou 

dobu, národní akční plán péče o ohrožené děti

bakalářská práce

transformace, ústavní péče, ohroţené děti, rodinná politika, 

náhradní péče, Pardubický kraj

bakalářská práce

bakalářská práce

bakalářská práce Volný čas, dětský domov, psychika dítěte, výchova.

diplomová práce

Náhradní rodinná péče, profesionální pěstoun, rodinná 

asistentka

rigorózní práce

ústavní péče, výchova, citový vztah, vazebné chování, psychická 

deprivace, vývoj

bakalářská práce ústavní výchova, týmová práce, tým, vedoucí, kompetence, 



diplomová práce

náhradní rodinná péče, syndrom CAN, pěstounské rodiny,

sociální pracovnice, Klokánek

diplomová práce

Probační a mediační služba, probační dohled, restorativní justice, 

alternativní sankce,

podmíněné odsouzení, parole, obviněný, obžalovaný, 

odsouzený, mladistvý, trest odnětí

svobody, resocializace

diplomová práce Adolescence, edukace, rodina, samostatný ţivot, ústavní výchova

bakalářská práce

Motivace, motiv, hierarchie potřeb, děti, dětský domov, ţivotní 

cíl

bakalářská práce

Sociálně-právní ochrana, sociální pracovník, dětský domov, plán 

rozvoje osobnosti dítěte

bakalářská práce

bakalářská práce

sebeobsluha, mentální retardace, výchova, ústavní výchova, 

rodina

bakalářská práce

diplomová práce

Náhradní rodinná péče, pěstounská péče, prarodiče, pěstounská 

péče prarodičů, dvougenerační soužití

bakalářská práce

pěstounská péče, pěstouni, zprostředkování, pomoc, podpora, 

těžkosti 

bakalářská práce

Náhradní rodinná péče, osvojení, pěstounská péče, proces 

zprostředkování

bakalářská práce

kolektivní pěstounská péče- SOS dětská vesnička, náhradní 

rodinné péče, základní potřeby, vývoj, psychika

diplomová práce

psychické potřeby, rodina, ústavní výchova, dětské centrum, 

předškolní věk

diplomová práce

diplomová práce

ústavní/ochranná výchova, krajní řešení, zákon o rodině, 

občanský soudní řád, Úmluva o právech dítěte, náhradní rodinná 

péče, zájem a názor dítěte, rozhodnutí soudu, věk a vyspělost, 

nařídit - uložit, nevyhovující prostředí, nevhodné chování, špatné 

zacházení, nedostatky ve výchově, zákonný zástupce, dítě - 

rodiče, opatrovník, prevence, sociálně-právní ochrana dětí, 

sociální pracovník, předběžné opatření, ústavní zařízení, 

vychovatel, preventivní a následná péče, nezletilý - mladistvý, 

státní zastupitelství, výživné

diplomová práce

legislativa, ústavní výchova, rodiče, nařízení, soud, práva dítěte, 

výživné



diplomová práce

Ústavní zařízení, socializace, sociální deprivace, dětské domovy, 

život v ústavu, samostatný život.

bakalářská práce

diplomová práce

diplomová práce

diplomová práce

diplomová práce

bakalářská práce

diplomová práce

ústavní/ochranná výchova, náhradní rodinná péče, pěstounská 

péče, zájem a názor dítěte, nevyhovující prostředí, nevhodné 

chování, týrání, nedostatky ve výchově, zdraví a život dítěte, 

zákonný zástupce, dítě - rodiče, sociálně-právní ochrana dětí, 

sociální pracovník, předběžné opatření, ústavní zařízení, 

vychovatel, preventivní a následná péče, výživné, péče  o 

ohrožené děti, transformace systému, zákon o rodině, občanský 

soudní řád, Úmluva o právech dítěte

bakalářská práce

bakalářská práce

náhradní rodinná péče, ústavní péče, dětský domov, adopce, 

pěstounská péče

bakalářská práce

Speciální pedagogika, etopedie, resocializace, předběţné 

opatření, ústavní výchova, ochranná výchova, dětský domov se 

školou, edukace, útěkovost.

bakalářská práce

dítě, dětský domov, klient, poruchy chování, citová deprivace, 

hudba, hudební hry, muzikoterapie, relaxace, emoce

diplomová práce

rigorózní práce

Bibliopsychologie – biblioterapie - léčba pohádkou – dětské 

domovy - výchova ke

čtenářství - psychoterapeutické metody - terapeutické pohádky

diplomová práce

Návykové látky, primární prevence, sekundární a terciární 

prevence, diagnostický

ústav pro mládež, závislost, zneužívání

diplomová práce

dětské domovy-ústavní výchova-užívání médií-uživatelské 

zvyklosti médií-přístup

k médiím-mediální gramotnost-frekvenční analýza-kontingenční 

tabulky-výzkum

s dětmi-polostrukturovaný rozhovor-rodičovská mediace-

strategie rodičovské

mediace-mediální prostředí-životní styl dětí-kyberšikana

bakalářská práce

bakalářská práce



bakalářská práce

bakalářská práce

ústavní výchova, delikvence, konformita, gender, odchod, 

socializace

diplomová práce

Dětský domov, rodinná skupina, dítě, vychovatel, biologický 

rodič, etnikum, mezilidské

vztahy, komunikace

bakalářská práce

bakalářská práce

Rodina, Resilience, Dysfunkční rodina, Poruchy chování, 

Delikvence, Kriminalita, Agrese, Agresivita, Citová deprivace.

bakalářská práce

Náhradní rodinná péče, dítě s postižením, legislativa náhradní 

rodinné péče, dotazníkové šetření

diplomová práce

rodič, matka, péče o dítě- hlídání dětí, gender, vztahy, zaopatření 

dítěte, náhradní pečovatelská osoba, chůva

bakalářská práce

bakalářská práce

diplomová práce

pěstounská péče, biologické děti pěstounů, doprovázení 

pěstounských rodin, příprava na pěstounskou péči

diplomová práce

vazba, rodina, dětský domov, rodiče, vliv, kontakt, kvalitní vztah,

odloučení, matka

bakalářská práce

bakalářská práce

Náhradní výchova, pěstounská péče, SOS dětské

vesničky, transformace a sjednocení systému péče

o ohrožené děti

bakalářská práce teorie mysli, vývoj, rodina, životní podmínky, ústavní péče

diplomová práce

diplomová práce

diplomová práce

diplomová práce

výkon trestu odnětí svobody, resocializace, kriminalita, výchova, 

mladí trestaní,

sociální normy, společnost, ústavní výchova, rodina, sociální 

deviace, penitenciární

péče, penologie

diplomová práce

socializace, poruchy chování, osobnost dítěte, prevence, 

náprava, ústavní a ochranná výchova, respondent, adolescence

bakalářská práce hra, hračky, vývoj, předškolní období, frustrace, ústavní péče

bakalářská práce

bakalářská práce

Volný čas, volnočasové aktivity, dospívající mládež, ústavní

výchova, výchovný ústav, vychovatel, zájmová činnost



diplomová práce

Volný čas, výchova mimo vyučování, zájmová činnost, 

volnočasové aktivity, pubescence,adolescence, vrstevnická 

skupina, dětský domov,komparace

bakalářská práce

volný čas, aktivity, prevence, minimální preventivní program, 

dětský domov, dítě, základní škola, rizikové chování

diplomová práce

Ústavní výchova, dětský domov, dětský domov se školou, volný 

čas

bakalářská práce Rodina, náhradní rodinná péče, pěstounská péče, ohroţené dítě

diplomová práce

diplomová práce

náhradní rodinná péče, rodina, rodič, vývoj, nepříznivé faktory, 

deprivace, rizikové chování, adolescence, SAHA projekt

bakalářská práce

systém ústavní péče, zákonné normy, zákon 109/2002 Sb. ve 

znění pozdějších předpisů, ústavní výchova, ochranná výchova, 

vyhláška 334/2003 Sb., Fond ohrožených dětí, výchova, 

vzdělávání, deprivace, nadační fondy, neziskové organizace, 

Nadace manželů Klausových, Nadace Terezy Maxové, Nadace 

Naše dítě, Nadace manželů  Jakubiskových – Plaváček apod

bakalářská práce

bakalářská práce

diplomová práce

klient, psychika, ústavní výchova, výchova, odchod, úspěšnost, 

společnost

diplomová práce

Autismus, poruchy autistického spektra, komunikace, 

diagnostické metody, ústavní péče, integrace, mentální 

retardace, standardy kvality sociální péče, strukturované učení, 

TEACCH

bakalářská práce

výchova, dítě, rodina, ústavní výchova, náhradní rodinná

péče, rodičovství, psychická deprivace

bakalářská práce Náhradní rodinná péče, adopce, pěstounská péče

bakalářská práce

bakalářská práce

diplomová práce

dítě, mladistvý, výchova, porucha chování, výchovné opatření, 

kurátor pro děti a mládež,

ústavní výchova, ochranná výchova, dohled nad výchovou

bakalářská práce

ústavní výchova, děti, rodina, funkce, problémové chování, 

specifická péče

bakalářská práce



diplomová práce

diplomová práce

Raná adolescence, výchovné problémy, příčiny, formy 

problémového chování, prevence,

organizace zabývající se prevencí, program Chobotnička – šance 

pro děti, cílová skupina,

organizace, metody práce, hodnocení průběhu.

bakalářská práce

Dětský domov, ústavní výchova, předběţné opatření, sociálně 

patologické jevy, kouření, útěky, záškoláctví, asociální chování, 

funkční rodinné prostředí, nefunkční rodinné prostředí, ústavní 

péče

bakalářská práce

diplomová práce

rodičovská zodpovědnost, náhradní péče, rodinné právo (Model 

Code Family), konflikt zájmů

bakalářská práce

komunikace, ontogeneze, narušená komunikační schopnost, 

logopedické intervence, pěstounská péče, Klokánek, FOD

diplomová práce

vývoj, poruchy chování, výtvarný projev, intervence, ústavní 

výchova

diplomová práce

bakalářská práce

bakalářská práce

náhradní rodinná péče, rodiče, vztahy, přístup zaměřený na 

řešení- SFBT, sociální pracovník, terapie

diplomová práce

poruchy chování, středisko výchovné péče, netradiční techniky, 

rizikové děti

bakalářská práce

Agresivní projevy, poruchy chování, ústavní výchova, výchovný 

ústav,  sportovní aktivity, volný čas.

bakalářská práce

Arteterapie, dítě s mentálním postižením, nařízená ústavní 

výchova, případová studie

diplomová práce

bakalářská práce

Volný čas, volnočasové aktivity, ústavní výchova, poruchy 

chování u dětí a mladistvých

diplomová práce

sociální práce, sociální pracovník, organizovaná péče, mláděž, 

rodina, historický exkurz

bakalářská práce

nedonošenost, předčasně narozené dítě, vývoj, výchova, 

vzdělání, komunikační schopnost, rodiče, speciálně pedagogická 

podpora

diplomová práce

artefiletika, etopedie, prevence, CAN, neziskové organizace, 

práce s dětmi, Tvůrčí dílna, Klokánek

bakalářská práce

bakalářská práce

rodina, náhradní péče, poruchy chování a emocí, hyperkinetické 

poruchy, výchova, prevence, náprava

bakalářská práce

rodina, náhradní rodinná péče, pěstounská péče na přechodnou 

dobu, sociální práce, sociální pracovník

diplomová práce



diplomová práce

mladý člověk, rodina, ústavní péče, dětský domov, individuální 

program rozvoje osobnosti, integrace, startovací byty

bakalářská práce

Rodina, výchova, výchovné styly, ústavní a ochranná výchova, 

deprivační syndrom, adopce, pěstounská péče, hostitelská péče

bakalářská práce

Vzdělání, vzdělávání, rodina, dětský domov, ústavní výchova,

škola

diplomová práce

vzdělávání pěstounů, pěstounská péče, náhradní rodinná péče, 

rodičovské

kompetence

diplomová práce

náhradní rodinná péče, pěstounská péče, rodinné vzdělávání, 

vzdělávací potřeby, vzdělávací proces, vzdělávání dospělých, 

Zlínský kraj

bakalářská práce

bakalářská práce

rigorózní práce

diplomová práce

bakalářská práce

diplomová práce

vzdělávací systém, ústavní a ochranná výchova, klient, 

umísťování, poruchy chování, osobnost, motivy vzdělávání

diplomová práce

bakalářská práce

pěstounská péče – sousedství – komunita – minorita - 

communitas

diplomová práce

SOS dětské vesničky, práva dítěte, potřeba dítěte, kvalita péče, 

prostředí, pěstounka -

SOS matka, vztah, zákon o sociálně-právní ochraně dítěte,výkon 

sociálně právní

ochrany, identita dítěte

diplomová práce rodina, vztahy, dětský domov, potřeby dítěte, osobnost dítěte

bakalářská práce

diplomová práce

dětský domov, poruchy chování, Gestalt psychoterapie, 

resocializační program, odchod, kvalita života, kompetence

diplomová práce

Rodina, Dítě, Náhradní rodinná péče, Adopce, Rodinné vztahy, 

Výchovné problémy

bakalářská práce

ústav, ústavní výchova, ochranná výchova, veřejný ochránce 

práv, rodina, perspektiva, hranice, delikvence, porucha chování

diplomová práce

ústavní výchova, ochrana dětí, kojenecký ústav, Dětské centrum 

Veská, kvalitativní výzkum

diplomová práce

ústavní výchova, ochrana dětí, kojenecký ústav, Dětské centrum 

Veská, kvalitativní výzkum



rigorózní práce

Systém včasné intervence, Orgán sociálně-právní ochrany dětí, 

Riziková mládeţ, Delikvence, Prevence kriminality

diplomová práce náhradní rodinná péče, rodina, zahraničí, biologické dítě

diplomová práce

identita, ohrožené dítě, biologická rodina, náhradní rodina, 

pěstounská péče

diplomová práce

Náhradní rodinná péče, pěstounská péče, proces prověřování, 

odborná příprava, žadatelé o pěstounskou péči

bakalářská práce

dítě, očekávání, osvojení, pěstounská péče, příprava, rodina, 

žadatelé

bakalářská práce

bakalářská práce

bakalářská práce

Delikvence, diagnostický ústav, dospívání, hodnoty, mládež, 

rodiče, rodina, ústavní výchova

disertační práce

Dospívání, návyková látka, ohrožené skupiny, prevence, 

protektivní faktory, rizikové

faktory, syndrom rizikového chování, systém péče

diplomová práce

závislostní chování, tabakismus, rodina, potřeby dítěte, dětský 

domov, prevence

diplomová práce

Osvojení, adopce, osvojenec, osvojitel, zprostředkování osvojení, 

náhradní rodinná výchova, řízení o osvojení, preadopční péče, 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Úřad pro 

mezinárodněprávní ochranu dětí

bakalářská práce

náhradní výchova, pěstounská péče, zprostředkování, žadatel, 

úřad

diplomová práce

Osvojení, Dítě, Adopční agentura, Zprostředkování osvojení, 

Preadopční péče, Řízení o osvojení, Zákon o rodině, Zákon o 

sociálně právní ochraně dítěte, 

Nový občanský zákoník

bakalářská práce ústavní, ochranná výchova

bakalářská práce

Život v dětském domově, legislativa, integrace, projekt Start, 

hostitelská rodina, pěstounská péče

bakalářská práce

bezdětnost, neplodnost, neplodný pár, rodičovství, osvojení, 

intervence

bakalářská práce

diplomová práce

diplomová práce



bakalářská práce

diplomová práce

rodina, socializace, ústavní péče, potřeby dítěte, kvalita života, 

odchod, osamostatnění

bakalářská práce

mládež, výchova, ústavní výchova, diagnostický ústav, opatření, 

krizová intervence, vychovatel, odchod

diplomová práce

Ústavní výchova, psychosociální potřeby, problémy mladých lidí,

integrace do společnosti.

diplomová práce

bakalářská práce

náhradní péče, ústavní výchova, rodina, rizikové prostředí, 

porucha emocí a chování, jedinec, dívky- klientky

diplomová práce

diplomová práce

diplomová práce

bakalářská práce životní situace, adolescence, odchod, návrat do rodiny 

diplomová práce

diplomová práce

diplomová práce rodina, dítě zanedbávání, životní situace, rodinná asistence

diplomová práce

diplomová práce

adolescence, vývoj, osobnost, vztahy, identita, rodina, dětský 

domov, životní příběh



Klíčová slova - aj pozn. 

Institutional care, Children´s home, Caseworker, Child´s 

client, Emotion, Empathy, Process of adaptation, Methods of 

social work práce ve sloveštině

Aggression, aggressiveness, bullying, child, childhood, 

children's home

Child, family, aggression, aggression, causes, prevention, 

children's home Zabreh

Education, behavioral, aggressiveness, aggression, 

institutional education

activity disorder, prevention, minimal preventive program, a 

children's home, child

nedostupná

adolescence, institutional care, professional orientation, 

barriers in education, drama teaching, motivation, 

development of personality

Etopedie, diagnostic institute for youth, intercepting 

workplace, disorders of conduct and emotions, escapes, 

client.

 Databáze volně dostupných absolvenstských prací týkající se práce s ohroženými dětmi (zejm. téma náhradní rodinné výchovy a péče, ústavní a ochranné výchovy) 



Child at risk, family at risk, social-legal protection of children, 

current system of care for children, institutional custody, 

devices for children requiring immediate help, 

transformation of the system of care for children, analysis of 

family background.

přístupná při přihlášení

přístupná při přihlášení

pregnancy, maternity, teenage mothers, second chance 

home

přístupná při přihlášení

nesedí příjmení, rok

domestic violence, victim of domestic violence, witness of 

domestic violence, children, social and legal protection of 

children, interdisciplinary cooperation

Leisure, leisure activities, institutional care, private chil-

dren’s home

child, host care, substitute family education, child stay out of 

the institute, social employee, institutional education, 

interested persons of host care, host care arranging

Anonymous abandoment, secret delivery, babybox, family, 

child

child, imprisoned parent, criteria, social workers of child’s 

social and legal protection institutions, foster care

Behavioural disorders, socially undesirable phenomena, 

family environment, problem child, institutional care, 

communication.

Foster care, family, institutional education, integration of a 

child to family, qualitative research



Institutional education, protective education, subtitutive 

family care (foster care), professional foster care, 

endangered family and child, social and legal protection, 

difficult living situation, educational care

baby drop off centers, deffered child, sex education stažená

children´s home, institutional upbringing, the social-legal 

protection of children, biological family, causes of the 

location, cooperation with the parents, contacts with the 

child´s biological family, functional family

Substitute Care, Foster Care, Forms of Foster Care, 

Institutional Care, Adoption, Direct Adoption, Parents´ 

Approval to Adoption, “Legally Free” Child, Adoption 

Applicant

Substitutional family care, substitutional constitutional 

upbringing, threatened child, social-legal child protection, 

substitutional family, children rights, child mental 

development, professional fosterer care, …

Social and legal protection of children, children and youth 

curator, behavioural disorders, family rehabilitation, 

educational care centre, multidisciplinary cooperation

Education, protective education, institute, child, school, 

behaviour.

deprivation, subdeprivation, family, institutional care, 

surrogate parent care, adoption, foster patent‘s care, child‘s 

centre



Social and legal protection of children, prevention and family 

rescue, family dysfunction, alternative family care, 

institutional care, rights of children, prevention, child 

welfare,…

dystropy, extreme dystropy, relationship, education, 

aggression, emotional deprivation, psychical needs, sexual 

aberrance, murder, educational institution, department, 

protective education

basic psychical needs, development ,family, family role, 

foster home, child, institutional education, psychological 

deprivation

foster care, school performance, child, deprivation, children 

at risk, social and legal protection of children

Children's home with school, unemployment, groups at risk 

of high unemployment, labour market, residential care, 

development of unemployment, education of children at 

children's homes.

Children’s home, Institutional Education, alternative family 

care, socio-legal protection of children, family, Diagnostic 

Institute.

school socialization, a student from the orphanage, 

disadvantaged student deprivation, subdeprivation, family.

children’s home, family, institutional education, criminal 

activities, person younger than fifteen years, juvenile

Infantiles institutions, Childern, subtiutu family care. stažená

substitutive family care, residential institutions, biological 

family, psychological family, deprivation

přístupná při přihlášení

Children's home, residential care, the social-legal protection 

of children, families, rehabilitation of families, system of child 

care, family cooperation, causes of the location



Personality of the child, children´s home, psychological 

deprivation, compensatory educational services, plan to 

develop a child's personality, social legal protection of 

children

children’s home, Czech republic, Klokánek, comparison, 

history of children care, transformation, solutions, debated 

topics, mental deprivaion, sparing care

Child, childern´s home, residential care, individual plan, 

educator, personality development

SOS children's villages, family, foster care, sibling relations

norm, institutional education, family, education, personality, 

development of personality

adolescence, risk factors, protective care, institutional care

Child, family, ethnicum, substitute family care, Roma, Roma 

children

The child with disabilities, foster care, family, psychic 

deprivation, basic psychical needs

Family, foster family, foster care, foster parents, family 

education, disability, child with disabilities, handicap, 

institutional care, basic psychological needs, motivation.

přístupná při přihlášení

child at risk, child's right to a family, substitute family care, 

foster care, biological family, the upbringing of the child in 

foster care, procurement of substitute family care, contacts 

with the child's biological family, foster parents identity, 

identity of the child in foster care, adoption of the biological 

family, professional Services



multidisciplinary cooperation – case conference – good 

practice – child at risk – OSPOD – culture of an organization – 

social planning – partnership – controlled use of authority

Foster care, adoption, infliction, honor, maltreat, social 

norms

Child abuse, domestic violence, social and legal child 

protection, children´s rights, child abuse and neglect 

syndrom, prevention of child abuse, commercial child sexual 

abuse, system of care for vulnerable children.

family, foster care, foster, child in foster care, home 

education, needs of the child

institutional care, teenage mothers, accompanying stažená

Adolescent, foster care, deprivation, identity,

CAN, institutional education, implication of neglect, case 

study, family, children’s house

family, institutional care, protective care, social and legal 

protection of children

family, Institutional Care, Children´s Home, Foster Care stažená

education, family environment, family, dysfunctional family, 

partnership

evaluation, social services, foster care, users of social 

services, services for families with children in foster care, 

foster parents, the quality and availability of services



Romanies, foster care, family, heredity, upbringing, 

Children´s home, institution, neglected children, youthcare, 

history, social field, education field.

History, children’s home, Olomouc

creative paper, story, interview, feature, qualitative research, 

substitute family care, adoption, foster care, Hodonín daily 

newspaper Rovnost

Child, childhood, family, children´s home, best interest of the 

child, evaluation of family

values, value orientation, hierarchy of values, family, 

education, educational styles, behavioral disorders, problem 

children, youth criminality, reeducation, education, 

resocialization, institutional education, protective education

values, value orientation, value systems, value education, 

social care, children's homes, children and youth.

Values, value orientation, education, children, periods of 

development, foster family care, residential care.

values, value preference, pubescence, family, a facility for 

institucional care and protective rehabilitation

family, dysfunctional family, children´s home, adolescence, 

interests, values, perspectives

children's homes, special educational activities, individual 

planning, physical, mental and social development of 

children, foster care, hosting services (host care), 

cooperation with the host family

institutional and protective care, family backround, functions 

of the family, case study

Identity, Children´s Homes, surrogate family care, adoption, 

foster care, constitutional care stažená



mental retardation, identity, children‘s home

Child abuse and neglect syndrome, physical abuse, emotional 

abuse, neglect, sexual abuse, chicane, Münchausen 

syndrome, system maltreatment, secondary victimization, 

risk factors of Child abuse and neglect syndrome, Child abuse 

and neglect syndrome prevention, substitute family care

Social and curtural disadvantage, Institutions for Children in 

Need, orphanage, preschool children, socialization

Integration, family care, protective care, school integration, 

institutional care.

the development of the child, child behavior disorders, the 

integration, foster care, adoption

Integration of juvenile from foster homes into the society in 

district of Pardubice stažená

Institutional care, expectations, independente, values, 

attitudes, personality, konfidence, partnership, role of the 

pedagog, family.

přístupná při přihlášení



institutional care, education, medical facilities stažená

behaviour disorder, drugs, drug abuse behaviour, reliance on 

tobacco, educational institution, institutional and protective 

education, prevention.

children, children's home, family, younger school age, foster 

care, institucional care

institutional care, children´s homes, legislation, psychological 

deprivation stažená

necessities of life, psychological deprivation,

particularities of Romany ethnic group, substitute family care

family, system of foster care, foster care legislation, forms

of foster care, foster care, child’s social and legal protection

institutions, competencies of social worker

child, imprisoned parent, criteria, social workers of child’s 

social and legal protection institutions, foster care

neglected child, educational neglect, emotional deprivation, 

emotional subdeprivation,

endangered family, social work, socio-pedagogical work, 

rehabilitation of the family, case

conference, social services, department of social and legal 

protection of children, nongovernmental

nonprofit organization, elementary school, cooperation.

Family policy, social services, regional policy, family at risk, 

problem family



criminality, delinquency, risk behaviour, gender, 

heteronormativity,

institutional care, interpretative (constructivist) paradigm

helping professions, tutor, qualification, training, children’s 

home, institutional education

Quality of enviroment, educational environment, 

development stages of individual´s

personality, family education, children´s home, biographical 

studies

Children´s home, quality of life, Czech Kamenice, institutional 

care

adolescence, values, quality of life, diagnostic institute for 

girls, behavior

problems

children in institutional care, media representation, 

quantitative content analysis,

qualitative analysis, stereotypes

Infant institution, transformation, foster care, family, child in 

danger, institution

The socialization – the socialization of children – younger 

school age – constitutional education – the Children´s Homes 

– the Children´s Home and School Dining Room Olomouc – 

the media – the media socialization of children – a qualitative 

research – a semistructured depth interview – a transcription 

– a description – an interpretation

child, older school age, mental representation, institutional 

care, family background, psychology of education



social work, institutional and protective education, 

psychotherapy, special-pedagogical therapy, method, 

technique, educational institute, personal psychic 

development. 

international adoption, adoptive child, adoptive parent, 

European Convention on the Adoption of Children, 

Convention on protection of children and co-operation in 

respect of inter-country adoption, Office for International 

Legal Protection of Children

social and legal protection of child, standards of quality, 

alternative care, foster

care, process of transformation, autority for social and legal 

protection of children

family, partnership and family relations, teenagers´ opinions, 

substitutive

family care, residential care home, biological family

Adolescence, prevention, legislation, social exclusion, curator 

for youth, institutional care

přístupná při přihlášení

young person, person with disabilities, foster family, Life 

Course Theory

Morality, system of values, educational institution.

Substitute family care, foster care temporarily, family, child, 

adoptive parent, foster parent, foster parent for a temporary 

period

motivation, family, institutional care, questionnaire, child, 

respondent, dysfunction, preventive education, law, 

resocialization, children´s home with school, human needs

foster care, foster care, family, and its disorders, emotional 

deprivation, contact the child's biological parents, behavior 

disorder

afunctional family, spare family care, children’s home, 

ordered institutional raising



Risk behavior, behavior disorders, addiction, educational care 

centers, institutional and protective education, intervention

Institutional education, intervention, personality, personal 

example

Institutional care; child; family; socio-legal child protection; 

psychic deprivation;

contact stažená

Child at risk, substitute family care, institutional care, the 

transformation of institutional care, remediation of a family.

municipality social workers, institutions for babies, foster 

care, transformation of the system of care for vulnerable 

children, social work, family support services



family rehabilitation, multidisciplinary approach, families in

danger of social failure, case conference

adoption, substitute care, in-family care, legislative proces stažená

Surrogate family, substitute family care, fosterage, neglected 

children, institutional care, biological family

Alternative disciplinary care, alternative family care, 

adoption, foster care, guardienship, custody of a child given 

to a person other than a parent, professional foster care.

family, foster care, adoption, child, guardian, children's home

Alternative family care, Foster care, Adoption, Adoption, 

Institutional care, Wardship, Trusteeship, Child, Parents

Alternative disciplinary care, alternative family care, 

adoption, foster care, guardienship, custody of a child given 

to a person other than a parent, professional foster care.

Adoption, foster care, tutelage, guardianship, infantile 

institute, children´s home

child,  family, foster care, adoption, guardianship, custody, 

foster care, parent´s responsibility, telling the truth about 

origin, motivation for adoption

family, adaptability, cohesion, communication

Custody, Family law, Adoption, Foster care, Family

Foster Care, Substitute Family, Fostering Network, Subsidiary 

Worker, Case Studies Making Life Story Books, Care Plan, 

Assessment Centrum, Levels Of Emotional Disturbance, 

Homebuilder, Foster Carer, Placement Details, Residential 

Care, Social



family, parental responsibility, substitute family care, foster 

care, guardianship, adoption, contact with biological family

Substitute family care, foster care, adoption, SOS Children's 

Villages, wardship, children's home, family, parents, children

Family care, institutional care, children's homes, foster 

parent, foster care, mental development, adaptation, social 

worker, psychologist, specific learning disabilities, minimal 

brain dysfunction, cerebral palsy, mental retardation, 

deprivation, integration, individual education plan

Substitute family care, adoption, foster care, SOS Children's 

Villages, institutional care, children's homes, subsequent 

independent life

child, family, surrogate family care, foster care, mediating 

surrogate family care, foster care benefits, social support

child, family, alternative family care, psychologist, alternative 

family, biological family, care after menaced and abandoned 

children, education of psychologists, failings in the system of 

alternative family care, proposals for improvement the 

system of alternative family care



child, motivation for alternative parenthood, forest care, 

adoption, mediation proces of foster care, applicants

alternated family care, foster care, upbringing, a family, a 

child, a fosterer

family, forms of substitutes for family care, adoption, 

irrevocable adoption, international adoption, foster care, 

temporary foster care, other forms of substitutes for family 

care, training program, reception of a child in a family.

Family, child, substitute family care, parental responsibility, 

children´s rights, half-way house.

a child, a family, substitute family care, institutional care, 

parenthood

Substitute Family Care - adoption, foster care, adoption, 

family, Vietnamese, African Americans, Roma, Roma 

children, ethnicity

family, parental responsibility, socio-legal children 

protection, substitute family care, adoption, foster care

Family, family functioning, substitutional family care, 

alternative institutional care, children´s home, staff, 

transformation, Roma, aducation, majority society, 

qualitative research, coding



The Centre for Family DROP In, o.p.s., The Sunfowers´ 

Garden, drug addict women, drug addict mothers, The 

Aftercare, child´s development

Family, care, institutional care, support and family cure, 

social worker from social legal child protection, the worker 

from social stimulating services for families with children, the 

return of a child into the family

foster care for a temporary period, professional foster care, 

amendment to the Act on social and legal protection of 

Children, family, child, foster parents, foster care benefits, 

substitute family care stažená

theory of attachment, temporary foster care, system of 

foster care.

Motherhood, Unwanted pregnancies, unwanted child, 

mental health in pregnancy, birth control, adoption, foster 

care, babybox, substitute family care

foster care, alternative family care, failure, presumption of 

success

teenage mother, institutional care, pregnancy, education, 

family

Substitutional family care, adoption, foster care, social and of 

the law protection of children, CAN syndrome, institutional 

care, problems of substitutional family care

substitute family care, foster parents, trustee, child, 

professional foster care, family, law, caseworker, new trends 

in the substitute family care, questionnaire



Family, child, social – legal protection, the Convention on the 

Rights of the Child, Czech Republic, Great Britain, Slovakia, 

Austria, Sweden.

Children´s Home, institutional care, adolescence, leasing stažená

Endangered child, endangered child and its family, family 

functionality consideration, possibilities to help endangered 

children, rescue of the family, relationships among the 

helping specialists and endangered families.

sexual abuse, CAN syndrom, diagnosis, legal and social 

protection of children, legislative

Family, child, alternative child care, professional foster care, 

structured dialogs

The socio-legal protection of children, the system of care for 

vulnerable children and families, analysis of services network 

for vulnerable children and families.

Personality, child, client, institutional education, protective 

education, behavior disorders, case studies, children's home, 

educational institute

Institutional education, children, mental deprivation, 

education, young adults, choice of career, housing, 

employment, supportive programmes, help

Substitute family care, adoption, family, education, child

Child, family, foster home care, adoption, foster care, 

institutional upbringing, dues



Infant Institution, foster care, professional foster care, 

disability, social-legal protection of children

foreigner children, legislation, Facility for Children of Foreign 

Nationals, education, international protection, residence, 

governmental and non-governmental organization

přístupná při přihlášení

přístupná při přihlášení

Substitute Family Care, Long-term Foster Care, Professional 

Foster Care, Foster Parent, Biological Parent, Foster 

Preparation, Classes for Foster Parents, Law on Social and 

Legal Protection of Children, Family Law

Substitutional Family Care, Adoption, Foster Care, Family, 

Parenting, Motivation, Socialization, School, Education, 

Handicap, Case Study

foster care, amendment tothe law onsocial and 

legalprotection of children

Alternative family care, child custody another person than 

parents, adoption, foster care, foster care for a transient 

period, tutelage, guardianship, the process of placing a child 

in adoption or foster care

Foster care, legislative framework of the foster care, 

substitute family care, preparation of future foster parents, 

services provided to foster families, questionnaire 

examination



The substitute family care, family functions disturbances, a 

social orphanage, a temporary foster care, family 

redevelopment

Foster care, Foster care for temporary period, Biological 

family, Process of imparting a child, Social worker

foster care, growing up, biological child

foster care, compensatory familiar education, foster parent, 

tutor, adoptive parent, curator, mediation of foster care, 

foster care benefits, foster child allowance, foster parent 

allowance, fostering grant, motor vehicle grant, alimony, 

income from pension insurance, Act on State Social Support, 

Act on Social and Legal Protection of Children, Act on 

Families

Institute of foster care, professionalization of foster care, 

comparison, Austria

foster care, compare, Germany, Czech Republic

alternative family care, foster care, foster family, biological 

child, foster children, foster carers training, siblings

professional foster care, compensatory familiar education, 

foster parent, foster care benefits, Act on Social and Legal 

Protection of Children, Act on Families

Family, substitutional family care, social and legal protection 

of children, parental responsibility, institutional education

substitute family care, foster care

Foster care, foster carer, experience of foster care, psychic 

deprivation, psychic needs, attachment, life line.



education for foster parents, foster care in Czech Republic, 

foster care in England, foster parent, foster rights and 

obligations, fostering agency, fostering fees and allowances, 

legislation of foster care, local authorities, social care and 

protection bodies

Institutional upbringing, support and expansion, non-profit-

making organization

family, family functions, inpatient care, social legal child 

protection, remediation of a family, social workers, non 

profit organization

developmental of child to tree year in facility, forms of 

alternative family and educational care, supervision, culture 

of organization, needs and values of staff, transformation of 

systems for threatened children, National action plan

educational institution, low-threshold club, intervention, 

perspective, behavioural disorder, adolescent, support ve slovenštině

Foster and Adoptive Care, Adoption, Foster Care, Foster care 

temporarily, Foster-father, Child, Applicant, Social and legal 

protection of children, Respondent

Alternative family care; institutional care; foster care; 

professional foster care

Bibliotherapy, polyaesthetics, foster care, children home

adoption, child, characteristics, family background, file 

documentation, Znojmo district, mediation of adoption, 

adoption applicants



family, behavioral disorder, aggression, institutional 

education

community, foster care, foster care facility, foster family, 

institution, role, identity, SOS family, SOS foster-mother, SOS 

family, SOS children´s village, SOS youth community

Foster care, guardian, act, law, document analysis, veto of 

the act

attitudes, family, parenthood, marriage, institutional care, 

young people (adolescents)

The substitute family care, adoption, foster care

Alternative child care, foster care, abondoned child, child 

placed in foster care, child´s identity, contact with the 

biological relatives.

officers in charge of youth in risk, institutional care, 

protective care, escapes, family preservation, case 

conference

Socio-legal protection of children, standards Quality for 

Children, child, work with families



International adoption, marriage, divorce, foreign countries, 

child, social and legal protection, international kidnapping, 

statistics, organizations, documents

Children's right, contact between parent and child, serving a 

prison term, separation and related trauma, attachment 

between children and their parents, upbringing in childcare 

institutions, deprivation.

Delinquency, causes of delinquency, social exclusion, 

children, prevention.

přístupná při přihlášení

social deviation, standard, behaviour disorders, hazard 

behaviour, prevention, therapy,

educational care centre, Pilsen

Prevention, chicane, education, secure training centre

Label (sticker), stigma, labeling theory, children´s home, 

institutional care (educational institution), children´s home 

with school.

Children´s Home, foster care, substitute upbringing, National 

action plan stažená

drug, virtual, orphanage, family, addictive substance, juvenile 

delinquency

Leisure, children's home, the nuclear family, child, adolescent

přístupná při přihlášení

institutional care, children's home, transformation, 

education, adolescence, emotional deprivation, family, half-

way houses stažená



Spare family care, adoption, foster care, wardship, to commit  

child to the care of another physical person than to parents, 

infantile institutions, spare educational care

childen´s home, socialization, value orientation, 

communication, edification

substitutive family care, foster care, professional foster care, 

child, foster parent

Substitute family care, adoption, adoption mediation 

process, working with

families

alternative family care, institutional care, intergration info 

society,

child at risk

přístupná při přihlášení

burnout syndrome, special pedagogue, prevention, actual 

developments

child - CAN syndrome - harassment - disregard - sex abuse - 

mental deprivation -

posttraumatic stress malfunction - transgenerational 

sydnrome - chicane stažená

Disabled child, disabled child´s family, children´s homes, 

foster care

Children, institution care, institutions for achievement of 

children institution care,

diagnostic institution stažená

Forms of alternative care, institutional care, children's home, 

substitute family care, foster

care, SOS Children's Village, a complex developmental 

trauma, abuse, deprivation, and child

needs, parenting style



family, education, grandparent, educational problems, 

school, safety, child, need

care, upbringing, mentally affected, mental retardation, 

institute of social

care(residental service), client(user), educator, education, 

therapy, daily routine stažená

Proces, adoption, education, emotional deprivation

Child, registration of applicants, substitutional family care, 

adoption,family, institutional care, applicant for adoption

Arttherapy, Artphiletics, children At Risk, Diagnostic Institute, 

reeducation

Adoption, proceedings of the adoption, Child, Family Act, Act 

about social protection of children, incidental proceeding, 

the proceeding of pre-adoption care, mediation of adoption, 

international adoption, recodification of the Civil Code

Professional foster care of a child, alternative family, 

professional parent, endangered child,

original family, temporary child care, social and legal 

protection of a child, short-term foster

care, employment contract, transformation, Slovakia



Child, Alternative family care, foster care, foster care 

temporarily, the Act on Social and Legal Protection of 

Children

professional parenting, at-risk youth, institutional care, 

protective care, foster family care, temporary foster care

Transformation, deinstitutionalisation, Children's Home for 

children under three years, Care for endangered children, 

Institutional care, Foster care.

Aggression, aggressiveness, chicane, orphan´s home, 

education, prevention, intervention

social deviance, delinquency, crime, risk youth, educa-tional 

institution, problematic behaviour

institutional upbringing, protective upbringing, juvenile 

justice

centre, re-education, social work with family

Foster care, therapeutic foster care, foster parent, 

experience of foster care, factors affecting foster care

family, foster family, environmental change, adaptation, 

fosters preparation

Family law, child, parent, parental care, foster care, kinship 

care, foster care, children's

rights.

family, child, substitute family care, institucional care, 

adoption, forter care, functions of family, education, 

deprivation, legislativ, stakeholder, stakeholders analysis



Adolescence, education, foster care, constitutional Education

Alternative family education, family and home, adoption, 

foster care, residential care and preventive education, 

children's home

family foster care, adoption, foster care, professional 

training, parenting, decision

making, ideas and requirements for child

family, alternative family care, alternative educational care, 

institutional and protective education, children´s home, 

mental deprivation

preventive and aducational care, behaviour malfunctions, 

educational difficulties,

family problems, additive substances abuse, psychological 

well-being

Substitutional Family Care, Adoption, Adoptive Parents, 

Adopted Child

pregnancy, parenthood, child, alternative family care, foster 

care, adoption,

psychological parenthood, motivation, experience, identity, 

expectation, training

pubescent children, violent criminal activity, socialisation 

factors, socialization failure



child at risk, family, life situation, substitute family care, early 

foster care,

attachment

early foster care, child at risk, professional guardians, 

substitute family care

binding, family, children's home, parents, influence, 

institutional care,

precaution, residential care, risk factorsin the family

adoption and foster care, Romani children, identity, culture 

determinism, biological determinism stažená

Registered partnership, homosexuality, substitute parental 

care, adoption, foster care

social work, risk youth, a secure training centre, resiliency, 

strategies of increasing in resiliency.

foster care, the amendment to the law on social and legal 

protection of children,

family, social and legal protection of children, institutional 

care

Foster care, abandoned child, foster family, expectation, risk 

factor, errors, behavior

method of solving, support.

Family, Child, Education, Substitute Family Care, Socio-

culturally disadvantaged environment, Observation, Casuistry

risk factors of drug use, first drug use, initial drugs, 

institutional care, behavioral

disorders

Children's, family preservation, risk behaviour, leisure 

activities, leisure time



family, family function, family typology, styles of education, 

social deviance,addiction, aggression and violence, bullying, 

vandalism, crime and delinquency, gambling, social 

prevention

Family, fosterage, adoption, foster care, tutelage.

family, value system, problem families, child

development, foster care, institutional care,

juvenile corrections, empirical research

family policy, local family policy, local government, family-

friendly environment,

family mainstreaming, stakeholders of family policy.

family at risk, multiproblem family, healthy family, function 

family, child's needs, interest of

the child, social work, social services, support for families.

Free Time, Free time activities, Lifestyle, Sociology, 

Socialization, Childrens home, Child  

foster care, institutional care, reading research, orphanages, 

children´s homes, family

law, childern´s reading

Non-governmental sector, civil society, non-profit 

organization, alternative child

care, institutional care, foster care

Salesians of Don Bosco, institutional care, social integration, 

social pedagogy. stažená

adoption and foster care; Romany children; identity stažená

Foster care, Roma children, Narrative research



Substitutionary family care, Adoption , Foster Care, Minority , 

Gipsies

Equal chances stažená

Child, abandoned child, orphaned child, the child´s interest, 

alternative care, adolescence, personality, need, family, 

school, education

schoul success, school failure, family, substitutional family 

care, childrens home, younger pupilage

Truancy, crime delinquency, social pathologies, diagnostic 

facility, institutional care

Financial literacy, a client of a children’s home, over-owing, 

social exclusion, the

standards of financial literacy, educational politics, 

educational programs, economizing on

financial resources

Communication, development of communication 

competences, deaf-blindness, child with

combined handicap, individual educational plan, institutional 

care

child, children's home, institutional upbringing, personality,

personality development

Personality, child, family, alternative educational care,

institutional education, children’s home, integration,

society, organizational team.

Family, Improvement of the Family Life, Social Work, 

Dysfunction, Social and Legal Protection of Children, Child 

Neglect stažená

Family, deprivated family, social legal child protection, family 

cure, multidisciplinary cooperation, social services, social-

supporting services, project.

Adolescence (puberty), Sexuality, Pregnancy, Child Care, 

Diagnostic Centre.



ADHD, Behaviour Disorders, Adolescents, At-risk Youth, 

Social Skills Training,

Group Therapy, Intervention, Behaviour Modification, Cause 

Study, Programme Evaluation

Behaviour disorders, education styles, family, family function, 

prevention, remediation of a

family, social and pedagogical help.

Roma, integration, social exclusion, social work, pedagogy, 

identity, minority, selfmanagement,

majority, organization, non-profit organizations, projects, 

education, leisure,

community

Adolescent, child, personality, family, socialization, psychical 

deprivation, social and legal protection of children, 

educational measures, alternative educational care, 

institutional and protective care, institutional facilities,  

aftercare, social exclusion, homelessness, unemployment, 

social services, probation officer, social business, social firm

Family, sanation families, evaluation of family, diagnostic 

institute, deinstitutionalization, homecoming.

child, needs of children, foster home, family, relations



přístupná při přihlášení

Institucional upbringing, children´s home, personality of the 

child, mental disability, psychice deprivation, rehabilitation

child, girls, psychiatric diagnosis, school equipmen,t 

Institutional and protective care, educational process, 

pedagogical competences

children in need, early childhood, early trauma, foster care, 

specific needs

Family, child, parent education, adoption, foster care, 

substitutive upbringig car social Wolker.

Children's home, institutional care, deinstitutionalization, 

deprivation, subdeprivation, institutional dependence 

syndrome, total institution, stigma, labeling, deviance, 

exclusion

Education, educational facilities, institutional care, social and 

legal protection of children, behavior disorders, emotional 

disorders

institutional education, institutional care, foster home, work 

satisfaction, employee, child, trustee, inmate

Family, Psychic Deprivation, The Children´s Home, Preschool 

Age Children, Ontogenesis of Children´s Speech, Photenic-

phonology Language Level, Lexical-semantic Language Level, 

Morphology-syntactic Language Level, Pragmatic Language 

Level

institutional education, children´s home, children, educators, 

school preparation, teachers, parents



Theatroterapy, theatrotherapeutics intervention, people with 

behavior disorders, educational institute

institutional upbringing, deaf children, hearing impairments, 

social policy

Ordered institutional education, Romany children, majority 

children, education,

institutional education facilities

Cooperation, children's home, school, educational 

educational influence stažená

OSPOD, socio-legal protection of children, protective 

education, facilities for institutional and protective 

education, cooperation.

Out-of-home care, foster care, residential home care, child, 

tutor, carer

fear, parental fears, substitute family care, adolescence, 

parenting self-esteem, dysfunctional

discipline practices

parenthood, childhood, joint care, child protection services, 

social work

with movie

Family, alternative education, residential care, foster care, 

burn out effect,

supervision.



Supervision, children's home, institutional care

for children and youth, school institutions, social work,

pedagogy, Ministry of Education, Youth and Sports

Family, substitute family care, consigning to another physical

person´s care instead of parents, parents´ participation in

children´s nourishment and education, problems associated

with grandchildren´s nourishment and education.

Fostering care, adoption, foster care, professional

preparing for putting a child into family care.

The Children's Centre Pavučinka Šumperk, institutes for 

infants, homes for children up to three years, children's 

centre, the system of child care, child development, the 

influence of family

social and legal protection of children, amendment, 

vulnerable children, stakeholder, institutional care, substitute 

family care, standards, prevention

chybí obsah práce

intervention, mother, alternative care, alternative family 

care, children at risk, father, Foster Care, preventiv, parents, 

family, Institutional Care

institutional education - children‘s home – infantile 

institution – diagnostic institution – educational institution – 

social work - social care institution – adoption - fosterage

System of early intervention, social and legal protection of 

children and juvenils, criminality, delinquency, primary 

involved subjects, secondary involved subjects

Foster care, adoption, child



threatened child, child needs, difficult living situation, abuse 

and neglect, substitutional family care, institutional care, 

child without family background

Educational institution, behavioral and emotional trouble, 

family, intervention,

educator, education, rehabilitation, reeducation

Therapy, client, therapist, therapeutic group, therapeutic 

techniques, diagnostic institutions, casuistry

Social orphanhood, social fiedwork, family sanation, 

Jugendamt, department of

social and legal kids protection, prevention, help planning

tradition, development, foster care, legislation.

Vulnerable children, institutional care, family education, 

transformation

Transformation of the system of care for children at risk, 

alternative family care, social and legal protection of 

children, family, child at risk, services to support alternative 

families

Children in need, Social-law Act, Family Act, Novel, 

Transformation, Foster care

transformation, inpatient care, vulnerable children, family 

police, alternative care, Pardubice region. stažená

Leisure time, foster home, mind of child, education

Substitute Family Care, Professional Foster Parent, Family 

Assistant



foster care, syndrome CAN, foster families, social

worker, "Klokánek"

Probation and mediation care, probation supervision, 

restorative justice, alternative sanctions,

suspended sentence, parole, defendant, accused, convicted, 

teen, imprisonment, rehabilitation

Adolescence, Education, Family, Independent life, 

Institutional care

Motivation, motive, hierarchy of needs, children, children´s 

home, life goal

Socio-legal protection, social worker, a children's home, the 

child's personaldevelopment plan

Substitute family care, foster care, grandparents, foster care 

grandparents, two generations living together

The alternative (=substitute) family care, adoption, foster 

care, the mediation process

institutional/protective upbringing, ultimate solution, Family 

Act, Civil Procedure Code, Convention on the Rights of the 

Child, family surrogate care, child´s interest and opinion, 

judgement, age and maturity, to order - to impose, 

unsatisfactory surroundings, improper conduct, 

maltreatment, defects in the upbringing, statutory 

representative, child – parents, guardian, prevention, socio-

legal protection of children, social worker, precaution, 

institution, educator, pre- and post- care, minor – juvenile, 

prosecution, alimony



Childcare institutions, socialization, social deprivation, 

children's homes, living in childcare institutions, an 

independent life.

přístupná při přihlášení

institutional/protective care, family surrogate care, foster 

care, child´s interest and opinion, unsatisfactory 

surroundings, improper conduct, maltreatment, deficiencies 

in education, health and life of the child, statutory 

representative, child – parents, socio-legal protection of 

children, social worker, interim measure, institution, 

educator, pre- and post- care, alimony, care for vulnerable 

children, transformation of the system, Family Act, Civil 

Procedure Code, Convention on the Rights of the Child

alternate family care, institutional care, cgildren's home, 

adoption, foster care

Special education, emotional disturbances, resocialization, 

preliminary ruling, institutional upbringing, controlled 

education, children´s home with school, education, escape 

rate.

child, children´s home, client, behaviour disorders, emotional 

inanition, music, musical games, music therapy, relaxation, 

emotion

Bibliopsychology – bibliotherapy - fairy tale therapy - 

children´s homes - reader´s

education - psychotherapeutical techniques - therapeutical 

fairytales

the drugs, the primary, the secondary and tertiary 

prevention, the diagnostic

institution for young people, addiction, abuse

children´s homes-institutional child care-media usage-media 

usage habits-media

access-media literacy-frequency analysis-crosstabs-research 

with children-semistructured

interview-parental mediation-parental mediation strategies-

media

environment- children life style-cyberbully



childern´s home, family group, childern, pedagog, biological 

parent, interpersonal

relationships, communication

The family, Resilience, Dysfunctional family, Dystropies, 

Deliquence, Criminality, Aggression, Impassivity, Creche.

Surrogate family care, child with handicap, legislation, survey

foster care, biological children of foster parents, 

accompanying foster families, preparing for foster care

connection, family, childrens home, parents, influence, 

contact,good

relations ship, separation, mother

Alternative care, foster care, SOS Children’s

Villages, transformation and unification of system of

care about vulnerable children

přístupná při přihlášení

execution of punishment, resocialazation, criminality, 

education, young prisoners,

social standards, society, institutional care , family, social 

deviation, prison care,

penology

Leisure time, leisure time activities, adolescents, institutional

education, educational institution, educator, leisure time

activity



A free time, the education beside school teaching,a hobbitry, 

spare-time activities, a pubescence, an adolescence, peers 

group, a children´s home, a comparison

leisure activities, prevention, minimal preventive program, 

children's home, child, elementary school, risky behaviors

Institutional care, children´s home, children´s home with 

school, leisure

Family, substitute family care, foster care, vulnerable child

Autism, autistic spectrum disorders, communication, 

diagnostic methods, institutional care, integration, mental 

retardation, quality standarts of care, structured teaching, 

TEACCH programme

upbringing, a child, a family, constitutional upbringing,

surrogate family care, parenthood, mental deprivation

Alternative family care, adoption, foster care

child, juvenile, education, behavioral disorder, educational 

measure, curator for children and

youth, institutional education, protective rehabilitation, 

education supervision

institutional care, children, family, function, problem 

behaviour, specific care stažená



Early adolescence, education problems, reasons, forms 

problematic behaviour, prevention,

organization conversant of prevention, program Chobotnička 

– chance for children, target group,

organization, method of work, classification of process

Children's Home, Residential care, interim measures, social 

pathologies, smoking, running away, truancy, antisocial 

behavior, functional family environment, dysfunctional family 

environment, institutional care nově doplněno

Aggressive and behaviour disorder, constitutional education, 

educational institute, movement activities,  leisure time

Art therapy, mentally disabled children, Decreed Institutional 

Education, case study  

leisure time, leisure time activities, institutional nurture, 

behavioral disorders (children and adults)



young man, family, constitutional child care, creche, 

individual personality development program, integration, 

starter flats

Family, education, educational styles, institutional and 

protective education, deprivation syndrome, adoption, foster 

care, a host of care

education, training, family, children’s home, institutional

education, school

education of foster parents, foster care, alternative family 

care, competences of

parents

Foster care – neighbourhood – community – minority – 

communitas stažená

SOS children's villages, child's rights, child's needs, quality of 

care, the environment,

foster-mother - SOS mother, relationship, social and legal 

protection of the child, the

exercise of social and legal protection, the identity of the 

child.

přístupná při přihlášení

Family, Child, Alternative Family Care, Adoption, Family 

Relationship, Educational Problems

institution, institutional care, protection upbringing, 

ombudsman, family, perspective,

boundaries , delinquency, behavioural disorder



The System of Timely Intervention, Department of Social and 

Legal Protection of Children, Youth at risk, Team for youth, 

Delinquency, Crime Prevention

identity, endangered child, biological family, foster family, 

foster care

Substitute family care, foster care, proces of checking, special 

training, foster care applicants

child, expectations, adoption, foster care, preparation, 

family, applicants

Criminality, diagnostic institutions, adolescence, values, 

young, parents, family, institutional care.

Adolescence, Addictive Substance, Vulnerable Groups, 

Prevention, Protective Factors,

Risk Factors, Risk-behaviour Syndrome, System of Care

Adoption (osvojení, adopce), adoptive child (osvojenec), 

adoptive father (osvojitel), transmission of adoption 

(zprostředkování osvojení), alternative family care (náhradní 

rodinná výchova), adoption proceedings (řízení o osvojení), 

preparatory treatment (preadopční péče), Ministry of Labour 

and Social Affairs (Ministerstvo práce a sociálních věcí), Office 

for International Legal Protection of Children (Úřad pro 

mezinárodněprávní ochranu dětí).

Adoption, Child, Adoption agency, Arrangement of adoption, 

Pre-adoption care, Proceedings of the adoption, Family Act, 

Act about social protection of children, The new Civil Code 

institutional, protective education

Life in Children’s home, legislation, integration, project Start, 

host family, foster care

přístupná při přihlášení



Institutional care, psychosocial needs, problems of young 

people,

integration into society

family, child, neglect, living situation, assistance for family


